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مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان اعلام کرد

۱۵مهر، مهلت تسلیم اظهارنامه ارزش افزوده
    مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت:۱۵مهرماه سال جاری مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش 

افزوده می باشد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ شاکررضامریدی افزود: مشمولان مالیات بر ارزش افزوده فصل تابستان سال جاری 
تا پایان ۱۵مهر ماه فرصت دارند نسبت به تسلیم اظهارنامه ارزش افزوده خود اقدام نمایند.وی بابیان اینکه مهلت 
 www.evat.ir ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره تابســتان ۱۳۹۷ از طریق سامانه

حداکثر تا پایان مهرماه می باشد؛ تاکید کرد: باتوجه به اینکه این مهلت تمدید نخواهدشد و بصورت سیستمی و 
الکترونیکی انجام می‌شود، مودیان مالیاتی نیز تسلیم اظهارنامه مالیاتی رابه روزهای آخر موکول نکنند.

    مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشــان نمود: در صورت عدم تسلیم اظهارنامه ارزش افزوده در موعد
مقرر، حســب ماده ۵ ماده۲۲ قانون مالیات برارزش افزوده، مشمول جریمه‌ای معادل ۵۰ درصد اصل مالیات 

می شوند.

 این مهلت تمدید نخواهدشد و مودیان مالیاتی نیز تسلیم اظهارنامه مالیاتی رابه روزهای آخر موکول نکنند

رئیس اتاق اصناف هرمزگان تاکید کرد

ضرورت تامین امنیت 
بازار بزرگ بندرعباس

حمایت آشکار مشاور ولیعهد ابوظبی از جنایت اهواز 

محسن رضایی: پشیمانی سختی درانتظار اوست

جوانفکر و بقایی به حبس محکوم شدند

انحلال رسمی ستاد هدفمندسازی یارانه ها تایید شد

مرتضوی به زندان برگشت 

پشت پرده سیاست 

احمد مرادی رییس مجمع نمایندگان 
هرمزگان در مجلس:

تروریست‌ها یزیدیان 
زمانه هستند

باحضور استاندار هرمزگان؛

صفحه 1را بخوانیدزنگ مهر در مدرسه شهید ناصری نواخته شد

استاندار هرمزگان حادثه تروريستي 
اهواز را محکوم کرد

کوچه های بی نام و نشان
در بندرعباس و سردرگمی مردم!

معافیت کالاهای اساسی از مالیات 
علی الحساب واردات قطعی

غصه لباس فرم مدارس 
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6 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:

کمبود داروی هموفیلی در هرمزگان نداریم
صفحه 2 را بخوانید صفحه 2را بخوانید

فروشی
یکباب مغازه دو دهنه به مساحت 132 متر مربع + 81 متر نیم طبقه 
دارای سند تک برگ دو انشعاب برق 50 آمپر سه فاز و یک انشعاب 

آب          ، بر پیاده رو 8 متر، روبروی پارک شهید دباغیان
میدان امام خمینی جنب سوپر مارکت طراوت

تلفن :32235540-076 تلفکس:076-32226152 
همراه:0917-1610774
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   درپی حادثه تروریســتی در اهواز که به شــهادت و 
زخمی شدن جمعی از مردم عزیزمان منجر شد حضرت 
 آیت الله خامنــه‌ای رهبر معظم انقلاب اســامی در 

پیامی با تســلیت به خانواده شهدای این حادثه تلخ و 
تأســفبار تأکید کردند: دستگاه‌های مسئول اطلاعاتی 
موظفند با ســرعت و دقت دنباله‌های جنایتکاران را 
تعقیب و آنان را به ســرپنجه‌ی مقتدر قضائی کشور 

بسپارند. 
   به گزارش جام جم آنلاین به نقل از پایگاه اطلاع رســانی 
دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی 

به شرح زیر است: بسمه‌تعالی
حادثه‌ی تلخ و تأسفبار شهادت جمعی از مردم عزیزمان در 
اهواز به دست تروریستهای مزدور، یک بار دیگر قساوت و 
خباثت دشــمنان ملت ایران را آشکار ساخت. این مزدوران 
قســی‌القلب که به روی زن و کودک و مردم بیگناه آتش می 
گشــایند وابســته به همان مدعیان دروغگو و ریاکارند که 

پیوسته دم از حقوق بشر می زنند. 

  دلهای پرکینه‌ی آنان نمی تواند تجلّی اقتدار ملی در نمایش 
نیروهای مسلح را تحمل کند. جنایت اینها ادامه‌ی توطئه‌ی 
دولتهای دست‌نشانده‌ی آمریکا در منطقه است که هدف خود 
را ایجاد ناامنی در کشــور عزیز ما قــرار داده‌اند. به کوری 
چشــم آنان ملت ایران راه شرافتمندانه و افتخارآمیز خود را 
ادامه خواهد داد و مانند گذشــته بر همه‌ی دشمنی‌ها فائق 

خواهد آمد.
   اینجانب تســاّ و همدردی خود را بــه خانواده‌های این 
شــهیدان عزیز عــرض میکنم و صبر و ســکینه‌ی الهی را 
برای آنان و علوّ درجات برای شــهیدان مسألت می نمایم. 
دســتگاه‌های مســئول اطلاعاتی موظفند با سرعت و دقت 
دنباله‌هــای این جنایتــکاران را تعقیب کننــد و آنان را به 

سرپنجه‌ی مقتدر قضائی کشور بسپارند.
سیدّعلی خامنه‌ای-۳۱ شهریور ۱۳۹۷

پیام رهبر معظم انقلاب در پی حادثه تروریستی در اهواز؛

دستگاههای مسئول دنباله جنایتکاران را تعقیب و به پنجه قضایی بسپارند 
 دلهای پرکینه‌ی آنان نمی تواند تجلّی اقتدار ملی در نمایش نیروهای مسلح را تحمل کند

   همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی، و مدیرعامل شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، بزرگترین سامانه راداری کشور در فرودگاه بین المللی بندرعباس 

به بهره برداری رسید.
   به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز خلیج فارس؛ رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران گفت: نصب سامانه راداری در فرودگاه بین المللی بندرعباس موجب 
افزایش ظرفیت پروازی، تقویت پوشش راداری کشور، پشتیبانی رادار‌های جنوب کشور و افزایش 

ضریب ایمنی در عملیات پروازی می‌شود.رحمت الله مه آبادی افزود: این سامانه راداری با هزینه ۱۰۰ 
میلیارد تومان برای نخســتین بار به دست متخصصان بومی کشور نصب و راه اندازی شده است.وی 
گفت: با نصب و راه اندازی این سامانه راداری ۷۸۰ هزار یورو صرفه جویی ارزی شده است.مه آبادی 
افزود: این سامانه راداری کریدور خلیج فارس تا آتلانتیک و همچنین تنگه هرمز را پوشش می‌دهد.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران افزود: این سامانه راداری در 
شرایط نامناسب آب و هوایی نیز به خوبی فعالیت می‌کند.

با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی صورت گرفت 

بهره برداری از بزرگترین سامانه راداری فرودگاهی کشور در بندرعباس 

مدیر کل استاندارد هرمزگان خبرداد

ظرفیت بازرسی فنی از معادن توسط نظام مهندسی معدن

صندوق توسعه کشاورزی زنان 
روستایی هرمزگان تشکیل شد
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  معاون بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت و 
معدن تجارت هرمزگان گفت : ثبت نام کارت مرزنشینی 
از یکم مهر ماه شروع و تا پایان آذر ماه سالجاری ادامه 

دارد.
   به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان ، محمدعباســی گفت : مرزنشــينان مي توانند با 
مراجعه به دفاتر پيشــخوان دولت و ثبت نام جهت صدور 
کارت مذکور و با اخذ نامه احراز محل ســكونت مرزنشين 

كه مي بايست صرفاً توسط فرمانداري و يا بخشداري محل 
سكونت تاييد شده باشــد اقدام نمايند. وی مزایای دریافت 
کارت مرزنشینی را چنین عنوان کرد : این کارت ها با اعتبار 
3 ساله برای سرپرست خانوار حداکثر 5 نفره مرزنشین صادر 
می گردد دارندگان آن ها می توانند یا به صورت مستقل اقدام 
به مبادله مرزی نمایند و یا کارتشان را به شرکت های تعاونی 
که عضو آن هستند واگذار و از سود تعاونی بهره مند گردند، 
با توجه به اینکه سهمیه ارزی در مناطق عادی 90 دلار و در 

مناطق  محروم 180 دلار برای هر نفر میباشــد در صورت 
بهره گیری  از ظرفیــت واقعی رقم قابل توجهی در اختیار 
تعاونی ها قرار می گیرد که میتوانند با اســتفاده از این امتیاز 
گسترده  فعالیت های تجاری خود را افزایش داده و در نتیجه 
امکانات و خدمات بهتری در اختیار مرزنشینان قرار دهند و 
همچنین بهره مندی از تخفیفات حقوق ورودی ارزاق عمومی 
متناسب با درجه محرومیت استان مرزی، کالاهای خوراکی 
70 درصد  و برای سایر کالاهای غیر خوراکی تا 30 درصد 
است ،وی اعلام کرد : تاکنون یکصدوپنجاه و سه هزار و 788 
درخواست خانوار داشته اییم که یکصدوپنجاه و دو هزار و 

894 مورد منجبر به صدور کارت مرزنشینی گردیده است.

  در نخســتین روز از ماه مهر و با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی، استاندار 
هرمزگان، مدیرکل آموزش و پرورش استان، زنگ مهر در مدرسه شهید ناصری 

بندرعباس نواخته شد.
    به گزارش فارس، فریدون همتی در آئین افتتاح مدرسه 18 کلاسه شهید ناصری شهرک 
پیامبر اعظم)ص( بندرعباس و نواخته شدن زنگ مهر در این مدرسه با گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس و محکوم کردن حادثه تروریستی در اهواز و تسلیت از دست دادن جمعی 
از هموطنان در این حادثه تلخ و ناگوار اظهارداشت: حرکت وحشیانه افراد خوار و ذلیل 
و نوکران دشمنان اسلام و انقلاب در مراسم رژه نیروهای مسلح در اهواز، موجب شد تا 
ملت ایران، منسجم، محکم و مقتدرانه در مقابل دشمنان بایستند.وی افزود: از امروز نسل 
جدید با آغاز مدارس و دانشگاه‌ها، خود را آماده می‌کنند تا در سنگر علم و دانش به 
کسب آن بپردازند.  استاندار هرمزگان تصریح‌کرد: در نخستین روز از ماه مهر، علاوه بر 
افتتاح مدرسه 18 کلاسه شهید ناصری شهرک پیامبر اعظم)ص(، بیش از سه‌هزار واحد 

مسکن مهر در استان هرمزگان نیز به بهره‌برداری خواهد رسید.همتی از احداث شهرک 
آموزشی با امکانات کامل در شهرک پیامبر اعظم)ص( شهر بندرعباس خبر داد و گفت: 
در این شهرک آموزشی امکاناتی از قبیل رستوران، آزمایشگاه و ... درنظر گرفته شده 
اســت که اقدامی بی نظیر است.  وی بیان‌داشت: مقرر شده ظرف مدت 45 روز آینده، 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان، طرح این شهرک را ارائه و 
عملیات اجرایی آن آغاز و تا در ســال آینده در چنین روزی این پروژه افتتاح گردد.   
استاندار هرمزگان افزود: همه مدیران دغدغه حل مسائل شهرک پیامبر اعظم)ص( دارند 
و در نشســتی با مدیران، تصمیمات خوبی برای خدمات‌رسانی در حوزه‌های مختلف 
به ساکنین این شهرک اتخاذ شده است.همتی از شناسایی برترین‌های کنکور در استان 
هرمزگان و برگزاری مراســم تجلیل از آنان و خانواده‌هایشــان در استان خبر داد و 
بیان‌داشت: کسب رتبه تک رقمی کنکور توسط دو دانش‌آموز هرمزگانی بیانگر آن است 

که موفقیت در کنکور تنها مختص شهر تهران نیست.

باحضور استاندار هرمزگان؛

زنگ مهر در مدرسه شهید ناصری نواخته شد

فراخوان ثبت نام کارت مرزنشینی

    رییس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس 
گفت:  اهواز  تروریستی  ضمن محکومیت حادثه 
تروریست‌های سفاک، یزیدیان زمانه هستند که 
اقدام به تیراندازی به سوی زنان و کودکان بیگناه 

نمودند.
    احمــد مرادی در گفتگو با فارس؛  اظهار داشــت: 
حماســه دفاع مقدس اثبات کرد مردم همیشــه در 
 صحنه خوزستان مردانه پای آرمان‌های انقلاب و امام 

شــهدا ایســتاده‌اند و برای مرزداری از کیان، آب و 
 خاک ایران اسلامی از هیچ فداکاری فروگذار نبوده و 

نیستند.
    وی تاکیــد کرد: حادثه تروریســتی در اهواز در 
 جریان رژه نیروهای مسلح بار دیگر چهره کریه وپلید

 اســتکبار و نوکــران آن را نمایان ســاخت.رییس 
 مجمع نمایندگان هرمزگان افزود: بی‌شک خون پاک 
 این شــهیدان که عمدتا ســربازان وطــن هم بودند 
پایمال نشــده و درخت انقلاب را محکم‌تر و مقاوم‌تر 
و مــردم را در حفظ و حراســت از انقلاب مصمم تر 

خواهد نمود.
   وی گفــت: این حادثه  نشــانه ضعــف و زبونی 
تروریست‌های کوردل و اربابان آنها در راس آمریکا 

و صهیونیست و بعضی از حکام دست نشانده منطقه‌ای 
آنها بود و اقتدار نیروهای مســلح و قدرت موشکی و 
دفاعی ما که به همت ســپاه و ارتش صورت گرفت 
 خواب آنها را آشــفته کرد تا جایی که دســت به این 
عمل مذموم زده و مــردم بی‌دفاع را به خاک و خون 

کشیدند.
    مــرادی در پایــان ضمن محکومیــت این حادثه 
تروریستی بیان کرد: مردم خوزستان درختان مقاومی 
هستند که سال‌های دفاع مقدس را پشت سر گذاشته و 
مردانه در برابر دشمن ایستادند و امروز هم همراه و هم 
قدم با سایر هموطنان در دفاع از ارزش‌های انقلاب و 
نظام مقدس جمهوری اسلامی در برابر زیاده خواهی و 

تجاوز دشمنان خواهند ایستاد.

احمد مرادی رییس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

تروریست‌ها یزیدیان زمانه هستند



انعکاس
تابناک نوشت: ذوالقدر عضو هیئت رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
از طرح پیشنهادی نمایندگان برای لغو تعطیلی هشتم ربیع‌الاول و جایگزینی تعطیلی 

روز ولادت حضرت فاطمه زهرا)س( خبر داد.
سایت 598 نوشــت: محمد ایمانی تحلیل گر مسائل سیاســی و فعال رسانه‌ای طی 
یادداشتی درباره حمله تروریستی اهواز در کانال خود نوشت: پرونده پروژه تابستان 
داغ آمریکا برای ایران، با انجام عملیات کور تروریستی در اهواز بسته شد تا معلوم 
شــود، قصه همان اســت که در 40 سال گذشــته بود و البته هر چه جلوتر آمدیم، 
مضحک‌تر و انگشــت نما‌تر شــد: مردم با همه فراز و نشــیب‌ها و سختی ها، پای 
جمهوری اسلامی ایستاده‌اند و آن‌ها که سرگرم معارضه با این نظام مردمی و الهی‌اند، 
مشتی تروریست اجیر هستند که در دایره‌ای بسته و مسدود، به حیثیت نداشته خود و 

اربابان شان شلیک می‌کنند.
خبرآنلاین نوشت: یکی از شرکت‎های معتبر استیکر )برچسب( جهان، برای جام جهانی 
2018 روســیه، با تمامی فدراسیون‎های حاضر در این رویداد بزرگ قراردادی را به 
امضا رســانده است. قراردادی که در آن مقرر شــده این شرکت استیکر حق چاپ 
تصاویر بازیکنان تیم‎های حاضر در جام‎جهانی را روی کارت‎های خاص، برچسب 
و... داشته باشد. قرارداد این شرکت حداقل مبلغ پرداختی به فدراسیون‎های حاضر در 
جام جهانی ٢٠١٨ را مبلغ 140 هزار دلار تعیین کرده است. مبلغی که با فرض دلار 
حدود ١٤ هزار تومانی، معادل دو میلیارد تومان عاید فدراسیون فوتبال ایران می‎شود. 
آن چه که مشخص نیست، این است که چرا فدراسیون فوتبال از اعلام چنین قرارداد 
ارزشــمندی که موجب درآمدزایی شده است خودداری کرده و آیا   این مبلغ محقق 
شده است یا مثل موضوع درآمدزایی از فروش لباس‌های تیم ملی با شرکت آدیداس 

به نتیجه‌ای نرسیده است.
تابناک نوشــت: تازه‌ترین گزارش دفتر آمار ملی انگلیس نشان می‌دهد که ›محمد‹ و 
›اولیویا‹ به ترتیب محبوب‌ترین نام‌های پســر و دختر در سال 2017 در شهر لندن 
پایتخت انگلیس به شمار می‌روند. این آمار نشان می‌دهد نام محمد که به زبان انگلیسی 
به اشکال مختلفی مانند Mohammadو Muhammad نوشته می‌شود علاوه 

بر لندن در مناطق مرکزی انگلیس نیز نسبت به دیگر اسامی پسر پیشتازی می‌کند. 
 جهان نیوز نوشــت: اقدام تروریستی اهواز نشان داد که جنگ اقتصادی در ایران ناامیدکننده 
پیــش می‌رود. این پروژه اگر موفق می‌بود ســرویس‌های اطلاعاتی دوبــاره به اقدام کور 
تروریســتی متوسل نمی‌شدند. آن هم در شرایطی که همواره پس از اقدام امنیتی کشورهایی 
همچون آمریکا و اســرائیل در ایران منفورتر می‌شوند و  نشان می‌دهد که غرب و متحدان 
منطقه‌ای آن‌ها بیش از هرزمان دیگر همه توان خود را برای ابراز دشمنی پای کار آورده‌اند. 

ولایتی: این حرکت ناجوانمردانه با پاسخ محکم ایران مواجه خواهدشد
علی اکبر ولایتی مشــاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل هم تأکید کرد: یقینا 
این حرکت رذیلانه و ناجوانمردانه نیز با پاسخ محکم جمهوری اسلامی ایران مواجه 
خواهد شد. وی افزود: همزمانی این اقدام ددمنشانه از سوی یک گروه تروریستی با 
هفته دفاع مقدس یادآور توطئه‌ها و دشــمنی‌های صدام و ایادی استکبار و دشمنان 

استقلال، هویت و انسجام ملت ایران است.

پشت پرده سیاست 

 
 روایت باشگاه خبرنگاران از اختلافات درباره پارلمان اصلاحات

باشگاه خبرنگاران- یک منبع آگاه در گفت‌وگو با این خبرگزاری از ارسال نکردن 
دعوت نامه به احزاب برای جلســه شورای هماهنگی جبهه اصلاحات خبر داد و 
گفت:  احتمالا جلسه شورای هماهنگی اصلاحات تشکیل نشود. وی در این باره 
افزود:  اختلافات احــزاب اصلاح‌طلب درباره طرح پارلمان اصلاحات به حدی 
پررنگ شده است که به نظر می‌رسد این طرح به جمع‌بندی نخواهد رسید تا جایی 
که برخی شخصیت‌های اصلاح‌طلب تشکیل پارلمان اصلاحات را شعاری قشنگ، 

اما غیرقابل تحقق می‌دانند.
حمایت آشکار مشاور ولیعهد ابوظبی از جنایت اهواز 

در اقدامــی قابل تامل و در حمایت از تروریســت‌های عامــل حادثه اهواز، 
عبدالخالق عبدا... مشــاور ولیعهد ابوظبی در توئیتی گستاخانه پرده از حامیان 
اصلی جنایت دیروز برداشــت و نوشت: » ۱۰ کشته در حمله به رژه نظامی در 
شهر اهواز در جنوب غرب ایران. حمله به هدف نظامی اقدام تروریستی نیست 
و کشــاندن جنگ به داخل ایران گزینه‌ای اعلام شده است که طی مرحله آینده 
افزایش می‌یابد.« البته در واکنش بــه این توئیت، یک کاربر کویتی خطاب به 
مشاور ولیعهد ابوظبی نوشت: »با این استدلال ترور سادات تروریستی نبود؟« 
اشاره این کاربر سعودی به ماجرای ترور انورسادات رئیس جمهور اسبق مصر 
در ســال 1981 است که توسط خالد اسلامبولی در مراسم رژه در قاهره انجام 

شد.
ظریف: مسئول حمله تروریستی به اهواز، حامیان منطقه‌ای ترور و اربابان آمریکایی آن‌ها هستند

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشــورمان   در توئیتی با اشــاره به حمله 
تروریستی نوشت: تروریست‌های استخدام‌شده، آموزش‌دیده، مسلح شده و حمایت 
مالی شــده از ســوی یک رژیم خارجی به اهواز حمله کردند. در میان تلفات، 
کودکان و روزنامه‌نگاران به چشم می‌خورند. ایران، حامیان منطقه‌ای ترور و اربابان 
آمریکایی آن‌ها را مسئول چنین حملاتی می‌داند. ایران به سرعت و قاطعانه برای 

دفاع از جان ایرانیان، پاسخ خواهد داد.
 سردار فدوی: حادثه اهواز نشان دهنده ذلت دشمن است

ســردار علی فدوی معاون هماهنگ کننده سپاه پاســداران هم با اشاره به حادثه 
تیراندازی در رژه اهواز، اظهار کرد: اگر در هر گوشــه‌ای از کشــور دو یا سه نفر 
به مردم تیر بزنند، آیا این هنر اســت؟ مگر این گونه اتفاقات هر روز در آمریکا یا 
شهرهای اروپایی رخ نمی‌دهد؟ وی افزود: این مسئله تیراندازی نشان دهنده توان 
و قدرت نیست بلکه نشان دهنده ذلت دشمن و در ادامه اقدامات داعش در عراق 
و ســوریه است که مردم بیگناه را که نه در موضوعیت دفاعی و نه در موضوعیت 

نظامی هستند، به شهادت می‌رسانند.
  اشاره کدخدایی به  همزمانی حمله تروریستی با سالروز حمله صدام

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شــورای نگهبان هم در توئیتی نوشت: چه رمزی 
بین همزمانی حمله تروریستی به مدافعان وطن و نگهبانان امنیت مردم با سالروز 
حمله صدام جنایتکار به میهن اسلامی وجود دارد؟ آیا این خود نشان از توطئه و 

همبستگی اشرار و اجانب برای نابودی مردم و کشور نیست؟

مرتضوی به زندان برگشت 
 تصویری چند روز گذشته در شبکه‌های اجتماعی از سعید مرتضوی منتشر شد 
که در حال عزاداری در دسته عزاداری در شهرستان تفت بود. ایسنا در این باره 
گزارش داد مرتضوی به زندان برگشته است. فارس هم به نقل از یک منبع مطلع 
در قوه قضاییه نوشت: مرتضوی همچون دیگر زندانیان مطابق آیین‌نامه سازمان 
زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی به مرخصی رفته بود و گمانه‌زنی های مربوط 

به آزادی وی صحیح نیست.
انحلال رسمی ستاد هدفمندسازی یارانه ها تایید شد

در حالی که هیئت وزیران دولت قبل در یکی از اولین جلسات خود در تاریخ 
24 شــهریورماه سال 1392 و بنا به پیشــنهاد حجت الاسلام روحانی رئیس 
جمهور، مصوب کرد که به منظور بررســی و آسیب شناسی اجرای مرحله اول 
هدفمندی یارانه ها و طراحی و پیش بینی ســاز و کارهای اجرای مرحله دوم 
آن و تصمیم گیری و نظارت در خصوص موضوع یاد شده، ستاد هدفمندسازی 
یارانه ها به ریاست معاون اول رئیس جمهور و عضویت 13 مسئول مهم اجرایی 
تشکیل می شود، یک مسئول ارشد اجرایی در ابلاغیه شماره ۷۰۸۱۹ روزهای 
اخیر خود به اعضای کابینه، از لغو این مصوبه سال 92 دولت وقت خبر داده است

دستور دولت برای توسعه اتومبیلرانی و اسب سواری بانوان
طبق دستورالعمل جدید دولت به تعدادی از وزیران و معاونان رئیس جمهور، از 
آن ها خواسته شده با توجه به ضرورت ارتقای تندرستی و نشاط زنان و دختران 
از طریق ورزش، علاوه بر اجرای طرح ملی فراغت با ورزش ویژه بانوان شاغل 
و عادی کشور، در خصوص توسعه توریسم ورزشی ویژه بانوان در رشته هایی 
چون طبیعت گردی، کویر نوردی، کوهپیمایی، اتومبیلرانی، اسب سواری و ... به 

تفکیک مناطق شهری و روستایی اقدام کنند.    
 جوانفکر و بقایی به حبس محکوم شدند

ایرنــا- وکیل مدافع علی اکبر جوانفکر و حمید بقایی گفت که جوانفکر به دو 
ســال و نیم و بقایی به شش ماه حبس محکوم شــده اند. عبدا... پور افزود: 
بقایی به اتهام توهین به مســئولان ) دادن نسبت ظالم به رئیس قوه قضاییه( 
در شــعبه ١٠٥٩ دادگاه کارکنان دولت محاکمه و به شش ماه حبس محکوم 
شــده است. این وکیل دادگستری تصریح کرد: علی اکبر جوانفکر نیز به اتهام 
توهین به مسئولان و نشر اکاذیب بابت نوشته هایش در کانال های تلگرامی 
در شــعبه ١٠٦٠ دادگاه کارکنان دولت محاکمه و به دو ســال و نیم حبس 

محکوم شده است.
تاجزاده: ایران دوستان در محکومیت عملیات تروریستی تردید نکنند

مصطفی تاجزاده فعال اصلاح طلب هم با انتقاد از افرادی که ســعی کردند این 
حادثه را غیرتروریستی بخوانند نوشت: حمله‌ مسلحانه به مردم با هر مرام و نیتی 
نامی جز تروریسم آن‌هم از نوع کور آن ندارد. ایران‌ دوستان و دموکراسی‌خواهان 
در محکومیت عملیات تروریستی تردید نکنند و استانداردی دوگانه درباره ترور 
و منطق خشونت‌ پرور آن به‌کار نبرند. هدف نتانیاهو از هم گسیختن یکپارچگی 

سرزمینی و ملی ایران است.

تازه‌های مطبوعات
فرهیختــگان - درحالی که صــادرات غیرنفتی ایران به ۲۸ کشــور اروپایی 
 1.5 میلیــارد دلار اســت، ایــران 2.8 میلیــارد دلار کالای غیرنفتــی به 
 هندوســتان صادر می‌کند. گفتنی اســت؛ ایران تنها در ۱۰ درصد بازار هند
  حضــور دارد و ظرفیت‌هــای فراوانی برای افزایش میــزان صادرات وجود

 دارد.
اعتماد - »فرشگرد« که حالا در چهلمین سالگرد انحلال حزب »رستاخیز« به 
دستور محمدرضا پهلوی اعلام موجودیت کرده، به‌طرزی عجیب و باورنکردنی 
انگار بازگشــتی است به همان دوران ناموفق »رستاخیز«؛ حزبی که در اسفند 
ماه 53 به دستور محمدرضا پهلوی و از قضا پس از انحلال دو حزب حکومتی 
دیگر تاسیس شد و تنها سه ســال بعد، در پاییز 57 و در شرایطی که فعالیت 
کوتاه‌مدتش به جز برملا شــدن ناکارآمدی حکومت پهلوی نتیجه‌ای به همراه 
نداشت، باز به دستور موسس، منحل شد. حالا انگار »فرشگرد« هم که تحت 
لوای فرزند شاه مخلوع آغاز به کار کرده، به‌واسطه آن چه در بدو مسیر از خود 
نشان می‌دهد، قرار است نمادی باشــد برای ناکارآمدی و ناتوانی تشکیلات 

براندازی‌خواهِ آن حکومت سلطنتی.
آفتاب یزد - برخی از سایت‌های خبری از تبانی عجیب و غریب تعداد معدودی 
از پزشکان و ‏داروخانه‌ها به شکلی  باورنکردنی در زمینه دارو گزارش می‌دهند. 
به این شــکل که »پزشک یک‌نســخه غیرواقعی برای بیمار می‌نویسد و او را به 

داروخانه مدنظر می‌فرستد. 
  داروخانه هم نسخه را فاکتور می‌کند اما پول آن را از بیمار نمی‌گیرد.در نتیجه ‏این 
اقدام، داروهای نوشته شده در نسخه، از نظر وزارت بهداشت و نهادهای نظارتی 
برای بیمار مدنظر تجویز و به او ‏تحویل داده شــده است؛ درحالی که داروها در 
انبار داروخانه باقی می‌مانند و ســپس برای مصارفی مانند قاچاق مورد استفاده 

قرار ‏می‌گیرند.«
کیهــان - این روزنامه در گزارشــی با عنــوان »آدرس غلط ندهید! مافیای 
FATF ترورکنندگان دانشــمندان هسته‌ای ما بودند« نوشت: چرا فراکسیون 
امید، شفافیت واقعی را از دستگاه‌های دولتی در معاملات ارز و سکه و خودرو 
مطالبه نمی‌کند؟! و برعکس بر واگذاری اطلاعات ســری کشور به بیگانگان 
اصرار دارد؛ اطلاعاتی که درز مشــابه آن اطلاعات، منجر به ترور دانشمندان 

هسته‌ای کشورمان شد.
محسن رضایی: پشیمانی سختی درانتظار اوست

محســن هاشمی رئیس شورای شهر تهران در واکنش به ادعای مشاور ولیعهد 
ابوظبی در توئیتر خود نوشت: »اگر رژه درخیابان‌های یک شهر با حضور زنان 
و کودکان، هدف نظامی اســت، پس پایگاه‌های نظامی متجاوز در امارات یک 
هدف فوق نظامی است.« محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام هم 
در واکنش به این اظهار نظر مقام اماراتی نوشت: »مشاور بی‌خرد و خود فروخته 
ولیعهد ابوظبی با نقض آشکار قوانین بین‌الملل بر دخالت بیگانگان در حادثه 

تروریستی اهواز صحه گذاشت. پشیمانی سختی درانتظار اوست.«

 استاندار هرمزگان حادثه تروريستي اهواز 
را محکوم کرد

  استاندار هرمزگان با صدور پيامي شهادت جمعي از هموطنان در حادثه 
حمله تروريستي به مراسم رژه نيروهاي مسلح در شهر اهواز را تسليت گفت.
به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر فریدون همتی استاندار 

هرمزگان در اين پيام آورده است:
 انالله و انااليه راجعون

  شــهادت جمعي از هموطنان عزيز در حادثه حمله تروريستي به مراسم 
رژه نيروهاي مسلح در شهر اهواز، موجب تاثر و تاسف عميق ملت شريف 
ايران گرديد.همان طور كه رهبر معظم انقلاب اسلامي در خصوص حادثه 
تروريستي تهران فرمودند »این ترقه بازی ها در اراده ملت اثر ندارد« ، بي 
شــك اين حادثه كه از سوي عناصر استكبار در حمله به مردم بي دفاع و 
نيروهاي مسلح حاضر در مراسم عمومي رژه صورت گرفت نيز خللي در 
عزم و اراده ملت ايران وارد نخواهد كرد.جمهوري اسلامي ايران كشوري با 
اقتدار و برخوردار از امنيت مثال زدني در منطقه است و مردم ايران در طول 
40 سال گذشــته با قدرت، وحدت و صلابت در برابر دشمنان ايستادگي 
كرده و پاســخ محكمي به آنها داده اند. اين بار نيز تروريست ها به اهداف 
خود نخواهند رســيد و شاهد اتحاد بيشتر مردم در برابر آنها خواهيم بود.

اينجانــب ضمن ابراز همدردي با خانواده هاي جان باختگان و مجروحان 
حادثه تروريستي اهواز، شــهادت جمعي از هموطنان در اين حادثه را به 
خانواده هاي معظم اين بزرگواران، ملت ايران و به خصوص مردم شريف و 
غيور استان خوزستان تسليت عرض مي نمايم و براي بازماندگان آرزوي 

صبر دارم. 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:
کمبود داروی هموفیلی در هرمزگان نداریم

  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان گفت: در 
استان هرمزگان خوشبختانه هیچگونه کمبود دارویی در خصوص بیماران 
هموفیلی نداریم.به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، بهروز 
اکرمی عنوان كرد: تمامی تلاش دولت این اســت که فرد بیمار جز رنج 
بیماری درد دیگری نداشته باشد و در حال حاضر هم در بخش خصوصی 
و هم در بخش دولتی در استان هرمزگان تلاش‌های زیادی برای تامین 
دارو انجام می‌ شــود.وی با بیان اینکــه در حوزه بیماران خاص برخی 
گزارشــات حاکی از کمبود دارو است، اظهار کرد: پیگیری جدی در این 
خصوص در حال انجام اســت و از طریق رایزنی با وزارت بهداشت و 
وزارت کشور امیدواریم این کمبود بســرعت رفع شود.معاون سیاسی، 
امنیتــی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان افزود: در اســتان هرمزگان 
خوشــبختانه هیچ گونه کمبود دارویــی در خصوص بیماران هموفیلی 

نداریم.
معافیت کالاهای اساسی

 از مالیات علی الحساب واردات قطعی
 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: کالاهای اساسی 
از مالیات علی الحســاب واردات قطعی به میزان 4 درصد ارزش گمرکی 
معاف شدند.به گزارش روابط عمومی ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان، خلیل قاســمی با اعلام خبر فوق اظهار داشت: به منظور ثبات 
بازار وجلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی و مایحتاج روزمره مردم 
برخی کالاهای اساسی از مالیات علی الحساب 4 درصدی ارزش گمرکی 
واردات قطعی معاف شدند.قاسمی این کالاها را گندم، برنج، ذرت، کنجاله 
ســویا، حبوبات )عدس، نخود، لوبیا، لپه( ، انواع روغن خام، انواع گوشت 
قرمز، دام زنده ســبک و ســنگین، تخم مرغ، انواع دانه های روغنی، کره، 
انواع کاغذ چاپ، تحریر و روزنامه، لاســتیک و انواع داروهای انسانی و 

حیوانی اعلام کرد.
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   مدیر کل انتقــال خون هرمزگان از اهدای ۹۸۳ واحد 
خون در روزهای تاسوعا و عاشورا در استان خبر داد. 

ایمان زارعی مدیر کل انتقال خون هرمزگان درگفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان  ،گفت:اهدا کنندگان درتاسوعا و عاشورای 
حسینی با مراجعه به پایگاه های خون گیری استان ۹۸۳ واحد 

خون اهدا کردند.
   وی افزود:در این مدت یــک هزارو ۱۴۴ نفر برای اهدای 
خون به ۸ مرکز اهدای خون دراستان مراجعه کردند که ۹۸۳ 
نفر آنان موفــق به خون دهی شــدند.مدیر کل انتقال خون 
هرمزگان گفت:از این تعداد ۵۲۵ نفر اهدا کننده مستمر،۲۴۳ 
نفر اهدا کننده با ســابقه و ۲۱۵ نفر از اهدا کنندگانی بوند که 
برای نخستین بار موفق به خون دهی شده بودند.ایمان زارعی 
افزود:افرادی که در  ایام تاسوعا و عاشورا به هر دلیلی موفق 
به خون دهی در طرح نذر اهدای خون نشدند تا اربعین فرصت 
دارند نذر اهدای خون را ادا کنند.وی ســن ۱۸ تا۶۰ و وزن 
بالای  ۵۰ سال را از شــرایط اولیه اهدای خون عنوان کرد.
طرح نذر اهدای خون از روز تاســوعا در استان آغاز شده و 
تا اربعین ادامه دارد.همراه داشتن کارت ملی در هنگام اهدای 

خون ضروری است.

 اهدای ۹۸۰ واحد خون 
در روز تاسوعا و عاشورا 

اســتاندار هرمزگان گفت: روحانيت 
فرهنگي  هدايت  مهم  مســئوليت 
جامعه را بر عهده دارند كه مردم از 
نظر فرهنگي از اين ظرفيت بهره مند 

شده اند.
   به گزارش روابط عمومی اســتانداری 
هرمزگان، دکتر فریدون همتی در نشست 
هم انديشي و تجليل از سفيران فرهنگي 
استان هرمزگان با اشاره به حضور بيش 
از هزار و 200 روحاني مبلغ در مناطق 
مختلف هرمزگان در ايام دهه نخســت 
ماه محرم، عنوان كرد: اين روحانيون به 

عنوان سفيران فرهنگي، كارهاي فرهنگي 
خوبي را در شهرها و روستاهاي مختلف 

هرمزگان در اين ايام انجام دادند.
  وي به تحريم و جنگ اقتصادي دشمن 
عليه كشورمان اشــاره كرد و افزود: در 
هر تهديد و تحريم دشمن، ده ها فرصت 
وجود دارد كه مي توانيم با شــكوفايي 
آنها در جهت آباداني و سازندگي كشور 

گام برداريم.استاندار هرمزگان ادامه داد: 
فرصت هاي بسياري در درون محاصره 
اقتصادي دشمن نهفته است كه روحانيت 
مي تواننــد با حضور در ميان اقشــار 
مختلف مردم، ايــن فرصت ها را تبيين 

نمايند.
  همتي بيان داشت: با وحدت و همدلي 
مي توانيــم در بخش اقتصادي كارهاي 

بزرگي انجام دهيم و به شرايط مناسبي 
در زمينه توليد و اشــتغال و درآمدهاي 
مردم برســيم.وي با بيان اينكه انديشه 
مكتب اسلام در جهت تعالي انسان است، 
اظهار داشــت: روحانيت مسئوليت مهم 
هدايت فرهنگي جامعه را بر عهده دارند 
كه مردم از نظر فرهنگي از اين ظرفيت 

بهره مند شده اند.

استاندار هرمزگان:

باید فرصت هاي نهفته در محاصره اقتصادي را شكوفا كنيم

روابط عمومی
مشاركت در تدوين استانداردهاي بين المللي مليت هاي گوناگون را با هم پيوند مي دهند اداره کل استاندارد هرمزگان

سرمقاله   

غصه لباس فرم مدارس 
  درحالی ماه مهر، ماه مدرســه فرارسید که برخی از 
دانش آموزان هنوز نتوانســته اند لباس فرم مدرسه را 

تهیه کنند.
   برخلاف آن چیزی که اعلام شده بود که مدارس حق ندارند 
با خیاطی های خاص قرارداد ببندند و والدین می توانند لباس 
فرم شــان را که هیچ تفاوتی با لباس فرم سال گذشته ندارد، 
به اختیار از بازار ویا خیاطی های مختلف سطح شهر تامین 
کنند، امــا برخی از مدارس این قانون را دور زدند وبا برخی 
خیاطی ها قرارداد بســتند و دانش آموزان شــان را به آنجا 
معرفی کردند و از قضــا بخاطر پذیرش بیش از ظرفیت این 
خیاطی ها، آنها نتوانستند در موعد مقرر لباس دانش آموزان 
را تهیه کردند و برخی از والدین که از رفت وآمدمکرر به این 
خیاطی ها خســته شــده بودند و عنوان می کردند مجبورند 
فرزندان دانش آموزان رابالباس معمولی به مدرسه بفرستند. 
این موضوع نشان می دهد که نیازاست نظارت بیشتری برای 
تهیه لباس فرم مدارس صورت گیرد تااینکه دانش آموزان و 

والدین برای تهیه لباس فرم مدارس مشکلی نداشته باشند.
مشــکل دیگر والدین برای تامین لباس فرزندان شان مربوط 
به والدینی می شــود که توانایی مالی خرید لباس را ندارند 
وبرخی که حتی تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند، این 
نهادها هم لباس دانش آموزان مددجوی خود را تامین نکرده 
اند و برخی دیگر هم که ســال های گذشته از طریق مدارس 
وحمایت برخی خیرین توانســته بودند لباس مورد نیازشان 
را تهیه کنند، اما امســال بدلیل افزایش سرسام آور قیمت ها 
و تقاضای بیشــتر والدین بی بضاعت، نتوانستند لباس فرم را 
تهیــه کنند و به آموزش و پــرورش رفتند که در آنجا هم به 

نتیجه نرسیدند. 
   از طرفی افزایش چند برابری قیمت نوشــت افزار و کیف 
وکفش در ماه‌های اخیر که به دلیل گرانی های لجام گسیخته 
و نبود نظارت وعدم توانایــی دولت در کنترل قیمت ها رخ 
داده اســت، بســیاری از والدین در آغازین روزهای سال 
تحصیلی غصه دار شده اند و اگر عزمی جدی برای رفع این 
مشــکل وجود نداشته باشد، ترک تحصیلی دانش آموزان بی 
بضاعت دور از انتظار نیست که متولیان مربوطه نباید نسبت 
به این موضوع بی تفاوت باشند. متاسفانه شرایط تحصیل هم 
روزبه روز سخت شده و قشــر مستضعف و متوسط جامعه 
امکان تحصیل راحت راندارند و گزارش هااز برخی روستاها 
ومحلات محروم حاکی از ترک تحصیل دانش آموز به دلیل 
فقرمالی اســت و در برخی روستاها هم والدین برخی دانش 
آموزان وبخصوص دختران توانایی پرداخت هزینه تحصیل و 
سرویس مدرسه شان را ندارند و فرزندان شان مجبور به ترک 

تحصیل می شوند.
 علی زارعی

  رئیس اتــاق اصناف مرکز هرمزگان با بیان اینکه 
تولید امنیت یه مقوله همگانی است گفت: بایستی 
همه دســتگاه‌هامرتبط با بازار و بازاریان بر تامین 

امنیت بازار بزرگ بندرعباس اقدام کنند.
   بــه گزارش فــارس، عبدالمجید جلالی در جلســه 
پایش چالش‌ها و بررسی مســائل امنیتی بازار بزرگ 
شهر بندرعباس، اظهارداشت: امنیت مقوله مهمی است 
که مستلزم مشــارکت عمومی و ضامن تحقق آسایش 
شهروندی است.وی در ادامه با اشاره به گزارش فرمانده 
 انتظامی شهرســتان بندرعباس در خصوص سرقت و 
ناامنی‌های اخیر بوجود آمده در پشــت بام بازار بزرگ 
بندرعباس افزود: متاسفانه بخشی از پشت‌بام ابن بازار به 
محلی امن برای بیتوته، افراد خلافکار، سارقین و محلی 
برای معامله مواد مخدر مبدل شده است.در ادامه این جلسه 

یوســف ذاکری، رئیس اداره امور اصناف و تشکل‌های 
صنفی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان 
نیز بیان داشت: قانون گذار، موضوع امنیت، ایمن‌سازی، 
بهداشتی و حفاظت واحدهای صنفی را در ماده 17قانون 
نظام صنفی، تصریح و متصدیان صنفی نسبت به اجرای 
آن الزام قانونی دارند.سرگرد دانش رئیس کلانتری 18 
حوزه بازار بزرگ بندرعباس نیز در ادامه این جلسه ضمن 
تشریح وضعیت فعلی امنیت بازار بندرعباس اظهارداشت: 
برای رفع بزه در جامعه همراهی و همکاری همه اقشار 

راه‌گشاه است.وی در ادامه تصریح کرد: پلیس در راستای 
تمامی ماموریت‌ها، بویژه امنیت اقتصادی گزینه هم‌افزائی 
تشکل‌های صنفی را طلب می‌کند.رئیس کلانتری حوزه 
بازار بزرگ بندرعباس پیشگیری از وقوع جرم با تجهیز 
و استحکام موانع، مانتورینگ کردن و نصب دوربین‌ها و 
اتصال به مراکز انتظامی و کلانتری‌ها، حذف دالان‌های 
ورودی اضافه، بکارگیری نیروهای زبده آموزش دیده 
و مورد تائید پلیس را از نمونه‌های مهم نکات ایمنی و 
بازدارنده از جرم عنوان کرد.در ادامه این جلسه، سرگرد 

ملکی نماینده اداره نظارت بر اماکن عمومی انتظامی استان 
نیز ضمن اعلام همکاری با مجموعه ســازمان صنفی، 
رعایــت ضوابط و مقررات بــا توجه به پیش‌بینی‌های 
قانونی را بهترین عامل امنیت بازار اعلام کرد. همچنین در  
ادامه این جلسه نمایندگان شهرداری بندرعباس با اعلام 
آمادگی در ارتباط با مولفه امنیت و کمک به پاکسازی 
فضای بازار ســاماندهی معابر و ایمن‌ســازی پشت‌بام 
بازار بزرگ به منظــور همکاری با پلیس و جلوگیری 
از ناهنجاری‌های اجتماعی و اجرای برنامه‌های حوزه 
معاونت خدمات شهری شهرداری، در آزادسازی معابر 
و زیباسازی بازار به بیان برنامه پرداختند.در پایان این 
جلسه مشترک نیز مقررشد، موضوعات مطروحه در این 
نشست با الویت‌بندی در برنامه دستگاهای مرتبط قرار 

گرفته و پیگیری شود.

رئیس اتاق اصناف هرمزگان تاکید کرد

ضرورت تامین امنیت بازار بزرگ بندرعباس

 در راستای هم اندیشی و تعامل هر چه بیشتر 
جهت نیل به اهداف سازمانی، مدیر کل استاندارد 

با رییس نظام مهندسی معدن دیدار کرد.
   به گزارش روابط عمومی اداره کل اســتاندارد؛ در 
ابتدای این دیــدار باقرزاده همایی گفت : با توجه به 
پتانسیل ها وظرفیت های موجود دراستان می توان 
با هــم فکری و بهره گیــری از نیروهای متخصص 
وهمچنین ایجاد تفاهم نامه های لازم با سازمان نظام 
مهندسی معدن تعامل داشته باشیم و از توان همدیگر 
در جهت ارتقــاء اهداف هر دو بخش تلاش کنیم تا 
گام های مثبتی در این مســیر برداشته شود و نقاط 
مشــترک را توســعه دهیم.وی افزود: در بحث نظام 
مهندسی معدن در حوزه اســتاندارد کارهای بسیار 
گســترده ای می توان انجام دادو امکان اســتفاده از 
ظرفیت های نظام مهندسی معدن به سبب تخصص 
و رشته های گوناگون وجود دارد.همچنین در زمینه 
بازرســی فنی از معادن و واحد هــای بتن و نیز در 
 زمینه آموزش وحوزه تدوین اســتاندارد های ملی 
ظرفیت هــای بالقوه ای موجود اســت.وی خاطر 

نشان ساخت : در بحث آموزش برای مدیران کنترل 
کیفیت شن وماسه امکان تعریف دوره هایی مربوط به 
ماشین آلات معادن، آب و...  وجود دارد و همچنین 
 برای دوره های بازآموزی و کارشناســی استاندارد 
می توان از قابلیت های نظام مهندسی معدن استفاده 
کرد.مدیرکل اســتاندارد هرمزگان در پایان گفت :در 
این حوزه نیاز به مطالعات جامع و تخصصی داریم تا 
بتوانیم گام مثبتی در این مسیر برداریم وابرازامیدواری 
کرد در آینده ای نزدیک بســتری ایجاد شــود که 
اســتاندارد های مربوط به هر حوزه را همان حوزه 
 تهیه کند و ســازمان ملی استاندارد آن را تصویب و 
اطلاع رسانی نماید.  سپس مقیمی ریاست نظام مهندسی 
معدن ضمن ارائه گزارشی از فعالیتهای انجام شده در 
سازمان نظام مهندسی معدن گفت:هم اکنون 920 نفر 
شامل مهندسین معدن،زمین شناسی ونقشه برداری و 
مهندسی متالوژی و... عضو نظام مهندسی معدن استان 
 هســتند که از این تعــداد 190 نفر تعیین صلاحیت 
شــده اند و دارای پروانه اشتغال هستند.وی افزود : 
یکی از مهمترین اقدامات نظام مهندسی معدن استان 

هرمزگان ارزیابی امنیت معادن است که برای این مهم 
استفاده از مسئول فنی در همه معادن ضروری است. 
معادنی که دارای مسئول فنی نیستند، در صورت بروز 
هرگونه حادثه مســئولیت به عهده بهره برداراست.

 مقیمی خاطر نشــان کــرد :  از آنجایی که معادن از 
ظرفیت های مهم اقتصادی کشــور به شمار می رود 
و ارزش افزوده ایجاد شــده در این بخش می تواند 
در شرایط کنونی کشور کمک کننده باشد ،استفاده از 
ظرفیت های معدنی استان هرمزگان می تواند منجربه 

رونق تولید و اشتغال در استان گردد.

مدیر کل استاندارد هرمزگان خبرداد

ظرفیت بازرسی فنی از معادن توسط نظام مهندسی معدن
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از ابتداي سال تحصيلي؛
تخلفات حداقلی مالی با حساب یکپارچه مدارس 

 مشاور وزیر آموزش و پرورش: با اجرای حساب یکپارچه مدارس، 
مدیران حق دریافت وجه نقدی از خانواده‌ها ندارند.منصور مجاوری در 
گفتگوی با خبرگزاری صدا و سیما افزود: بر اساس سیاست های تحول 
مالی و اداری آموزش و پرورش به دنبال این بودیم که برای کلیه مدارسی 
که دارای کد حسابداری هستند، بر اساس یکسری مولفه های مشخصی 
مثل کد دانش آموز، کد درآمدی و کد مبالغ دریافتی که از خانواده هاو 
مدارس داریم برای هریک از مدارس و هریک از دانش آموزان یک کد 
شناسایی در بانک عامل ایجاد کنیم تا بتوانیم بر اساس این کد شناسایی 
میزان دریافتی مدارس از اولیا بابت فعالیت های فوق برنامه را دائما رصد 
کنیم.وی با بیان اینکه بطور تقریبی حدود 85 هزار مدرسه از 106 هزار 
مدرســه ای که در سراسر کشور هست دارای کد حسابداری هستند به 
حساب یکپارچه مدارس می پیوندند گفت: حساب یکپارچه مدارس از 
ابتدای سال تحصیلی 97 -98 در کلیه مدارس مشمول، قابلیت اجرا دارد 
و مدیران مدارس ملزم هستند از حساب یکپارچه مدارس استفاده کنند 
و حــق دریافت هیچ گونه وجه نقدی از خانواده ها ندارند.مجاوری در 
پاسخ به اینکه با اجرای سامانه حساب یکپارچه مدارس آیا دیگر شاهد 
تخلفات مالی در مدارس نخواهیم بود؟ افزود: اگر اولیا و خانواده های 
محترم با ما همکاری کنند و کلیه پرداختی های خود به مدارس را فقط 
از طریق درگاه الکتریکی ایجاد شده یا اپلیکیشنی که قابلیت نصب روی 
 تلفن های همراه دارد، انجام دهند ابهامات میان مدارس و خانواده ها به 
حداقل می رســد و اشــکال خاصی در دریافت هــا و پرداخت های 
مدارس صورت نمی گیرد.ایده طراحی سامانه یکپارچه مدارس از سال 
93 مطرح اما با ابهاماتی از ســوی سازمان بازرسی کل کشور و دیوان 
محاسبات همراه شــد که با رفع این ابهامات از سال گذشته با تشکیل 
کارگروهی متشکل از چند تن از اعضای وزارت آموزش و پرورش و 
یک شرکت دانش بنیان فعال در آموزش و پرورش سامانه ی یکپارچه 
 مدارس طراحی شــد و قرار اســت از مهر 97 در 85 هزار مدرسه به 

بهره برداری برسد.

مدیر آموزش وپرورش ناحیه یک بندرعباس خبر داد
8هزارکلاس اولی درآغوش پرمهردبستان 

 مدیر آموزش وپــرورش ناحیه یک بندرعباس از حضور بیش 
از 8 هــزار دانش آموز کلاس اولی درمــدارس ابتدایی این حوزه 
خبر داد.به گزارش روابط عمومــی آموزش وپرورش ناحیه یک 
بندرعباس،اصغر بهرامی سعادت آبادی درحاشیه ی برگزاری آیین 
استقبال ازشکوفه های دبستان شاهد شهید برخورداری، بیان داشت: 
تعداد245 دبســتان دولتی وغیر دولتی حوزه آموزش ابتدایی این 
ناحیــه با پذیرش حدود 46 هزار دانش آموز دراین مقطع ،فعالیت 
آموزشی وپرورشی خود را درسال تحصیلی 98-97 آغاز می کنند. 
وی خاطر نشان ساخت:آیین استقبال ازشکوفه ها درواقع پذیرش 
دانــش آموزان کلاس اولی ،یک روز زودتر از دیگر دانش آموزان 
بوده ودرقالب برنامه هایی است که انس والفت نوآموزان را با محیط 
آموزشی برقرار نموده تا با آغاز سال تحصیلی این عزیزان با محیط  

وآموزگار خود مانوس تر باشند.

خبر 

  رییس جمهوری کاهش فاصله خانه 
تا مدرسه را ضروری دانست و گفت: 
اگر دانش آمــوز در محیط خانواده 
به یک گونه بیندیشد و وقتی وارد 

مدرسه می شــود، فضای دیگری را 
ببیند، این فاصله و تناقض برای ما 

مشکل آفرین است.
   به گــزارش ایرنا، حســن روحانی 

صبح یکشنبه در آیین بازگشایی سال 
تحصیلی 98 – 1397 که در دبیرستان 
دخترانه عترت در منطقه 9 تهران برگزار 
شد، افزود: همه معلمین، برنامه ریزان و 
مسئولان آموزش و پرورش در سراسر 
کشور بدانند که فاصله خانه تا مدرسه 
باید کوتاه شود.وی با یادآوری این که 
روز اول مهر سرآغاز تلاش و کوشش 
اندوختن سرمایه های  یادگیری،  برای 
علمی و معنوی در سراسر کشور است، 
خاطرنشان کرد: امسال این ایام مصادف 

است با ســالروز فداکاری های سرور 
و سالار آزادگان اباعبدالله حسین )ع( 
و یارانش که مردم امســال با شکوه تر 
از همیشه این مراسم را برگزار کردند.
رییس جمهــوری روز اول مهر را مهم 
دانست و گفت: چون یک بار دیگر کار 
و تلاش برای فراگیری و آموزش لازم 
و مهارت زندگی را شــروع می کنیم و 
اگر بگوییم همه چیز از مدرسه شروع 
می شــود یا دقیق تر همه چیز از خانه 
به مدرسه شــروع می شود، سخنی به 

گزاف نگفته ایم.روحانی افزود: ایمان، 
اعتقاد، راه زندگی، سبک زندگی، نحوه 
معاشــرت، زبان، نحوه ارتباط گیری، 
اخــاق، رفتار و توانمندی های علمی 
و اخلاقی ما از خانه و مدرســه شروع 
می شود.وی ادامه داد: اگر دانش آموز 
در محیط خانواده به گونه ای بیندیشد 
و وقتی وارد مدرســه می شود، فضای 
دیگــری را ببیند، این فاصله و تناقض 
برای ما مشــکل آفرین اســت. هم از 
لحاظ رفتاری، اخلاقی، ارتباطی و هم 

ارزشی، در مدرسه چه چیزهایی ارزش 
اســت و دانش آموز چه چیزهایی را 
موظف است رعایت کند، در خانه هم 
این  اگر  یادآور شــد:  چطور.روحانی 
ارزش در یک راســتا نباشد و خدای 
نکرده متناقض باشد، این جا است که 
برداشت یک نوجوان برای آینده زندگی 
توام با ابهام می شــود و اولین تردیدها 
شروع می شود که معلم یا پدر یا مادر 
راســت می گوید، آیا مدرسه درست 
می گوید یا خانه، همشــاگردی های 
درســت حرف می زنند یا اقوام یا در 
کنار آن کل جامعه و همه رسانه هایی 
 که در اختیار نوجوان قرار دارد، درست 
می گویند؟رییس شورای عالی انقلاب 
فرهنگــی در ادامه ســخنان خود یاد 
قهرمانی هــای رزمندگان در ایام دفاع 

مقدس که در 38 ســال پیش آغاز شد 
را گرامی داشت.روحانی همچنین حادثه 
تروریستی در اهواز را تسلیت گفت و 
افزود: به مردم پرآوازه اهواز، شــهری 
که در دفاع مقدس قهرمانانه ایســتاد 
و هیچــگاه نگذاشــت خیابانی از این 
شهرستان در تصرف ابلغیان قرار گیرد 
را تســلیت می گویم ، متاسفانه مردم 
عزیز، نوجوانان و کودکان ما به دســت 
عواملی که همه پول، ســاح، سیاست 
 و تبلیغات آنها از همســایگان جنوب 
خلیج فارس آغاز می شود به خاک و 
خوش کشیده شدند.وی گفت: در این 
حادثــه برخی عزیزان که باید امروز یا 
سال های آینده به مدرسه می رفتند و 
پدران و مادرانشان که شادمان از آغاز 

سال تحصیلی باشند، داغدار شدند.

طرح تشدید 
پایش بازار

عدم درج قیمت
عدم صدور فاکتور
حراج غیرمجاز و...

روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان 

مبارزه با تخلفات
گرانفروشی

124کم فروشی و تقلب

 وابسته بازرگانی سفارت افغانستان در تهران، ممنوعیت واردات 
کالاهای ایرانی توســط دولت افغانستان را شایعه خواند و گفت: 

بازار افغانستان با افتخار پذیرای کالای ایرانی است.
    به گزارش خبرگزاری صداوســیما؛جابر انصار، با اشاره به بی 
اساس بودن شایعه‌ها مبنی بر بسته شدن مرزهای افغانستان به روی 
کالاهای ایرانی اظهار داشت: سرپرست وزارت مالیه افغانستان پس 
از انتصاب، اقدام به تغییرات، اصلاحات و مبارزه با مفاســد اداری 
به ویژه در گمرکات افغانستان کرده که یکی از این تغییرات تنظیم 

امور اداری در مرز ابونصر فراهی است.
   وی با تاکید بر اینکه محدودیت موقتی ایجاد شــده برای ورود 
کالاهای همه کشورها به افغانستان اعمال می‌شود، گفت: کالاهایی که 
ورودشان از مرز ابونصر فراهی با محدودیت مواجه است از مرزهای 
میلک و دوغارون می‌توانند به کشور افغانستان وارد شوند.جلساتی 
 میان مهدی جوانمرد قصاب، رئیس میز کشــوری افغانســتان در 
 سازمان توسعه تجارت ایران و وابسته بازرگانی سفارت افغانستان

  در تهران برگزار می‌شود که در آن موضوعات و مشکلات تجاری 
دو کشــور و راهکارهای توسعه روابط مورد بحث و بررسی قرار 

می‌گیرد.

رییس جمهور:

 فاصله خانه تا مدرسه باید کوتاه شود 

   معــاون امور دریایــی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمزگان از آغاز عملیات عمق سنجی دقیق حوضچه ها و کانال 
ورودی بندر شــهید رجایی با سامانه پیشرفته »مولتی بیم« به 
منظور افزایش ضریب ایمنی دریانوردی در آستانه روز جهاني 

دريانوردي خبر داد. 
    به گزارش ایســنا، اسماعیل مکی زاده ضمن اعلام این خبر اظهار 
 کرد: عملیات ژرفاسنجی دقیق اســکله ها و مسیر دسترسی دریایی 
به بزرگترین بندر تجاری کشــور با اســتفاده از سامانه تمام پوشش 
»مولتی بیم« آغاز شده و به مدت ده روز کاری به انجام خواهد رسید. 

وی افزود: این عملیات به عنوان اولین اقدام اساسی به منظور افزایش 
ضریب ایمنی دریانوردی ناوگان تجاری در شرایط فعلی و مقدمه ای 
برای توســعه و افزایش ظرفیت ترابری دریایی این بندر در راستای 
تقویت شرایط اقتصادی کشــور و همچنین از مهم ترین اقدامات زیر 

بنایی دریایی برای تحقق اقتصاد مقاومتی محسوب می شود.

   معــاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان 
خاطرنشان کرد: تحقق این مهم، زمینه لازم را برای ارزیابی و بررسی 
کمی و کیفی تردد کشــتی ها جهت تامین کالاهای اساســی کشور و 
همچنین افزایش حجم مبادلات تجاری با کشتی های پهن پیکر فراهم 
خواهد ســاخت. وی ضمن یادآوری این که خردادماه ســال گذشته 

عملیات هیدروگرافی)آب نگاری( این بندر و کانال دسترســی آن با 
استفاده از جدیدترین تجهیزات روز دنیا همچون دستگاه‌های مولتی بیم 
و ســاید اسکن سونار انجام شده بود، گفت: این عملیات با استفاده از 
دستگاه عمق‌یاب چندپرتوی برای نخستین بار در سطح بنادر کشور و 
به عنوان طرح آزمایشی در بندر شهید رجایی به مرحله اجرا درآمده 
 بود. به گزارش ایســنا، بندر شــهید رجایی به عنوان بزرگترین بندر 
تجاری کشــور دارای 40 پست اسکله اســت که سالانه به صورت 
میانگین، چهار هزار فروند انواع کشــتی و شناور اقیانوس پیما به این 

بندر تردد می کنند. 

 جهت  افزایش ایمنی دریانوردی صورت گرفت

عمق سنجی دقیق حوضچه ها و کانال در بندر شهید رجایی

  مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی کشور 
گفت: تاب آوری صنعت فرودگاهی و ناوبری هوایی ایران 
ظرف سه و نیم سال گذشته در برابر تهدیدهای دشمن و 
جنگ اقتصادی به اندازه قابل ملاحظه ای افزایش یافته 

است.
    بــه گــزارش ایرنا، رحمــت اله مــه آبــادی در آیین

 بهــره بــرداری از ســامانه راداری فرودگاه بیــن المللی 
بندرعبــاس، با حضور رییس مجلس شــورای اســامی 
اظهار داشــت: شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
در فرصت محدود برجام توانســت تجهیزات مدرن ناوبری 
و فرودگاهی را با ســرمایه گذاری 10 هــزار میلیارد ریال 
 خریــداری کنــد.وی ادامه داد: این شــرکت توانســت با 
اقدام های خود در زمان قبل از افزایش نرخ تســهیل ارَز، به 
جای تحمیل هزینه ســنگین فرصت از دست رفته به کشور، 
ســرمایه فرصتی به میزان 40 هزار میلیارد ریال ایجاد کند. 
رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران تاکید کرد: مســوولان عالی کشور با اقدام های 
انجام شده در 2 دهه آینده هیچ دغدغه و نگرانی مهمی در این 

حوزه نخواهند داشت.
    مــه آبادی ابراز داشــت: هم اکنون تمام فــرودگاه های 
کشور و 152 ایســتگاه کمک ناوبری، ارتباطی و راداری به 
 کارگاه های پر نشاط سازندگی تبدیل شده است.وی اضافه کرد: 
ســامانه هــای راداری بندرعباس تنها 2 طــرح راهبردی 

از میــان ده هــا مجموعه طرح های خریــد تجهیزات مهم 
اســت.  مدیرعامل شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری هوایی 
ایران خاطر نشــان کــرد: با بهره برداری از این 2 ســامانه 
راداری ضمن پوشــش محدوده اســتراتژیک تنگه هرمز و 
دریــای عمان، حجم بســیار بالایی از پهنــه خلیج فارس 
زیر پوشــش این ســامانه راداری و ســامانه پشتیبان )بک 
 آب( نصب شــده در فرودگاه بین المللــی بندرعباس قرار

 می گیرد. 
    مــه آبــادی افزود: بهــره بــرداری از این 2 ســامانه 
راداری علاوه بر تســهیل تبــادل ترافیک هوایــی ما بین 
ایــران و کشــورهای امــارات و عمــان و ارتقــاء ایمنی 
پروازهــای منطقه، بهبــود کیفیت کنترل جریــان ترافیک 
 پروازهــای عبــوری و افزایــش ظرفیــت کریدورهــای

 بین المللی کشور، تســهیل پروازهای بین المللی و داخلی 
در فضای ســرزمینی را به دنبال دارد.  وی گفت: در ســطح 
استانی هم اجرای این 2 طرح به تسهیل کیفیت ناوبری، ایمنی 
پروازها و نشســت و برخاست هواپیماها در فرودگاه ها این 
اســتان کمک می کند.وی ابراز داشت: با نصب و راه اندازی 
این 2 سامانه راداری تعداد ایستگاه های راداری کشور از 16 
به 17 ایســتگاه فعال، تعداد سامانه های رادارهای عملیاتی 
از 22 به 24 ســامانه و ایستگاه های کمک ناوبری، ارتباطی 
و راداری از 151 به 152 ایســتگاه افزایش یافت.مدیرعامل 

شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران در بخش دیگری 
از ســخنان خود گفت: تنها در فرودگاه هــای هرمزگان و 
شهرهای بندرعباس، میناب، بســتک و پارسیان، ابوموسی 
 و بندرلنگــه افزون بر 900 میلیارد ریــال اعتبار به اجرای
 طرح های توسعه فرودگاهی و ناوبری هوایی، از محل منابع 
داخلی شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران اختصاص 
 یافته اســت.مه آبادی اظهار داشــت: این طرح ها شامل 4 
پروژه عمرانی از جمله 8 طرح معطوف به احداث و توســعه 
 ترمینال های مســافری، بانــد و عوامل میــدان پروازی و 
محوطه ســازی، 5 طرح بهســازی، 5 طرح تاسیســاتی و 
تجهیزاتی و بیش از 6 طرح نوسازی تجهیزات ناوبری هوایی 
می شــود.وی یاد آور شد: شماری از طرح های فرودگاهی 
به اتمام رسیده در گستره کشور در صف بهره برداری رسمی 
قرار دارد.مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
اظهار داشــت: امید می رود مهرماه ســال جاری چند طرح 
عظیم زیرســاختی و ایمنی در پایتخــت و ترمینال هوایی 
مهرآباد با حضور رییس مجلس شورای اسلامی و نمایندگان 
 اســتان تهران بهر برداری شود.سامانه راداری تقرب فرودگاه 
بیــن المللی بندرعباس به عنوان بزرگترین ســامانه راداری 
کشــور شــامل رادارهای اس اس ار )SSR( و پی اس ار 
)PSR( اســت که با هزینه یک هزار میلیــارد ریال امروز 
به بهره برداری رســید.رادار تقرب با هزینه 800 هزار یورو 

نصب شد که صرفه جویی قابل توجهی با استفاده از نیروهای 
متخصصان داخلی و شرکت های دانش بنیان داشته است.

   مدیرکل ارتباطات و ناوبری هوایی شــرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی کشور دراین زمینه گفت:450 هزار یورو قیمت 
دکل رادار بوده که برای نصب آن 10 میلیارد ریال بودجه به 
شرکت های داخلی پرداخت شد، دکل آنتن رادار تقرب دارای 
فناوری خاصی اســت و باید 2 هزار کیلوگرم وزن را تحمل 
کند.محمد حبیب اللهی در خصوص رادارهای این ســامانه 
افزود: رادارهای اس اس ار )SSR( برای پوشش پروازهای 
عبوری منطقه تا شــعاع حــدود 400 کیلومتری و رادار پی 
اس ار )PSR( حــدود 120 کیلومتری فرودگاه بین المللی 
بندرعباس را پوشــش می دهد.وی ادامه داد: با بهره برداری 
از رادار پی اس ار، پوشــش فضای کشور در منطقه جنوب 
کشور و کشورهای حوزه خلیج فارس تکمیل می شود و این 
رادار پشتیبانی برای رادارهای کیش، شیراز و لار خواهد شد.

  معــاون اول رئیس‌جمهــور گفــت: مردم 
دغدغه‌ای نســبت به تأمین کالاهای اساسی 

خود نداشته باشند. 
  بــه گزارش جام جم آنلاین به نقل از تســنیم، 
رئیس‌جمهورپس  اول  معاون  جهانگیری  اسحاق 
از بازدید از انبارهای گمرک در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: حجم کالاهای موجود در انبارهای 
گمرکات کشــور نشــان می‌دهد که در شرایط 

اطمینان‌بخشی قرار داریم.
  وی بــا تأکید بر اینکــه صادرکنندگان باید ارز 
حاصل از صــادرات را به‌منظور تأمین ارز مورد 
نیاز واردات کالاهای اساســی به چرخه اقتصاد 
کشور وارد کنند، تصریح کرد: نتیجه صادرات باید 
در اقتصاد کشور نمایان شــود و با توجه به نیاز 
سامانه نیما به این ارز انتظار داریم صادرکنندگان 
کمک کنند تا ارز مورد نیاز کشــور تأمین شود.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به تصمیمات 
اتخاذشده از سوی دولت در حوزه اقتصاد پس از 
خروج آمریکا از برجام و نیز تراز مثبت تجاری 
کشور، گفت: امســال ۲۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
دلار صادرات از کشــور انجام شده که نسبت به 
سال گذشته افزایش داشــته و میزان واردات نیز 
بیش از ۲۱ میلیارد دلار بوده اســت.جهانگیری 

با اشــاره به ممنوعیــت واردات برخی کالاها به 
کشور در شرایطی که به‌اندازه کافی در داخل تولید 
می‌شــود و ممنوعیت واردات خــودرو به‌منظور 
اختصاص ارز بــرای تأمین کالاهای اساســی، 
اظهار داشت: براســاس گزارشی که در جلسه از 
سوی مســئولین گمرک ارائه شد ما شاهد رشد 
۲۵درصدی اقلام اساســی و مــورد نیاز مردم 
 نسبت به سال گذشــته هستیم تا مردم دغدغه‌ای 
نســبت به تأمین کالاهای اساســی خود نداشته 
باشــند و قطعاً این روند تا آخر ســال هم ادامه 

خواهد یافت.
  وی با اشاره به رسوب کالا در انبارهای گمرکات 
به‌دلایل فنی و اداری، این جلسه را جلسه‌ای برای 
حل این موانع دانســت و خاطرنشان کرد: تلاش 
خواهیــم کرد بــا توجه به گــزارش رئیس کل 
گمرک، موضوعاتی نظیر مابه‌التفاوت قیمت ارز، 
مناطق آزاد، پرداخت مالیــات بر ارزش افزوده 
 و برخی موضوعات از این دســت را ســریعتر

  مرتفع کنیم تا کالاهای انبارشــده هرچه سریع‌تر 
به بازار عرضه شــود و در اختیار متقاضیان قرار 

گیرد.
   معــاون اول رئیس‌جمهور افــزود: خروجی از 
گمرکات کشور طبق گزارشی که رئیس کل گمرک 

ارائه کرد نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده 
اســت و تعداد کامیون‌هایی که پس از تخلیه و یا 
بارگیری از گمرکات خارج می‌شوند روال طبیعی 
گرفته که این‌ها نشان می‌دهد موانع به‌سرعت در 

حال برطرف شدن است.
   جهانگیری ابراز کرد: دراین جلسه موضوعاتی 
نظیر تأمین و ترخیص شیرخشــک نوزادان و نیز 
شیرخشک صنعتی مطرح و مقرر شد در حداقل 
زمان ممکن مســائل مربوط به این اقلام برطرف 
شــود همچنین در خصوص ترخیص لاســتیک 
مورد نیاز شبکه حمل‌ونقل جاده‌ای و درون‌شهری 
کشــور تصمیماتی اتخاذ شد که به‌زودی اجرایی 
خواهد شد و لاســتیک در اختیار کامیون‌داران 
قــرار خواهد گرفت. وی تأکید کرد: دولت اصرار 
دارد کالاهایی که وارد کشور می‌شود سریع‌تر در 
اختیار مردم قــرار گیرد همچنین دولت از بخش 
خصوصی کشــور که در شرایط جنگ اقتصادی 
به‌عنوان سربازان خط مقدم اقتصاد کشور خدمت 
کرده و زحمت می‌کشند صمیمانه قدردانی می‌کند 
و خواهان پرهیز از فضاسازی‌هایی است که گاهی 
اوقات علیه بخش خصوصی خوشــنام و واقعی 

کشور انجام می‌شود.
  معاون اول رئیس‌جمهور در پایان با اشــاره به 

اینکه کالاها پس از خروج از انبارهای گمرکات 
حتماً در انبارهای بخش خصوصی به‌منظور تأمین 
نیاز مردم قرار می‌گیرد، اظهار داشت: وجود کالا 
در انبارهای رسمی بخش خصوصی نشانه قدرت 
کشور است زیرا توانسته‌ایم همه نیازهای داخلی 
را تدارک ببینیم تا مردم نســبت به آینده دغدغه 
نداشته باشــند بنابراین نباید به کالاهای موجود 
در انبارهای رســمی بخــش خصوصی به‌عنوان 
احتکار کالا و سوء اســتفاده نگاه کرد و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت هم حتماً لیست انبارهای 
بخش خصوصی را اعلام کرده که می‌توانند بدون 
دغدغه کالاها را به انبارهای خودشان منتقل کنند 
و ان‌شاءالله هیچ مشکلی برای آن‌ها پیش نخواهد 

آمد.

بازار افغانستان، پذیرای کالای ایرانی؛توضیح جهانگیری درباره تامین کالاهای اساسی 

شايعه ممنوعیت واردات 
کالای ایرانی به افغانستان 

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران عنوان کرد

افزایش تاب آوری صنعت فرودگاهی در برابر تحریم ها 

همه ساله با شــروع سال تحصیلی 
تعدادی زیادی از دانشــجویان بنا به دلایل 
بسیاری پای در عرصه ی آموزش عالی این 
کشور می گذارند و با اهدافی که برای خود 
در نظر گرفته اند در رشته ای که یا با علاقه 
قبلی که دارند و آن را انتخاب کرده اند و یا 
نتیجه ی کنکور آن ها را ناگزیر به انتخاب 

آن کرده است.
  این افراد پس از حضور در محیط دانشــگاه و 
جوی که در آن حاکم است با یکسری مسائل و 
اتفاقات جدید آشنا می شوند که اگر در گذشته 
خود را بــرای آن آماده نکرده باشــند افکارو 
روحیات آن ها دســتخوش یکسری تغییرات 
خواهند شد که چه بســا مسیر زندگی آن هارا 
بکلی تغییر خواهد داد.البتــه ما به هیچ عنوان 
آسیب های محیط دانشگاه را منکر نمی شویم و 

قطعاً مشکلات و آسیب هایی در این فضا وجود 
دارد ولی اگر نگاهی کلی به این مشکلات داشته 
باشیم، خواهیم دید چه بسا اگر افراد در محیطی 
سالم تربیت شده باشند و نسبت به این آسیب ها 
آمادگی لازم را بدســت آورده باشند می توانند 
خیلی راحت این مسائل را پشت سر بگذارند و 
نه تنها اثری بر روی آن ها نگذارد که خودشان بر 
روی محیط و سایر دانشجویان اثر مثبت خواهند 
بگذارند.از میان آسیب هایی که در سطح دانشگاه 
دیده می شــود برخی قابل مشاهده و ملموس 
است؛ اما بســیاری از مشکلات وجود دارد که 
در واقــع علت به وجود آمدن این مشــکلات 
ظاهری در سطح دانشگاه هستند، ولی بسیاری 
از افرادی که به صورت سطحی یا کارشناسی بر 
روی آسیب های دانشگاه کار می کنند به دلیل 

زمــان بر بودن آن، اصلاح آن و یا برخی دلایل 
دیگر از پیگری آن مشکلات خودداری می کنند.
 می توان این آســیب ها را در مواردی همچون:

1-وجود روحیه راحت طلبی در میان آحاد افراد 
2 -یاس و نا امیدی نسبت به آینده 3 -بی نظمی 
در کارها و عدم برنامه ریزی در امورات زندگی 
4 -وجود مشــکلات خانوادگی و حفظ نشدن 
جایگاه پدر و مادردر خانواده 5 -آشــنا نبودن 
با مفاهیم دینی که در بســیاری از موارد عوامل 
بروز یاس و ناامیدی نیز از اینجا منشا می گیرد 
6 -نداشتن روحیه کار جمعی و تشکیلاتی در 
میان دانشجویان و سایر مورادی که می تواند در 
 این زمینه اثرات مخربی بر روی افراد بگذارد،نام 
 برد.امــا در کنــار مــواردی که ذکــر گردید، 
برنامه ریزی ها بلند مدت و هزینه های هنگفتی 

که دشمنان این مرز و بوم به صورت شبانه روزی 
بر روی آن کار می کنند سبب شده است تا این 
مشــکلات که در میان اغلب دانشجویان وجود 
دارد اثرات خود را به وضوح نشان دهد و سبب 
ایجاد نوعی جریان سازی در میان دانشجویان 
شده اســت و نتیجه ی آن را می تواند در نوع 
عملکرد و علاقه دانشجویان مورد بررسی قرار 
داد که شــاید یک بخش کوچک و جزئی آن را 
بتوان در وضعیت پوشــش دانشجویان مشاهده 
کرد که در چند ســال گذشته با سرعت بسیار 
زیادی در حال تغییر اســت و می توان گویای 
خطری بزرگ برای دانشگاه و برای جامعه باشد؛ 
چراکه وقتی هویت و فرهنگ یک کشوری تغییر 
کند در مقابل بســیاری از ارزش های نیز کوتاه 
می آید و شاید برخی از ارزش ها را نیز به ضد 
 ارزش تبدیل کرده و در مقابل آن ها بایســتد و 
نتیجه ی آن را می تواند بی انگیزه گی و بی بصیرتی 

افراد در ســطح کلان ودر سیاست گذاری های 
 مملکت مشاهده کرد و آنجاست که کشوری که با

 تــاش ها و خــون های بســیار جوانان این 
 مرزو بوم ســعی در رســیدن به مدینه فاضله و 
زمینه سازی ظهور حضرت حجت)عج(و تشکیل 
تمدن اســامی را داشــت ناگهان به تمامی آن 
آرمان ها پشــت می کند.لذا با توجه به اهمیت 
فرهنــگ و زاویه دید در میــان افراد جامعه و 
بالاخص دانشــجویان که قطعاً آینده سازان این 
کشور خواهند بود، نگاهی ریشه ای تر به مسائل 
و آســیب های سطح دانشگاه و کشور داشت و 
ضمن مطالبه گری از مسئولین مرتبط با تعلیم و 
تربیت و آموزش عالی کشور خود نیز قدمی موثر 
در جهت فرهنگ سازی و اصلاح وضع موجود 
بر داریم تا بتوانیم در آینده ای نزدیک شاهد تغییر 
رویه ای باشیم که متاسفانه چندین سال است در 

پیش گرفته ایم.

دانشگاه؛بستری جهت فرهنگ سازی احمد مرتضوی

یادداشت

  
مديركل امور بانوان و خانواده استانداري هرمزگان:

 زنان در سال های دفاع مقدس
 حماسه سازان گمنام بودند

استانداري  خانواده  و  بانوان  امور  مديركل 
هرمزگان گفت: زنان در هشت سال دفاع 

مقدس حماسه سازان گمنام بودند.
    بــه گــزارش روابط عمومی اســتانداری 
هرمزگان، نازنين شــيباني با اشاره به حضور 
زنان در حماســه هشت ســال دفاع مقدس، 
عنوان كــرد: اگرچه بیشــتر بــر جنبه های 
عاطفی و احساســی زنان تکیه می شود، ولی 
زنان ما در حماســه دفاع مقدس دوشادوش 
رزمندگان غیور این مرز و بوم دلیرانه ایستادند 
 و به جهانیان نشــان دادند که در راه آرمان و 
 عقیــده خویــش حاضرند جانفشــاني كنند، 
زنان به ســبب عشق به اسلام و میهن در طول 
جنــگ تحمیلی با پیروی از مکتب عاشــورا 
و پیام رســان آن حضرت زینب کبری )س( 
حماســه های فراموش نشــدنی زیادی خلق 

کردند.
    وي ادامه داد: زنان در هشــت ســال دفاع 
مقدس حماســه ســازان گمنامــی بودند که 
شــجاعت و شــهادت را به مردان و فرزندان 
خود آموختند، در این دوران زنان آگاه، فعال 
و پرتوان در فعالیت هایــی همچون مقاومت 
در صحنــه های نبــرد، امدادگری و خدمات 
پشــتیبانی و هدايــت و حمايــت فرزندان و 

همسران مشارکت داشتند.
   مديركل امور بانوان و خانواده اســتانداري 
هرمزگان افزود: امام خمینی )ره( درباره نقش 
زنان در جنگ فرمودند »مقاومت و فداکاری 
زنان بزرگ در جنگ تحمیلی آن قدر اعجاب 
انگیز اســت که قلم و بیان از ذکر آن عاجز، 
بلکه شرمسار اســت به اعتقاد من بخش مهم 
محیط گرم و پرشور جنگ مربوط به جمعیت 
فکری خواهران اســت و اگر زنان ما، در این 
حال و هوای فکری نبودند، نیمی از این شور 

وجود نداشت.«

    شــيباني با اشاره به نقش تمدن‌های گذشته 
در شــکل‌ گیری فرهنگ‌های بشــری، گفت: 
امروزه از میــان تمامی فرهنگ‌های حاکم در 
جهــان، تنها فرهنگی که ثابت و پابرجا مانده، 
فرهنگ عاشــورایی و در راس آن رشادت‌ها 
 و ایثــار گری ‌هــای بانویی بــه نام حضرت 
زینب )س( اســت، فرهنگ عاشورایی روز به 
روز در حال شکوفایی اســت که این، نشان‌ 
دهنده نقش زنان در ادوار گذشــته و شــکل‌ 

گیری فرهنگ‌ هاست.
  وی خاطرنشان كرد: در زمان جنگ تحمیلی 
زنان زیادی در شــهرهای آبادان و خرمشهر 
 و بخش غرب كشــور يعني ايلام و كردستان
 نقــش‌ آفرینی کردند و ســنگر مبــارزه را 
خالــی نکردند و تا پای جــان از این انقلاب 
 دفــاع کردند، با توجه به نقش ویژه و اثرگذار
 زنــان در دفــاع مقــدس لازم اســت تا در 
جهــت تبیین نقــش، جایگاه، فــداکاری و 
ایثارگــری بانوان و انتقال آن به نســل جوان 

تلاش شود.
  مديركل امور بانوان و خانواده اســتانداري 
هرمزگان با بيان اينكه تعداد شهدا و جانبازان 
زن اســتان هرمزگان در هشــت سال دفاع 
مقدس 39 نفر شــهيده و 31 جانباز زن است، 
اضافــه كرد: ديــدار با خانــواده های معظم 
 شــهدا و ايثارگران روحيــه بخش و موجب

  ايجــاد انگيزه در مســير خدمت رســانی 
می شــود و امــروز همه ما بــه دعای خير 
 خانواده های عزيز شهدا، جانبازان و آزادگان 
 نيــاز داريــم و خدمت بــه خانواده شــهدا 
يک وظيفه همگانی اســت و بــر عهده همه 
رهــروان راه شــهدا قــرار دارد و همه باید 
ضمن پاســداری از فرهنگ ايثار و شهادت، 
از خانواده شــهدا، ايثارگــران و جانبازان نیز 

تجليل كنيم.

 در زمان جنگ تحمیلی زنان زیادی در شهرهای آبادان و خرمشهر و بخش 
غرب كشور يعني الايم و كردستان نقش‌ آفرینی کردند



گردشگری 4
دوشنبه  2 مهر 1397

 14 محرم 1440

 سال هفدهم شماره 2859 

خبر 

 موزه تاریخ پزشکی بوشهرثبت بین‌المللی شد
 موزه تاریخ پزشکی خلیج‌ فارس بوشهر به‌عنوان دومین موزه پزشکی 
کشور در شورای بین‌المللی موزه‌ها ثبت شد.به گزارش ایرنا، عضو هیات 
اجرایــی کمیته بین المللی موزه های دانشــگاهی ایران گفت: این موزه 
وابسته به دانشگاه علوم پزشــکی بوشهر است که با مشارکت اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع‌ دســتی و گردشگری پس از گرفتن مجوزهای 
رســمی و ثبت به‌عنوان موزه از ســوی کمیته بیــن‌ المللی موزه‌های 
دانشگاهی شورای بین‌المللی موزه‌ها به ‌عنوان دومین موزه پزشکی کشور 
به ثبت رســید. فاطمه احمدی افزود: این موزه هفتمین موزه دانشگاهی 
کشور در شــورای بین‌المللی موزه‌ها به ثبت رسیده است. وی با اشاره 
به اهمیت موزه‌های دانشــگاهی در جامعه، اظهارداشت: برای ثبت موزه 
در شــورای بین‌المللی موزه‌ها دارا بودن چارت ســازمانی دریکی از 
دانشگاه‌ها و گرفتن مجوزهای لازم از اداره کل موزه‌های سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشــگری الزامی است . احمدی یادآورشد: 
پیش‌ ازاین موزه ملی تاریخ پزشــکی، موزه تربیت ‌معلم دانشگاه مشهد، 
موزه تاریخ طبیعی دانشگاه شیراز، موزه های مقدم و نگارستان دانشگاه 
تهران و موزه فنی مهندسی دانشگاه خواجه نصیر نیز در کمیته بین‌المللی 
موزه‌های دانشــگاهی ثبت‌ شده‌اند. وی یادآورشد: موزه تاریخ پزشکی 
خلیج‌ فارس با دارا بودن اشــیا با ارزش تاریخی از دوران عیلامیان تا 
قرن اخیر از شــنبه تا پنج ‌شنبه از ساعت 8 الی 13 در عمارت تاریخی 
دهدشــتی واقع در خیابان انقلاب کوچه انقلاب 22 بوشــهر به ‌صورت 

رایگان پذیرای علاقه‌ مندان است. 

ایران میهمان بزرگترین رویداد گردشگری
 آسیا شد

 پاویون اختصاصی ایران در بزرگترین رویداد گردشــگری آسیا که 
هم اکنون در توکیو، ســرزمین آفتاب تابان در حال برگزاری است، برپا 
شده اســت.به گزارش خبرنگار مهر، انجمن تورگردانان ژاپن )جاتا( که 
از لحاظ بازدید و شــرکت کنندگان مهمترین رویدادگردشگری  اسیایی 
محسوب می شود  گشایش یافت.رویداد بزرگ) JATA ۲۰۱۸( هر سال 
در آخرین روزهای شــهریور ماه  در محل نمایشگاه های دائمی توکیو 
موسوم به بیگ سایت برگزارمی شود.نمایندگان کشورمان با هدف معرفی 
جذابیت های تاریخی و فرهنگی ایران همواره و در ادوار مختلف در این 
رویداد حضور داشتند. امسال نیز پاویون اختصاصی ایران با حضور سفیر 
ایران در ژاپن کار خود را آغاز کرد.در این نمایشگاه بیش از یک هزار و 
۳۰۰ شرکت از ۱۳۰ کشور از جمله جمهوری اسلامی ایران و ۵۶ منطقه 
گردشگری ژاپن حضور دارند.  در نمایشگاه بین المللی گردشگری ژاپن 
۲۰۱۸، کانون جهانگردی و اتومبیلرانی جمهوری اســامی ایران با اخذ 
مجوز از سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ایران همراه 
با سه شرکت گردشــگری دیگر حضور دارند. سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در ژاپن به عنوان مهمان ویژه در آیین گشــایش این نمایشــگاه 
شرکت و با زوراب پولولیکاسویل)Zurab POLOLIKASVIL( دبیرکل 
سازمان جهانی گردشگری دیدار و گفت و گو کرد.نمایشگاه بین المللی 
گردشــگری توکیو به مدت ۴ روز دایر است که دو روز اول به حضور 

متخصصین و دو روز پایانی نیز به بازدید عموم مردم اختصاص دارد.

   از جمله بناهاي متعدد فرخ خان غفاري كاشي ملقب 
به امين الدوله، سراي سرپوشيده اي است در چهار سوق 
بازار معروف به ميانچال كه در سال 1285 ساختمان آن 
به پايان رسيد و داراي سه طبقه بناي مستحكم و مسقف 
مرتفع با دهانه وسيعي مي باشد كه نظير آن بدين عرض 
و طول و عظمت و با شــكوه در جاي ديگر ديده نشده  
کاروانســرای امین الدوله در میانه بازار تاریخی کاشان 
در دوره قاجار به همت فرخ خان امین الدوله غفاری بنا 
شده و به خاطر هنرها و فنون فوق العاده ای که در آن 
به کار رفته، کیی از شاخص ترین بناهای معماری ایرانی 

به شمار می آید. 
  تزئينات هندسي سقف كاروانسرا كه بوسيله مقرنس كاري 
با آجر و كاشي بعمل آمده و به سبك خاص ايراني طاقبندي 
شده بواسطه نمايش هندسه دقيق و طرح دلپسندش، منظره 
بسيار جالب و مطبوع و بلكه بي نهايت زيبايي را بدان بخشيده 

است. 
این تیمچه که از جاذبه های گردشگری کاشان محسوب می 

شود، یکی از بناهایی است که پس از بازسازی به بازارهای 
کاشان اضافه شده است، چرا که بازار تاریخی کاشان، پس از 
زلزله ای کــه در اواخر قرن دوازدهم هجری قمری به وقوع 
پیوست، تخریب شده و در زمان قاجار و به همت امین الدوله 

جانی تازه گرفت.
  كاروانســراي امين الدوله با آنكه ملك خصوصي اشخاص 
مي باشد و خوشبختانه بر اثر استوار بودن اساس و بنيان آن، 
تا كنون احتياج به هيچگونه تغيير و تصرفي در ابنيه آن پيش 
نيامده، و صد در صد به وضع اســلوب و صورت اوليه خود 
باقيمانده، مگر آنكه اغلب در و پنجره هاي چوبي آن، كه به 
رسم قديم ارســي بوده تبديل به در و پنجره شيشه اي شده 

است.
اين كاروانسرا بوسيله دو درب بزرگ چوبي به بازار مربوط 
مي گردد، كي در از چهار سو به صحن كوچك هشت ضلعي 
و ديگري به صحن بزرگ مربع مستطيل شكل جنوبي، و در 
حقيقت در مجموعه آنها ســراي واحدي بوجود آمده كه به 
عقيده كارشناسان، كيي از بهترين شاهكارهاي برازنده معماري 

اصيل ايران در نيمه دوم قرن سيزدهم هجري و نماينده فنون 
گوناگون اين هنر به شمار مي رود.

امین الدوله و شهرت جهانی
و اما بشــنوید از نظرات درج شــده در سفر نامه دیولافوای 
فرانســوی که پس از ســفر خود به ایران، در رابطه با آثار و 
ابنیه تاریخی ایران به مطالعه پرداخته و اطلاعاتی جمع آوری 
کرده اســت.او این بنا را این گونه توصیف می کند:بازارهای 
کاشان وســیع است و ســقف آن دارای گنبدهای کوچکی 
است، که به هم پیوســته و جابه جا کاروانسرایی هست که 
مخزن مال التجاره است.این کاروانسراها تاجرنشین و غیر از 
آنهایی هستند که مسافرین در آنها منزل می کنند. اینها دارای 
بناهای مجلل و مزینی هستند. یکی از بهترین نمونه های آنها 
کاروانسرای تازه ای است که تجار ساخته اند. شکل آن مانند 
منشور مربع القاعده است و در دو طرف آن درب ورودی دارد. 
تمام بنا با آجر است و نمای قشنگی دارد.در سقف آن هم سه 
وزنه بزرگ است که به قدر کافی محوطه را روشن می کند. 
این بنای مهم که پر از مال التجاره های گرانبهاست، بهتر از هر 

گونه احصائیه و محاسبه ای، اهمیت تجاری و آبادی و ترقی 
شهر را نشان می دهد.

آنچه خواندید، شــرح کوتاهی بــود از مجموعه ای که در 
تاریخ 1353/10/29 به شــماره 1016، در فهرســت آثار 

ملی کشور ثبت شده و یکی از بهترین شاهکارها، نمونه ها و 
البته نمایندگان معماری اصیل ایران، در نیمه دوم قرن سیزدهم 
هجری و یکی از زیباترین بازارهای کاشان و ایران به حساب 

می آید.   

تیمچه امین الدوله، تجلی گاه معماری اصیل 

  رَبع رشــیدی یکی از بناهــای تاریخی و 
ارزشمند شهر تبریز واقع در خیابان عباسی 
به سبک معماری آذری است. حدود ۷۰۰ سال 
به‌نام رشیدالدین  دانشگاهی  تبریز،  در  پیش 
فضل‌الله همدانی ایجاد شد. رشیدالدین وزیر 
غازان خان از حکمرانان وقت آن دیار بود. در 
دانشکده  دانشگاه شامل چهار  این  زمان  آن 
بود که در چهارطرف آن قرار داشــت و اربع 
یا چهار عربــی را به خود اختصاص داد و این 

مکان بنام ربع رشیدی شهرت یافت.
 این مجموعه که در دامنه کوه ســرخاب در محلی 
باصفا و بلند جای گرفته‌اســت، در اوایل قرن هشتم 

یا اواخر قرن هفتم هجری بنا شــد. برابر با نوشــته 
تاریخ‌نگاران و جهانگردان بــزرگ دارای پهناوری 
بسیار و ســاختمان‌های گوناگون همچون مسجد و 
مدرسه و بیمارستان )دارالشفا( و کتابخانه و گنبدی 
برای آرامگاه خواجه رشــیدالدین بوده‌است. این بنا 
مانند بیشتر شــهرهای کهن دارای حصار و بارویی 
بزرگ بوده‌است. از مضمون نامه‌ای که خود خواجه 
رشــیدالدین فضل‌الله به دو پسرش درباره ساختمان 
این بنا نوشته چنین برداشت می‌شود که در آن زمان 
ربع رشیدی در جایگاه دانشــگاهی بوده که از هر 
دانشــی در آنجا شعبه‌ای راه‌اندازی شده بود و شش 
هزار تن دانشجو در آن تحصیل می‌کرده‌اند و خواجه 

اوقافی برای تکمیل کتابخانه و مدرسه و نشر کتب و 
تأمین هزینه زندگی و تحصیل طلاب علوم مختلف 
اختصاص داده بود و دانشمندان بزرگ از هر گوشه 
گرد آورده و بکار تألیف و تدریس گماشته و مقرری 
آبرومندی برای آنان تعیین کرده بوده‌اســت و از آن 
میان پنجاه پزشک و چندین جراح از هند و مصر و 

چین و شام در آنجا مشغول به کار بوده‌اند.
 پیشینه ربع رشیدی

ربع رشــیدی شهری کوچک بود شــامل کتابخانه، 
مدرســه، مســجد، دارالایتام، حمام، مهمانســرا، 
بیمارســتان، مدارس عالی، و کارگاه‌های صنعتی. 
فضل‌الله همدانی برای تأمیــن هزینه‌های این مرکز 
املاک فراوانــی را در نقاط مختلف اعــم از ایران 
قدیم، بخش‌هایی از عراق، افغانســتان، گرجستان، 
ولایت روم، آذربایجان و سوریه وقف این مرکز کرد. 
خواجه فضل‌الله همدانی که پیش از حمله مغول در 
قلعه‌های اسماعلیه زندگی می‌کرد و پس از آن مدتی 
به وزارت غازان خان رسیده و منشأ خدمات فراوانی 
در غرب ایران و آذربایجان شد در سال ۷۱۸ هـ. ق، 
با دسیســه‌های سیاسی کشته شد و رَبع رشیدی هم 
پس از مرگ وی غارت و ویران شد. هم‌اکنون آثار 

ناچیزی از آن در تبریز باقی‌مانده‌است
شــاردن جهانگرد نامی فرانسوی که در سال ۱۰۸۴ 
ه‍.ق به ایران سفر کرده بود آورده‌است: صد سال پیش 
شــاه عباس کبیر دستور به تعمیر آن داد ولی شاهان 
دیگر صفوی توجهی بدان نکردند و دوباره ویران شد

رَبع رشیدی، از بناهای تاریخی و ارزشمند تبریز  
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  عدم آشنایی مردم با جاذبه‌های گردشگری در 
ایران ســبب شده تا تمایل آنها برای مسافرت به 

کشورهایی همچون تریکه بیشتر شود. 
  به گزارش جام جم آنلاین از فارس، شــاید در دنیا 
ســرزمین‌های اندکی از لحــاظ جاذبه‌های طبیعی و 
تنوع آب و هوایی به پای ایران برســند اما متأسفانه 
عدم آشنایی مردم با جاذبه‌های گردشگری در کشور 
سبب شده تا تمایل آنها برای مسافرت به کشورهایی 

همچون ترکیه، مالزی، چین، و دبی بیشتر شود.
در میان استان‌های کشــور، کهگیلویه و بویراحمد به 
دلیل داشتن شــرایط آب و هوایی خاص و تغییرات 
فصلی چشــمگیر می‌تواند یکی از شــهرهای جذاب 
برای گردشــکری باشد و از آنجایی که مهمترین رکن 
اقتصادی در این اســتان دامپروری است می‌توان آن 
را »نیوزلندِ ایران« خطاب کرد.اگر شــانس بیاورید و 
هنگام دیدن این استان گله‌های بز و گوسفند را همراه 
عشایری که کوچ می‌کنند ببینید، قطعاً یکی از فراموش 
نشدنی‌ترین صحنه‌های سفر را دیده‌اید.این مردم با آن 
لباس‌های ســاده و خاکی آنقدر سخاوتمند هستند که 
حاضرند همان جا کنار جاده ســفره کوچک‌ خود را 
پهن کنند و با شــما نان و کره و ماست محلی‌شان را 

قسمت کنند.
معروف‌ترین جاذبه های طبیعی این استان آبشارهای 
متعددی همچون مارگون، بهرام بیگی، یاسوج و آبشار 
گنج بنار، کمردوغ و دریاچه برم الوان و پیست اسکی 

دنا اســت، البته در این میان نباید از تماشای غار »ده 
شیخ« غافل شــوید، غاری که به علیصدر ۲ شهرت 
دارد و برای دیدن آن باید مســیر ابتدایی غار به طول 
5 تا 6 متر را به صورت نیم خیز و نشسته طی کنید تا 
به حیرت‌انگیزترین و اسرارآمیزترین جاذبه‌ ناشناخته 
ایران با قندیل‌های آویزان و ستون‌های زیبای طبیعی 

برسید.
مشتری‌های پروپاقرص بناهای تاریخی هم می‌توانند 
در ســفر خود به نیوزلند ایرانن از آتشــکده خیرآباد 
دیــدن کنند، اما حکایت تمام دنیا یک طرف قلعه‌ها و 
روســتاهای تاریخی یک طرف چیزی دیگری است، 
روســتاهای تاریخی میمند، سی سخت، چرام، لنده و 
دهدشت قدیم برای کسانی که اولین بار به این استان 

می‌روند جذابیت‌های خاصی دارد.
اگر از هیاهوی جهان خسته شده‌اید بهترین گزینه برای 
تمدد اعصاب اســتان کهکیلویه و بویراحمد است که 
با داشــتن بیش از 300 تفرجــگاه طبیعی، حدود دو 
هزار و 600 اثر تاریخــی، بیش از 750 اثر تاریخی 
ثبت شده در فهرســت آثار ملی می‌تواند برای مدتی 
هرچندکوتاه آرامش وصف ناپذیری را برای شــما به 
 ارمغان بیاورید، به شرطی که در این سفر قید غذاهای

 فست فود و رســتورانی را بزنید و به سراغ غذاهای 
محلی کهگیلویه و بویر احمد همچون آش کارده، دنگو 
و پلو محلی بروید و طعم‌های جدید و خوشمزه‌ای‌ را 

تجربه کنید.  

  سفر به »نیوزلندِ ایران«

  عالى قاپو بزرگ‌ترین کاخى اســت که ممکن اســت در یک 
پایتخت وجود داشته باشد.‌ این کاخ در زمان صفویه از بهترین 
کاخ‌های دنیا به شمار می‌رفته و‌ دارای همه مزایا و محاسن بوده 
و آنچه لازمه یک کاخ سلطنتى بوده در آن وجود داشته است.

   کاخ عالی قاپو، عمارتی اســت ‌برافراشــته در غرب میدان نقش 
جهان و روبه‌روی مسجد شیخ لطف‌الله‌ و به عنوان یکی از مهم‌ترین 
شــاهکارها‌ی معماری اوایل قرن یازدهم هجری از شهرتی عالم‌گیر 
برخوردار است‌. تاریخ ســاخت بنای تاریخی عالی قاپو به 1054 

هـ.ق باز‌می‌گردد و بانی آن شاه عباس اول است.
عالی قاپو دروازه مرکزی و مدخل کلیه قصرهایی بود که در دوران 
صفویــه در محدوده میدان نقش جهان بنا شــده بودند‌. این امارت، 
مرکب از دو کلمه عالی و قاپو است که با هم به معنای »‌سر‌در بلند‌« 
یا »‌درگاه بلند‌« هســتند. بنای عالی قاپو با ارتفاعی حدود ۳۶ متر 
تا کف بازار، بلندترین عمارت چند طبقه تا چند دهه اخیر در شــهر 
اصفهان بوده است. این کاخ ‌به دلیل اضافات و الحاقات معماری در 
هر سو، نمایی متفاوت دارد، به گونه‌ای که از جلو بنا از میدان نقش 
جهان ۲ طبقه از پشــت ساختمان ۵ طبقه، از طرفین بنا ۳ طبقه و با 

احتساب طبقه همکف به عنوان اولین طبقه، در کل ۶ طبقه است.
  به طور کلی عمارت عالى قاپو از دو قســمت متمایز تشکیل شده 
است؛ قســمت جلویى و مدخل عمارت و ســاختمان اصلى کاخ.
قســمت جلویى ساختمان از ساختمان اصلى جلوتر ‌و مدخل وسیع 
عمارت در همین بخش واقع است. مدخل داراى تاق جناغى است 
و در دو طبقه طرفین آن درها و تاق‌نماهاى کوچکترى وجود دار‌د.  
 بالاى مدخل، ایوانى هســت که از 3 جهت باز است و اتاق چوبى 
دارد. در زمان‌هاى گذشته به هنگام ضرورت اطراف ایوان را با پرده 
م‌‌ىپوشــانیده‌‏اند.حوضى با لبه‌‌هاى مرمرین و فواره‌هایی در وســط 
ایــوان قرار دارد که ‌کف آن را از مس ســاخته‌‏اند. از نوشــته‏ هاى 
جهانگردانى چون تارونیه و شــاردن چنین بر‌م‌‏ىآید که در گذشته 

دور، دیوار انتهاى ایوان و سطوح ستون‌ها آینه کارى بوده است.  
 بنــاى این ایوان یا به عبارت دیگر، تالار بر اســاس کتاب قصص 
الخاقانى در ســال 1053 هجرى قمرى آغاز شده در مدتى بسیار 
اندک به اتمام رســیده اســت.مدخل به دهلیــزى راه م‏‌ىیابد که به 
صورت شــمالى - جنوبى ساخته شده. در پشت این دهلیز عمارت 
اصلى عالى قاپــو قرار دارد که در آن مقابــل مدخل که از آن نام 
بردیم، قرار دارد.اما بناى اصلى عالى قاپو از 6 طبقه تشــکیل شده 
است. در طرفین در ورودى عمارت 6 طبقه دو سکوى سنگى وجود 
دارد. کتیبــه‌‌اى نیز در بالاى این در قرار دارد که قســمتى از آن با 
گذشــت زمان از بین رفته است.کرباسى که پس از در ورودى قرار 
گرفته ســقفى بلند به اندازه مدخل جلویى ساختمان دارد. در همین 
کرباس مقابل در ورودى عمارت اصلى درى دیگر با دو ســکو در 
طرفین هســت که کرباس را به حیاط پشت ارتباط مى ‏دهد.   بالاى 
 این در، پنجره‏اى مشــبک قرار دارد که از آن نور به داخل کرباس

 مى ‏تابد. اتاق هاى اطــراف همین کرباس در حقیقت محل ادارات 
دولتى بوده اســت.دو راه پله مارپیچ در دو گوشه طبقه اول راه‌هاى 
ارتباطى را تشکیل م‏‌ىدهند. بالاى طبقه اول کاخ عالی قاپو ، چهار 
طبقه هست که هر دو طبقه علاوه بر اتاق‌هایى که دارند، داراى تالار 

بزرگ هستند.   
 نخســتین تالار عالی قاپو، به وســیله درى بزرگ به ایوان بخش 

جلویى عمارت باز م‌‏ىشــود. بر در و دیوار این تالار نقوشى زیبا و 
رنگارنگ وجود دارد که اغلب از آثار رضا عباســى اســت.   طبقه 
ششم کاخ عالی قاپو،  تالارى بزرگ دارد که تماماً گچ کارى است. 
این تالار که به اتاق صوت نیز شــهرت دارد، بر اســاس شناخت 
فیزیکى صوت و انعکاس آن به نحوى ســاخته شــده که مثل یک 
اســتودیوى مجهز به ضبط صدا طنین‏های اضافى صدا را از بین مى 
‏برده ‌و اصوات را ‌صاف به تمام قســمت‌هاى تالار می‌رسانده است. 
دیوارهاى اتاق‌هاى اطراف نیز با نقاشی‌هاى زیبا تزیین شده‏‌اند.      

آنچه عالی قاپو را در عدد آثار باشــکوه و بســیار نفیس قرار داده، 
علاوه بر مینیاتورهای رضا عباسی، گچبری های آخرین طبقه است 
که به »اتاق موســیقی« یا »اتاق صوت« نیز معروف است. در این 
قسمت از کاخ، شــکل انواع جام و صراحی در دیوار تعبیه شده که 
ساختن و پرداختن این اشــکال به غیر از نمایش زیبایی، خلاقیت 
و ابتکار هنرمندان گچکار، برای این بوده که انعکاســات حاصل از 
نغمه های نوازندگان و اســاتید موسیقی، به وسیله این اشکال گرفته 
شــده و صداها طبیعی و بدون انعکاس به گوش برسند.به طورکلی 
بنای عالی قاپو به عنوان یک بنای تشــریفاتی خوش ساخت و زیبا 
دســتاورد دیگری از هنر معماری دوران صفویه است.با آنکه بعد از 
دوره صفویه به تزئینات بناها خســارات جبران ناپذیری وارد شده، 
هنوز شــاهکارهایی از گچ‌بری‌ها و نقاشی‌های عهد صفویه را در بر 

دارد و بازدید‌کنندگان را به تحسین وا‌می‌دارد. 
  مینیاتورهای هنرمندانه رضا عباسی، نقاش معروف عهد شاه عباس، 
نقاشــی‌های گل و بوته، شاخ و برگ، اشــکال وحوش و طیور و 
گچبری‌های زیبای آن به شــکل انواع جام و صراحی در تاق‌ها و 
دیوارها تعبیه شــده است و شاه صفوی و مهمانان او، از تالار همین 
عمارت مناظر بازی چوگان، چراغانی، آتش بازی‌ها و نمایش‌های 

 میدانــی را تماشــا می‌کردند. عالــى قاپو بزرگترین کاخى اســت
 که ممکن است در یک پایتخت وجود داشته باشد.

 پس می‌توان گفت ‌این کاخ در زمان صفویه از بهترین کاخ‌های دنیا 
 به شــمار می‌رفته و از این روی، دارای همه مزایا و محاســن بوده

 و آنچه لازمه یک کاخ سلطنتى بوده در آن وجود داشته است.

   چشــمه هفت رنگ مُجن از توابع شهرستان شاهرود که در 
نوع خود كم نظیر است از نوع چشمه های گوگردی است که 
در ۲۵ یکلومتری شمال شــاهرود در میان شکاف دره های 
دامنه قله ۴۰۰۰ متری شاهوار واقع شده که این دره در ادامه 

به دو دره کوچکتر تقسیم می شود .
   در یکی از این دره های آب ســفید چشــمه جاری اســت که 
آشــامیدنی است و در دره ی دیگر چشــمه های رنگی قرار دارد 
این چشــمه های رنگی در جداره و کف رودخانه تابلوهای نقاشی 
زیبایی را خلق می کند که چشمان هر بیننده ای را محسور زیبایی 

خود می نماید .
 قبل از رســیدن به این چشمه های معدنی بوی خاصی در منطقه به 
مشام می رسد . از یکی از این چشمه ها که از کانسارهای گوگردی 
عبور مــی کند از فاصله ای دور بوی گوگرد حس می شــود . از 

آنجایی که بســیاری از مواد معدنی از خود گاز و بخار هایی ساطع 
می کنند می توان با آزمایشات نوع آنها را تشخیص داد و به کمک 

آنها مواد معدنی اصلی را شناسایی کرد .
 در اطراف ، چشــمه هایی در حال جوششند که دارای مواد معدنی 
جیوه دار بوده و از آنها بخار جیوه بلند می شــود که به آسانی قابل 
تشخیص است . سرانجام آب این چشمه ها با رنگ های گوناگون 
در مســیر خود با هم ترکیب شــده و تقریباً آب صابون مانندی را 
تشــکیل می دهند و با آب سفید چشــمه تلاقی یافته که هر چقدر 
از محل دورتر می شــوند رنگ آنها به سفیدی گراییده تا جایی که 
جهت استفاده کشــاورزی در منطقه گرآب )گرو( اثری از رنگ و 

بوی آن یافت نمی شود.
 آب گوگردی این چشمه ها خاصیت دارویی دارد و در قدیم اهالی 
منطقه جهت بیماری های پوستی و استخوانی از آب این چشمه ها 

جهت درمان استفاده می نمودند .
 علی ایحال یكی از اهداف در توسعه گردشگری بخش آب درمانی 
اســت كه در بیشتر كشــورهای جهان دراین بخش سرمایه گذاری 
کلان صورت گرفته و بازدهی قابل توجه ای داشــته اســت . و از 
این منظر و با توجه به اینکه این چشــمه در موقعیت مناســبی بین 
استان های سمنان و گلستان واقع شده و در کنار یکی از مسیرهای 
صعود کوهنوردان به قله شاهوار می باشد می بایست جهت مشکل 
جاده دسترسی ، سرویس بهداشتی و امكانات رفاهی منطقه فرحزاد 
و چشمه هفت رنگ مجن نسبت به ســرمایه گذاری ، تسریع تا با 
توسعه گردشگری آن و با واگذاری زمین و احداث استخر تفریحی 
، اســتخر فیزیوتراپی، كانال عروقی، وان عروقی ، استنشاق درمانی 
انفرادی و عمومی، گِل درمانی ، دوش درمانی ، ســونای خشك ، 
پرتودرمانی، اشعه یووی ، مطب پزشك عمومی ، پزشك تخصصی 
پوست و پزشك ریوی ، مجتمع آب درمانی آقایان و بانوان ، مجتمع 
ورزشــی روباز به عنوان یکی از بهترین چشــمه های آب درمانی 
کشــور و یک جاذبه درمانی - ورزشی به جایگاه واقعی خود نائل 

شود.

چشمه هفت رنگ مجن چشمه ای کم نظیر   

سفر به دنیای درون کاخ عالی قاپو
 از نوشته‏ هاى جهانگردانى چون تارونیه و شاردن چنین بر‌م‌‏ىآید که در گذشته دور، دیوار انتهاى ایوان و سطوح 

ستون‌ها آینه کارى بوده است



روابط عمومی  اداره کلگوشت ماهي و میگو، حاوي چربي ها مفيد، پروتئين مرغوب، ويتامين هاي گوناگون
 شیلات هرمزگان

حوادث جهان
 شمار شهدای تظاهرات بازگشت در غزه به

 ۱۸۳ نفر رسید 
 از آغاز تظاهرات بزرگ بازگشــت در نوار مرزی غزه در ۳۰ 
مارس گذشته تاکنون دســت کم ۱۸۳ فلسطینی در این منطقه به 
شهادت رســیده و بیش از ۲۰ هزار نفر دیگر زخمی شده اند. به 
گزارش جام جم آنلاین به نقل از مرکز اطلاع رســانی فلســطین، 
منابع پزشکی اعلام کردند که تعداد شهدای تظاهرات حق بازگشت 
در نوار غزه از مارس گذشــته تاکنون بــه ۱۸۳ تن افزایش یافته 
است.از میان ۱۸۳ شــهید تظاهرات بازگشت در مرز غزه ۳۲ نفر 
کــودک، ۳ نفر زن و ۳ نفر نیروی امدادگر بــوده اند. همچنین از 
مجمــوع مجروحان نیز ۳۸۲۰ نفر کودک و ۱۸۷۰ نفر زن و ۳۹۵ 
نفر نیز نیروی امدادگر بوده اند.منابع مذکور اشــاره کردند که حال 
۴۴۳ نفــر از مجروحان این تظاهرات ها وخیم اســت.در نتیجه 
تیراندازی نظامیان ارتش صهیونیستی به سمت فلسطینیان در نوار 
مرزی باریکه غزه، خسارت هایی نیز به ۷۵ آمبولانس و خودروی 

امدادرسان وارد آمده است.

۱۱۰ نظامی ترکیه به ظن ارتباط با کودتای ۲۰۱۶ 
بازداشت شدند

 به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از »چنل نیوز آسیا«، دادستانی 
آنکارا دســتور  بازداشــت ۱۱۰ نفر از نظامیان نیروی هوائی این 
کشور به ظن ارتباط با گروه وابسته به فتح الله گولن را صادر کرد.
بر اساس دستر صادره از سوی دادستانی آنکارا، در میان این افراد 
۳ ســرهنگ، ۲ سرتیپ، ۶ سرگرد و ۳ سروان به چشم می‌خورند.

گفتنی اســت، به دنبال کودتای نافرجام ۱۵ جولای سال 2016 
میلادی در ترکیه، آنکارا بارها تقاضای اســترداد »فتح الله گولن« 
را به اتهام ساماندهی این کودتا به واشنگتن ارائه کرده است.دولت 
ترکیه »فتح الله گولن« که هم اکنون در پنسیلوانیای آمریکا به سر 
می برد را مغز متفکر کودتای ماه جولای سال ۲۰۱۶ در این کشور 
دانسته و تلاش های بســیاری را برای استرداد وی از آمریکا به 

انجام رسانده ؛ اقداماتی که تا کنون نتیجه ای دربر نداشته است.

گربه بازیگوش برق یک شهر را قطع کرد
 سرک‌ کشــیدن یک گربه به یکی از ایستگاه‌های فرعی تأمین 
برق در شهر لوئیزیانای امریکا، بیش از ۷۵۰۰ شهروند را با مشکل 
قطع برق مواجه کــرد. گربه بازیگوش در این حادثه جان باخت.
به‌گزارش فاکس‌نیوز، ورود یک گربه به یکی از ایستگاه‌های فرعی 
که برق بخش عمده‌ای از شهر لوئیزیانا از جمله بخش تجاری شهر 
را تأمین می‌کند به ایجاد جرقه‌‌ و قطع اتصال تجهیزات این ایستگاه 
منجر شــده است.این اختلال پس از چند ســاعت رفع شد اما با 
اینکه این اولین بار نیست که حیوانات به داخل ایستگاه‌های تأمین 
برق راه پیدا می‌کنند، شــرکت برق نیواورلئان ورود این گربه را به 

ایستگاه، غیرعادی عنوان کرده است. 
مسئولان این شرکت با اشاره به اینکه گربه نتوانسته از این حادثه 
جان سالم به‌در ببرد می‌گویند: ما برای جلوگیری از ورود حیوانات 
به ایســتگاه‌های تأمین برق، اصول ایمنی را رعایت می‌کنیم تا هم 

قطعی برق رخ ندهد و هم حیوانات آسیب نبینند

بازداشت اسقف کلیسای کاتولیک
 پلیس هند اسقف کلیســای کاتولیک را به جرم تعرض به یک 
راهبه بازداشــت کرد.به‌گزارش یاهو، این اتفاق در کلیســایی در 
جنوب کراله هند رخ داد و مأموران پس از شکایت راهبه از اسقف 
وی را بازداشــت کرده‌اند. متهم »فرانکو مولاکل«54 ساله تحت 
بازجویی مأموران پلیس قرار دارد.این اســقف پس از دستگیری 
ادعا کرده که تهمت‌های راهبه بی‌اســاس بوده و چون به او تذکر 
داده که در کارهایش نظم و انضباط داشــته باشــد به وی تهمت 
تعرض زده اســت.این در حالی است که راهبه ادعا کرده که اسقف 
بارها او را مورد آزار و اذیت قرار داده اســت. در پی انتشار این 
خبر بسیاری از مردم خشمگین دست به تظاهرات زده و خواستار 

رسیدگی به این پرونده شده‌اند. 

کشتن شیر کوهی برای نجات برادر
  دختــر نوجوان امریکایی برای نجات برادر کوچکش از چنگ 
یک شــیر کوهی او را با تیر و کمان کشت.به گزارش دیلی میل، 
»آمیا سیمپســون« و برادرش به همراه پدرشان برای شکار شیر 
کوهی بــه منطقه جنگلی رفته بودند که شــکارتبدیل به لحظه‌ای 
هیجان انگیز و به یاد ماندنی شــد. وی می‌گوید هنگامی‌که شــیر 
کوهی در فاصله 3 متری برادر 6 ســاله‌اش بود ناگهان حمله کرد 
و او مجبور شد تا این حیوان را بکشد.این دختر که اهل واشنگتن 

است به خاطر نجات جان یک انسان نشان شجاعت گرفته است

 تلفات طوفان منگخوت به ۱۵۵ کشته 
رسید

 تلفات شدیدترین طوفان سال های اخیر شرق آسیا، در فیلیپین 
به ۱۵۵ کشته و ۷۰ مفقود رسید.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از دیلــی صباح، در نتیجه وقوع طوفــان منگخوت در فیلیپین و 
رانش زمین ناشــی از این طوفان دست کم ۱۵۵ نفر در این کشور 
کشته شده اند.مقامات فیلیپینی با اعلام این آمار عنوان داشتند که 
از سرنوشــت بیش از ۷۰ نفر همچنان اطلاعی در دست نیست و 
۴۵ نفر از کشته شــدگان این حادثه در روستای »تینان« در شهر 
ناگا در ۵۷۳ کیلومتری جنوب مانیل پیدا شده اند. روستای تینان 
محــل وقوع رانش زمین در فیلیپین بود که در نتیجه آن ۶۰ منزل 
مســکونی در زیر خاک مدفون گشــت.طوفان منگخوت پیش از 

رسیدن به فیلیپین، چین و هنگ کنگ را درنوردیده بود.

سقوط مرگبار هواپیمای شخصی
  ســقوط هواپیمای کوچک خصوصی در منطقه جنگلی ایالت 
میسوری امریکا 2 کشــته بر جا گذاشت.به‌گزارش یاهو، هواپیما 
متعلق به یک پدر و پسر بوده که پس از سقوط هر دو در دم جان 
باختند.اطلاعات پلیس نشــان می‌دهد که خلبان به‌دلیل نقص فنی 
موفق نشده با برج مراقبت تماس بگیرد.گزارش‌های رسیده حاکی 

است که هواپیما چند دقیقه پس از پرواز سقوط کرده است.
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فرزندخواندگی...! 
داشــتن فرزند برایم یک رویای بی تعبیر 
بود حاضر بودم همه زندگی ام را فدا کنم تا 
کودکی در فضــای خانه ام لبخند بزند اما با 
گذشت چند ســال از ازدواجم باردار نشده 
بودم و همه درمــان هایم بی نتیجه ماند تا 
این که بــرای رهایی از این وضعیت تصمیم 

گرفتم ...
این ها بخشــی از درددل های زن 39 ساله ای 
اســت که برای طرح شکایت از یک کلاهبردار 
بــه کلانتری آمده بود. وی با بیان این که چگونه 
طعمه ای برای کلاهبرداری شده است، به مشاور و  
مددکار اجتماعی کلانتری پنجتن مشهد گفت: در 
دوران کودکی ام خیلی به عروسک بازی علاقه 
داشــتم طوری با عروسک هایم رفتار می کردم 
که انگار آن ها زنــده اند و همانند یک نوزاد به 
آن ها رسیدگی می کردم روی پایم می گذاشتم 
و با لالایی گفتن و حرف زدن با عروسک هایم 
ساعت های زیادی خودم را سرگرم می کردم این 
گونه بود که با مامان بازی و نوازش عروســک 

هایم در واقع مادر شدن را تجربه می کردم.
روزها وماه ها به همین ترتیب سپری می شد تا 
این که در 17 سالگی پا به خانه بخت گذاشتم و 
زندگی مشترکم را با تورج شروع کردم. همسرم 
نیز مانند من عاشــق فرزند بود به طوری که از 
همان ابتــدای ازدواجمان نام فرزنــدان مان را 
انتخاب  کردیم و در انتظار پدر و مادرشدن ماه ها 
را پشت سر می گذاشتیم اما گویی پس از چندین 
سال زندگی مشترک قسمت نبود ما صاحب فرزند 
شویم چرا که با مراجعه به پزشکان متخصص هیچ 
نتیجه ای نگرفتیم و حس قشنگ مادر بودن فقط 
به دوران کودکی ام اختصاص داشت. این بود که 
پس از ســال ها نازایی و ناامید از درمان های 
مختلف، تصمیم گرفتیم از بهزیستی فرزندی را به 
عنوان فرزند خوانده بپذیریم و منزل تاریکمان را 
با لبخندهای یک کودک روشن و پرشور و نشاط 
کنیم اما شرایط پذیرفتن فرزند را نداشتیم چرا که 
تحصیلات من و تورج فقط تا مقطع ابتدایی بود 

درحالی که باید حداقل تحصیلات دیپلم داشته 
باشیم تا به ما فرزند بدهند. این گونه بود که ناامید 
به منزل بازگشتیم تا این که یکی از دوستانم مرد 
غریبه ای را معرفی کرد که مدعی بود زنی باردار 
به خاطر فقر مالی قصد دارد فرزندش را بفروشد 
من هم که تمام راه های فرزنددار شدن را گذرانده 
بودم با شنیدن این خبر خوشحال شدم و قرار شد 
مبلغ هنگفتی را طی چند ماه باقی مانده تا به دنیا 
آمدن نوزاد، به آن مرد غریبه بدهم تا به آن مادر 
بی بضاعت و باردار برساند. این گونه بود که من 
و همسرم چشم انتظار ماندیم تا کلبه بی فروغ مان 
شور و نشاط پیدا کند به همین خاطر هر روز با 
خرید وسایل و لوازم کودک خودم را سرگرم می 
کردم. چندین ماه بعد مرد غریبه با  نشــان دادن 
عکس یــک زن باردار و گرفتــن مبلغ زیادی 
پول، خبر داد که جنین، دختر اســت با شنیدن 
این خبر در پوست خودم نمی گنجیدم و خیلی 
زود سیسمونی »سارا« را به همراه همسرم تهیه 
کردم. یک اتاق پر از اســباب بازی و عروسک 
های بــزرگ و کوچک، تخــت و کمد و کلی 
وسایل و لباس های رنگارنگ خریداری کردم. 
از این که به زودی صاحب فرزندی می شــدیم 
، برق شــادی در چشمان همسرم موج می زد و 
هر روز که از سرکار به منزل می آمد ساعت ها 
در اتاق »سارا« مشغول مرتب کردن وسایل می 
شــدیم. من تا پاسی از شب گهواره را تکان می 
دادم تا چگونگی خواباندن دخترم را تمرین کنم! 
اما  ماه ها گذشت ولی هیچ خبری از نوزاد نشد 
این درحالی بود که مبلغ هنگفتی را به مرد غریبه 
داده بودیم تا نوزاد را به ما تحویل بدهد ولی او نه 
تنها پاسخ تلفن هایم را نداد بلکه با خاموش کردن 
گوشی همراهش، من و تورج را ناامید کرد. وقتی 
فهمیدیم در دام مردی شیاد و کلاهبردار افتاده ایم 
برای شکایت از آن مرد حیله گری که احساسات 
و عواطف یک زوج جوان را به بازی گرفته بود، 

به قانون پناه آوردیم تا...

در امتداد تاریکی

    فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان 
از آزادی دو گروگان که توســط باند آدم‌ربایان 
در دو عملیات جداگانه در یک شب ربوده شده 
بودند و دســتگیری یکــی از عوامل آدم‌ربایی 

درسراوان خبر داد. 
   به گزارش میزان، ســردار محمــد قنبری با بیان 
جزئیات ایــن خبر اظهار کرد: برابــر گزارش مرکز 
فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ شهرســتان سراوان مبنی 
بر یــک فقره آدم ربایی در یکــی از محله‌های این 
شهرســتان موضوع بلافاصله در دستور کار ماموران 
پلیــس قرار گرفت.  وی افــزود: در تحقیقات اولیه 

مشــخص شــد که این آدم ربایی با یک دســتگاه 
خودروی زانتیا انجام شده است و ماموران با حضور 
به موقع در صحنه، قبل از آن که آدم ربایان بتوانند از 
محل جرم دور شوند طرح مهار آنان را اجرا کردند.  
ســردار قنبری اظهار کرد: اقدامات فنی و تخصصی 

و عکس العمل ســریع ماموران باعث شد، مجرمان 
عرصه را بر خــود تنگ دیده و گروگان را رها کنند 
و از محل متواری شــوند.  این مقام مسئول گفت: با 
مراجعه فردی دیگر و شــکایت در خصوص ربایش 
فرزند ۱۴ ساله اش توســط یک دستگاه خودروی 

زانتیا، باتوجه به اظهارات شاکی مشخص شد که هر 
دو آدم ربایی با یک نقشه از قبل طراحی شده توسط 
یک گروه انجام شــده است.  سردار قنبری بیان کرد: 
با توجه به اطلاعات به دست آمده ماموران بلافاصله 
با اســتفاده از شیوه و شگرد‌های خاص پلیسی محل 

اختفــای آدم ربایان را در یک منزل واقع در شــهر 
ســراوان، شناسایی کردند. وی تصریح کرد: ماموران 
بلافاصلــه به محل اعزام شــدند و در یک عملیات 
غافلگیرانــه فرد ربوده شــده را آزاد و یکی از آدم 
ربایان را که در منزل مذکور حضور داشت دستگیر و 

خودرو را نیز توقیف کردند. 
 فرمانده انتظامی سیســتان وبلوچســتان با اشــاره 
بــه این که علت این آدم ربایی‌هــا اختلافات قومی 
و قبیله‌ای بود گفــت: متهمان تحویل مراجع قضایی 
شــدند و تحقیقات برای دستگیری دیگر اعضای این 

باند ادامه دارد.

   دراجرای طرح مبارزه با قاچاق، ماموران انتظامی 
استان کرمان در محورهای مواصلاتی 500 راس دام 

قاچاق  را کشف کردند. 
  فرمانده انتظامی شهرســتان انار از توقیف دو دستگاه 
کامیــون و کشــف 291 راس دام قاچــاق به ارزش 
دو میلیــارد و500 میلیون ریال خبــر داد.به گزارش 
خبرنگارخراسان؛ سرهنگ » خلیلی نژاد« گفت:ماموران 
انتظامی در محورهای مواصلاتی به دو دستگاه کامیون 

حامل احشام مظنون شدند و آن ها را متوقف کردند.وی 
افزود: ماموران پس از بررسی مدارک متوجه شدند که 
خودروهای حامل گوسفند قاچاق فاقد مجوز و مدارک 
دام پزشکی هســتند که دراین زمینه دو متهم دستگیر و 

تحویل مرجع قضایی شدند.
این گزارش حاکی است ماموران انتظامی هنگام کنترل 
خودروهای عبوری در محور »بافت - ســیرجان« به 
دو دســتگاه کامیون بنز  حامل دام زنده مشکوک شدند 

و کامیون هارا متوقف کردند. ماموران پس از بررســی 
مدارک و در بازرســی از ایــن  کامیون ها  210 راس 
گوسفند قاچاق و فاقد هرگونه مجوز بهداشتی را کشف 
کردند . به گفته ســرهنگ »  ناصری« فرمانده انتظامی 
شهرســتان بافت ، درایــن زمینه دو متهم بازداشــت 
شدند. وی افزود: ارزش احشــام کشف شده برابر نظر 
کارشناســان، یک میلیارد و 600 میلیون ریال برآورد 

شده است.

کشف 500 راس دام قاچاق درکرمان

     

دادســتان کل کشــور در پیامی دستور 
شناسایی هر چه سریعتر عناصر وابسته به 
جریان تروریستی حادثه اهواز را صادر کرد.

  به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از روابط 
عمومی دادســتانی کل کشور، حجت الاسلام 
والمســلمین منتظری دادســتان کل کشور با 
صدور پیامی ضمن محکومیت حمله تروریستی 
در مراســم رژه در اهواز و تسلیت به خانواده 
شهدای این حادثه، دســتور شناسایی هرچه 
سریعتر عناصر وابسته به این جریان تروریستی 

را صادر کرد.
متن پیام به شرح زیر است:

بسمه تعالی 
در سومین روز شهادت سید مظلومان و سالار 
شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین )ع( و سالروز 
شهادت تنها یادگار عاشورا سید الساجدین امام 
زین العابدین )علیه السلام( و همزمان با سالگرد 
آغاز تجاوز صدامیان عفلقی به سرزمین ایران 
اسلامی و هنگامیکه نیروهای مسلح جمهوری 
اســامی ایران در کنار مردم همیشه در صحنه 
در سراســر کشور، مراسم باشکوه گرامیداشت 
آغاز هفته دفاع مقدس را برگزار می کردند،در 
سرزمین شجاعت و ایثار اهواز سرافزار، دست 
جنایتکار اســتکبار و صهیونیســت و عوامل 
منطقــه ای و جیــره خواران آنان از آســتین 

گروهک جنایتکاری به نــام الاحوازی بیرون 
آمــد و با حمله ای تروریســتی و رذیلانه که 
نشــان از ذلت و سرسپردگی آنان دارد تعدادی 
از عزیزان نیروهای مســلح برگزارکننده رژه 
و مردم عزیز حاضــر در صحنه را به خاک و 
خون کشــیده و تعدادی را به شهادت رسانده 
و عــده ای را نیز مجروح و مصدوم نموده اند، 
ضمن عرض تســلیت به خانواده های معظم 
شهدای این حادثه و آرزوی سلامت کامل برای 
مجروحین و مصدومین، بدینوســیله مقرر می 
دارد سربازان گمنام امام زمان )عج( در وزارت 
اطلاعات و نیروهای اطلاعاتی و امنیتی سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی و نیروی انتظامی به 

عنوان ضابطین قوه قضاییه مجدانه و در اسرع 
وقت با انجام اقدامات اطلاعاتی و امنیتی کلیه 
عناصری که به هر نحو به این جریان محارب 
وابســته و همکاری داشته و دارند شناسایی و 
همراه مدارک و دلایل معرفی و تحویل نمایند.

بدیهی است دادستانهای محترم عمومی و انقلاب 
و نظامی حوزه های مربوطه موظف هستند کمال 
همکاری و مساعدت قضایی را با این عزیزان 
داشته باشند تا ضمن رســیدگی عادلانه و بر 
اساس موازین شرعی و قانونی تمام وابستگان 
به این گروهک جنایتکار و تروریست بعنوان 
باغی و محارب به دادگاه های انقلاب اسلامی 

معرفی شوند.

دادستان کل کشور: 
عناصر وابسته به جریان تروریستی شناسایی شوند

فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: عامل وقوع قتل و 
همدستش بعد از 9 سال زندگی مخفیانه و فرار، توسط 

پلیس شناسایی و دستگیر شدند.
  به گزارش رکنا، ســردار »خلیل واعظی« در بیان جزئیات 
این خبر گفت: در روز یکم مهر ســال 88 دو سارق به قصد 
ســرقت یک محموله برنج در محور »بوشهر- برازجان« با 
سلاح سرد)چاقو( با راننده کشنده تریلی درگیر می‌شوند که 
با مقاومت راننده خودرو، ســارقان با چاقو   وی را مجروح 
می کنند و متواری می شــوند. این مقام ارشد پلیس اظهار 

کرد: راننده تریلی ســریعا توســط مردم به بیمارستان شهید 
گنجی برازجان منتقل می شود که متاسفانه به علت جراحت 
شدید فوت می کند. فرمانده انتظامی استان با اشاره به تلاش 
کارآگاهان پلیس برای شناســایی این افراد، گفت: با انجام 
اقدامات دقیق اطلاعاتی و مطالعه کلیه جزئیات پرونده هویت 
یکی از عاملان قتل به نام »ر- ب« که هیچ گونه ســرنخی 
از خود به جای نگذاشــته بود،شناسایی و در یک عملیات 
غافلگیرانه در شــهر بوشهر توســط ماموران اداره مبارزه با 
جرایم جنایی دســتگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد. سردار 

واعظی خاطرنشان کرد: این فرد در تحقیقات به عمل آمده و 
ارائه مدارک و مســتندات، به قتل »م- ز« با همدستی فردی 
دیگر با استفاده از سلاح سرد )چاقو( به انگیزه سرقت محموله 
برنج اعتراف کرد. ســردار واعظی تصریح کرد: یکی دیگر از 
متهمان به هویت »ح- د« با توجه به دستگیری همدست خود 
قصد فرار و خروج از کشور از طریق مرز هوایی را داشت که 
بلافاصلــه با همکاری پلیس آگاهی و پلیس امنیت عمومی 
ناجا، در فرودگاه دســتگیر و به پلیس آگاهی استان بوشهر 

منتقل شد

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان خبر داد

رهایی 2 گروگان از چنگ آدم ربایان

عاملان قتل بعد از 9 سال دستگیر شدند

                                                                آگهی حصر وراثت 
احتراما مفروض می دارد خواهان  حسن غفاری فرزند عبدالواحد به این شورا مراجعه نموده و اشعار 
داشــتند شادروان عبدالواحد غفاری فرزند اسحاق به تاریخ  سال 1387 به رحمت ایزدی پیوسته و 

وراث حین الفوت عبارتند از :
1-عبدالله غفاری فرزند عبدالواحد متولد 15 /7/ 1336  به ش ش 1823 فرزند مرحوم 2- عایشــه 
غفاری فرزند عبدالواحد  متولد 15 / 7/ 1334  به ش ش 1711 فرزند مرحوم3-حسن غفاری  فرزند 
2 عبدالواحد متولد1 / 3/ 1347  به ش ش 15 فرزند مرحوم 4-جاسم غفاری  فرزند عبدالواحد متولد 

/ 5 /1342 به ش ش 13 فرزند مرحوم 5-اسحق  غفاری  فرزند عبدالواحد متوالد 1 / 1 /1348  به ش ش2305 فرزند مرحوم 
6-محمــود غفاری فرزند عبدالواحد متولد 1 /9 /1349 به ش ش2306 فرزند مرحوم 7-زینب غفاری  فرزند عبدالواحد  متولد 1 / 

12 / 1351 به ش ش 2602 فرزند مرحوم 8- حوا غفاری  فرزند عبدالواحد متولد 1 / 11 /1354  به ش ش 3448  فرزند مرحوم 
9-زلیخا غفاری فرزند عبدالجلیل متولد 9 / 7 /1312 به ش ش 736  همسر  مرحوم  و دیگر وارثی ندارد و مذهب رسمی وی  اهل 

تسنن می باشد .لطفا ضمن درج  در روزنامه  نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 
شورای حل اختلاف  شعبه پارسیان- حامد کامران                 	

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران 

                                                                                       آگهی حصر وراثت
خانم زهرا فولادی دارای شناسنامه شماره 4 به شرح دادخواست به کلاسه 979987702100537 از این 
شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده  که شادروان درویش فولادی بشناسنامه 
1574 در تاریــخ 22 /4 /1391  اقامتــگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته  ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به 
 1- رقیــه فولادی بــه ش ش 3622 فرزند متوفی 2- مرضیه فولادی بــه ش ش 1091 فرزند متوفی
  3- فاطمه فولادی به ش ش 3457  فرزند متوفی 4- مهدیه فولادی به ش ش 4690218196  فرزند متوفی

5- مهرزاد  فولادی به ش ش 7327  فرزند متوفی 6-محمد مهدی  فولادی به ش ش 4690500142 فرزند متوفی 7- زهرا فولادی به 
ش ش4  فرزند حسن همسر دائم متوفی 8 -مهرداد فولادی به ش ش2035 فرزند متوفی 

 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد 
او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

 کمال علیزاده بکان -قاضی شورای حل اختلاف شعبه شماره اول رودان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران 

                                                         دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400030 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی 
شماره 9709977616400092شــاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به نشانی استان هرمزگان- شهر 
بندرعباس - ســه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 
49 قانون اساسی بتاریخ 20/ 97/6 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا 
کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9709987616400030 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق 
و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور 

رای مینماید. )رای دادگاه(: در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی220 مترمربع طی نامه 
شماره 181/90844/ن مورخه 97/4/3 از طرف ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این 
دادگاه پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شماره 9709977616400030 مورخه 97/4/24 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه 
نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی،مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ 
حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/183582/ن مورخه 18/ 97/6 درخواست صدور حکم تملک ملک 
موصوف را نموده است. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک 
و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال 
بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی 
و فتوای حضرت امام) ره(در تحریر الوسیله) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( در ملک مزبور صادر و اعلام 

میدارد.رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                   دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400029 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی 
شــماره 9709977616400093شاکی : ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به نشانی استان هرمزگان- شهر 
بندرعباس - ســه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20اتهام : شــکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 
49 قانون اساسی بتاریخ 20/ 97/6 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا 
کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9709987616400029 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق 
و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور 

رای مینماید.)رای دادگاه(: در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی220 مترمربع طی نامه شماره 
181/90842/ن مورخه 97/4/3 از طرف ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس 
از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9709977616400031 مورخه 97/4/24 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی 
به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی،مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان 
احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به 
عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/183746/ن مورخه 18/ 97/6 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده 
است. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات 
و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و 
هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام) ره(
در تحریر الوسیله) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( در ملک مزبور صادر و اعلام میدارد.رای صادره غیابی و 

در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهي عمومي ارزيابي يکفي مناقصه گران- مناقصه دو مرحله اي شماره 96/316 م م ت ت

 RADIAL BALL BEARINGS موضوع خريد
شرکت نفت و گاز اروندان)خريدار( در نظر دارد خدمات موضوع فوق 
را به صورت مناقصه دو مرحله اي از طريق شرکت هاي تامين کننده 

داخلي واجد صلاحيت، تامين نمايد . لطفا جهت کسب اطلاعات بيشتر 
و چگونگي حضور در اين مناقصه به وب سايت شرکت نفت و گاز اروندان به آدرس  

AOGC.IR مراجعه فرماييد .
شماره مجوز 1397-2980 

شرکت ملی  نفت ایران 
شرکت نفت و گاز اروندان

نوبت اول

روابط عمومي شرکت نفت و گاز اروندان



شما می توانید با وارد کردن  
  نظرات خود را به اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ارسال نمایید 

و از خدمات دیگر نیز بهرمند شوید

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 

1504

*6655*2*1504  #

شهرستان

دوشنبه 2 مهر  1397

14 محرم 1440

 سال هفدهم شماره 2859

به منظور بازگشايي مدارس صورت گرفت؛
شركت بیش از هزار دانش آموز بستكي در روز شكوفه‌ها

  به منظور بازگشــايي مدارس، آيين روز شــكوفه ها و غنچه ها با 
شركت1643 دانش آموزان كلاس اولي و پيش دبستاني در اين شهرستان 
برگزار شد.به گزارش روابط عمومي آموزش و پرورش بستك، معاون 
آموزشــي اين مديريت در آيين روز شكوفه ها و غنچه ها، افزود: اين 
مراسم جهت شــناخت بهتر دانش آموزان با معلمان و فضای فیزیکی 
كلاس و مدرسه صورت مي گيرد.داوود عبدي با اشاره به اينكه آموزش 
و پرورش با همكاري و مشاركت خانواده ها شرایط رشد و شكوفايي و 
خلاقیت ها دانش آموزان را در تمامي زمینه ها فراهم مي نمايد، اضافه 
كرد: همزمان با سراسر كشور در روز شكوفه ها و غنچه ها تعداد هشتصد 
و 93 دانش آموز كلاس اولي و بيش از هفتصد و 50 دانش آموز پيش 
دبستاني در روز شكوفه ها و غنچه ها حضور داشتند.وي در ادامه گفت: 
بيش از 8 هزار دانش آموز در 101مدرسه در قالب 447 كلاس درس 

سال تحصيلي جديد خود را آغاز مي كنند.

صبح دیروز؛
زنگ مهر در مدارس مرزی بندرعباس نواخته شد

  سال تحصیلی جدید در مدارس مرزی شهرستان بندرعباس با نواختن 
نمادین زنگ مهر در مدرســه پدیده با حضور معاون اجتماعی دریابانی 
استان هرمزگان آغاز شد.  به گزارش فارس، مهدی مرادپور در این آئین با 
تبریک آغاز سال تحصیلی جدید اظهارداشت: آغاز سال تحصیلی همزمان 
با ماه محرم پیام مهمی برای دانش آموزان و آینده‌سازان کشور دارد که با 
درک این پیام می‌توانند مسیر تحصیل علم و دانش را با انگیزه بیشتری طی 
کنند.وی با تاکید بر الگوگیری دانش‌آموزان از مکتب حسینی افزود: امام 
حسین )ع( اسوه آزادی و جوانمردی، دفاع از مظلومان و مبارزه با ظلم و 
ستم است و این الگو می‌تواند چراغ راه همه انسان‌های آزادیخواه جهان 
قرار گیرد.معاون اجتماعی دریابانی استان هرمزگان همچنین با گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره شهیدان انقلاب اسلامی تصریح‌کرد: اگر 
حماسه عاشورا نبود رزمندگان کشور در سال‌های دفاع مقدس قدرت و 
جرأت مقاومت و پایــداری در برابر رژیم بعثی عراق را پیدا نمی‌کردند.
مرادپور به پیشرفت‌های علمی کشور اشاره کرد و گفت: امروز دانشمندان 
و نخبگان ایران اسلامی در جهان سرآمد هستند و این امر حاکی از فضای 

مناسب تحصیل علم و دانش در کشور دارد.

انعقاد تفاهم نامه حفاظت مشارکتی مرتع سران جاسک 
  رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان جاسک از انعقاد 
 تفاهم نامه حفاظتی مشــارکتی مرتع ســران این شهرســتان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان؛ 
جمشید ســالاری گفت :با توجه به اهمیت حفاظت و صیانت از مراتع 
این شهرستان، تفاهم نامه حفاظتی مشارکتی مرتع کیایی از توابع بخش 
مرکزی این شهرســتان به  مســاحت حدود ۱۵ هزار هکتار با مجری 
 طرح مرتعــداری این منطقه انعقاد گردید.وی افزود : هدف از انعقاد این 
تفاهم نامه با مجریان طرح های مرتعداری جلب مشارکت بیشتر مردم در 
حفاظت و صیانت از مراتع،جلوگیری از تخریب و احیای آن ،کنترل ورود 

و خروج دام با مشارکت مردم و... است.

خبری

  ناصرشریفی نماینده مردم غرب هرمزگان 
حادثه تروریســتی اهواز را محکوم کرد و 
گفت: تروریست به هرشکلی مذموم وطرد 

شده است.
   ناصر شــریفی در گفت و گو با فارس، گفت: 
مردم شــریف و شهیدپرور اســتان خوزستان، 
رمز اتحاد، همبســتگی و ایســتادگی در برابر 
توطئه‌های دشمنان بوده و هستند.وی افزود: آنها 
در سال‌های دفاع مقدس مردانگی و ایستادگی 
را معنا کردند؛ برخی خفاش‌های دست‌نشــانده 
وابسته به صهیونیست و استکبار جهانی با هدف 

ضربه زدن به اتحاد و همبستگی ایران اسلامی 
در اهواز، زنان و کودکان بی‌گناه را به شــهادت 
رساندند که باید بگوییم این اقدام نشانه ضعف و 

کوته فکری است.
نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس تاکید 
کرد: بدون شک دشمنان و عوامل آنها با اینگونه 

حوادث تروریستی اتحاد بین اقشار مختلف مردم 
ولایت مدار خوزستان را هدف قرار داده‌اند که 

نتیجه‌ای جز ناکامی و شکست ندارد.
شریفی افزود: تکیه بر ولایت فقیه و آرمان‌های 
امام و شــهدا، رمز پیروزی و ایســتادگی مردم 
شریف این خطه از کشورمان در طی سال‌های 

دفاع مقــدس و پــس از دوران جنگ بوده و 
امروز هم این حادثــه ننگین بار دیگر ماهیت 
پلید خفاشــان خون آشام را بر جهانیان روشن 

ساخت.
وی در پایــان ضمن محکومیــت این حادثه 
تروریستی در مراسم رژه آغاز هفته دفاع مقدس 

گفت: این حادثه بار دیگر خاطره شوم ترورهای 
کور دهه 60 را یادآور شــد که باید گفت مردم 
ما مصمم تر و مقاوم‌تر از سال های دهه 60 در 
برابر توطئه‌ها و ترورهای نافرجام ایستاده و از 

آرمان های انقلاب دفاع خواهند کرد.

صندوق توسعه کشاورزی زنان روستایی هرمزگان تشکیل شد
  مدیرهماهنگی و ترویج سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: 
صندوق های حمایت از توســعه فعالیت های کشــاورزی زنان 
روستایی درشهرستانهای میناب، رودان و حاجی آباد از توابع این 

استان تشکیل شد.
 غلامرضا نظر نژاد در گفت وگو با ایرنا، سرمایه اولیه آنها را 28صندوق 
خرد روســتایی به ارزش 6 میلیارد و 366 میلیون و ریال عنوان کرد.
وی اظهــار کرد: در صندوق ها درنشســت اخیر با رای اعضای مجمع 
عمومی، اعضای هیات مدیره، بازرس و مدیر عامل صندوق حمایت از 
توسعه فعالیت های کشاورزی زنان روستایی شهرستان های یاد شده نیز 
مشــخص شدند.این مقام مسوول در سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
یادآورشد: نشست مجمع عمومی موســس صندوق حمایت از توسعه 
فعالیتهای کشاورزی زنان روستایی حاجی آباد، رودان و میناب با حضور 
مدیر امور مجامع و نمایندگان شــرکت مادر تخصصی صندوق حمایت 
از توسعه سرمایه ‌گذاری بخش کشاورزی کشور، مدیران و کارشناسان 
بخش ترویج این سازمان وهمچنین نمایندگان فرمانداری های این سه 
شهرستان برگزار شد.در اطلاعات منتشره به نقل از مدیر پروژه ملی طرح 

توســعه حمایت از صندوق های اعتبارات خرد زنان روســتایی کشور 
تعداد بهره برداران عضــو این صندق ها نزدیک به 105هزار نفر عنوان 
و گفته شده 29 هزار فرصت شغلی نیزاز طریق این صندوق ها در سطح 

روستاهای کشور ایجاد شده است. 
دراین اطلاعات هدف از راه اندازی طرح توسعه حمایت از صندوق‌های 
اعتبارات خرد زنان روســتایی توانمندســازی زنان روستایی در قالب 
صندوق‌های خرد محلی عنوان شده طوریکه در برنامه ششم توسعه ایجاد 
شش هزار صندوق پیش بینی شده است.کاهش بیکاری و به وجود آمدن 
فرصت‌های شغلی در چارچوب برنامه‌های خوداشتغالی و همچنین تولید 
ثروت و خوداتکایی جوامع روستایی از دیگر اهداف طرح توسعه حمایت 

از صندوق‌های اعتبارات خرد زنان روستایی عنوان شده است.
سرمایه این صندوق ها در کل کشور حدود 85 میلیارد ریال اعلام شده 
که نزدیک به 43 میلیارد ریال از این ســرمایه ســهم زنان روستایی و 
باقی آن کمک های )ســهم(دولت اســت.در اطلاعات منتشره سازمان 
جهاد کشاورزی هرمزگان آمده افزون بر نیمی از جمعیت یک میلیون و 

700هزارنفری این استان ساکن روستاها هستند.

  فرمانده سپاه سیریک گفت: همزمان با 
هفته دفاع مقــدس برنامه‌های متنوع در 

سطح شهرستان سیریک برگزار می‌شود.
 به گزارش فارس، ســید حســن فاطمی در 
نشســت با خبرنگاران عنوان کرد: همزمان با 
هفته دفاع مقدس برنامه‌های متنوع فرهنگی، 
هنری ورزمی در ســطح شهرستان سیریک با 

حضور بسیجیان و آحاد مردم برگزار می‌شود.

وی مطرح کرد: همزمان با این هفته نمایشگاه 
بزرگ فرهنگی رزمی عملیات بدر برای اولین 

بار در سیریک برگزار خواهد شد.
فاطمی افزود: این نمایشــگاه بمدت یک هفته 
از ساعت ۱۷ در ساحل ســیریک آغاز و از 
صداوســیمای مرکز خلیج فارس نیز بصورت 

زنده هرشب پخش خواهد شد.
فرمانده ســپاه ناحیه شهرستان سیریک تاکید 

کرد: در کنار ســواحل مکران توسط بسیجیان 
شهرستان عملیات بدر بازسازی خواهد شد و 
گوشه‌ای از رشادت‌ها و دلیرمردی رزمندگان 

اسلام به نمایش گذاشته می‌شود.
فاطمی تصریح کرد: انتقال دلیرمردی رزمندگان 
اســام به نسل بویژه جوانان و نوجوانان یکی 
از اهداف برگزاری نمایشگاه بزرگ فرهنگی، 

هنری عملیات بدر در سیریک می‌باشد.

فرمانده سپاه سیریک خبر داد
برگزاری نمایشگاه فرهنگی هنری عملیات بدر در سیریک

فرمانــده ناحیه مقاومت بســیج ســپاه 
با محکوم کردن حمله  شهرستان قشــم 
امروز  اهواز، گفــت:  به رژه  تروریســتی 
مسؤولان و مردم وظیفه خطیر حفظ میراث 

شهدا را بر عهده‌دارند.
 رحمــت‌الله دهقانی در گفت‌و‌گــو با فارس با 
گرامیداشت آغاز هفته دفاع مقدس افزود: امروز 
که توفیق شهادت نصیب ما نشده است، باید از 
میراث شهدا حفاظت و آموخته‌های آنان را برای 
رسیدن به سعادت دنیایی و اخروی به‌کارگیریم.
وی با اشاره به اینکه  شهادت بالاترین فضیلتی 
است که خداوند آن را  به پاک‌ترین جهادگران 
در راه خویش عطا می‌کند، تصریح کرد: بسیاری 
از جوانان و ســالمندان این مرزوبوم در دوران 

هشت سال دفاع مقدس به‌گونه‌ای رفتار کردند 
که شایسته شهادت شناخته شدند.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان قشم  
ادامه داد: خوشبختانه امروز نیز به‌ مانند سال‌های 
متمادی گذشته رژه نیروهای مسلح در شهرستان 
قشــم با قدرت و صلابت و با حضور مردم که 
نشــانه همبســتگی و اتحاد آنان است، برگزار 
شد. وی خاطرنشان کرد: حضور اقشار مختلف 
مردم از علما و روحانیون تشــیع و اهل تسنن، 
خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران و رزمندگان، 
بسیجیان ســرافراز و جوانان پرشور و شعور و 
انقلابی اعم از شــیعه و سنی در کنار یکدیگر، 
نیروهای نظامی و انتظامی، اصحاب رســانه و 
دولتمردان شهرســتان در مراسم رژه نیروهای 

مسلح بسیار دلگرم کننده و با شکوه بود.
دهقانی گفت: امروز بار دیگر نیروهای مســلح 
نشــان دادند که با اقتدار برای تأمین امنیت این 
مرز و بوم آماده هستند و هر خطری را به جان 
می‌خرند.وی همچنین حمله تروریستی به رژه 
نیروهای مسلح در اهواز را محکوم کرد و افزود: 
بار دیگر دشمنان عمق نفرت و کینه خود را از 
مردم و نیروهای مسلح با این اقدام غیر انسانی 
نشان دادند و برخی از هموطنان ما را به شهادت 

رساندند.
فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه شهرستان 
قشم تأکید کرد: دشمنان این مرزوبوم باید بدانند 
که این اقدام آنان با پاســخی محکم از ســوی 

جمهوری اسلامی ایران مواجه می‌شود.

آگهی مزایده فروش زمین
و  بندرکنگ  شهر  اسلامی  محترم  شورای  مورخ 97/3/17  شماره 10  مجوز  استناد  به 
آئین‌نامه مالی شهرداریها، شهرداری بندرکنگ در نظر دارد قطعه زمین مشروحه ذیل را در 
 شهر بندرکنگ از طریق مزایده عمومی با شرایط زیر به فروش برساند.متقاضیان محترم 
به تکمیل فرم  آگهی نسبت  این  انتشار  ازتاریخ  روز  توانند حداکثر ظرف مدت 10  می 
مخصوص شرکت در مزایده به انضمام سپرده به میزان 5 درصد کل قیمت کارشناسی)پایه( واریز به حساب 
سپرده به شماره 3100001809008 بنام شهرداری بندرکنگ اقدام و مدارک تکمیلی را از طریق پست سفارشی 
به نشانی استان هرمزگان بندرکنگ-شهرداری بندرکنگ کدپستی 17965-79641 ارسال و یا در قبال اخذ رسید 
به امور دبیرخانه شهرداری تحویل نمایند .1- اخذ فرم شرکت در این مزایده وتکمیل آن منضم به چک تضمینی به 

میزان 5 درصد کل قیمت کارشناسی)پایه( فقط در مهلت تعیین شده امکان پذیر است.
 2- به فرمهای فاقد سپرده کمتر از 5 درصد و یا مبهم ویا تحویل 

داده شده بعد از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.
محل  در  تعیین شده  مهلت  از  پس  روز  یک  واصله  تقاضای   -3
شهرداری مفتوح می گردد. 4- هر گاه برندگان اول ودوم وسوم 
مزایده پس از اعلام شهرداری ظرف مدت 10 روز نسبت به واریز 
مبلغ پیشنهادی اقدام ننمایند سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط و 
نفر بعدی جایگزین خواهد شد. 5- در صورت هر گونه مشکل ویا 
موارد پیش بینی نشده این شهرداری مجاز ومختار خواهد بود وجه 
دریافتی مسترد و فروش را کان لم یکن تلقی نماید. 7- پرداخت 

هزینه کارشناسی وثبت و هزینه آگهی بعهده خریدار می باشد.
 8- شهرداری در رد یا قبول پیشنهاد مختار است. 9- متقاضیان 
در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن 

44230081-076 واحد فنی شهرسازی تماس حاصل نمائید.

روابط عمومی شهرداری بندرکنگ

ردیف

1

مساحت 
به متر مربع

2045/92

کاربری
پذیرایی-

جهانگردی )هتل(

قیمت پایه 
هرمتر مربع به ریال

5/000/000

آدرس

بندرکنگ-ضلع جنوبی میدان ناخدا-ابتدای بلوار خلیج فارس

مرحله دوم
نوبت دوم

آگهی مزایده  مورد وثیقه
درخصوص پرونده اجرایی کلاسه 9200581 و 4825/90 بدینوسیله تعداد 22 قلم اموال منقول متعلق به شرکت خدماتی تولیدی بازیافت نخلستان سهامی خاص واقع 
در بندرعباس شهرک صنعتی شماره 2 بندرعباس خیابان ابوریحان بیرونی که به موجب اسناد رهنی شماره 9244 مورخ 88/01/20 و 9252 مورخ 88/1/23 تنظیمی 
دفتر اسناد رسمی شماره 50 بندرعباس در رهن بانک ملی شعبه بندرعباس قرار گرفته و به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی 
به شماره فوق علیه شرکت خدماتی تولیدی بازیافت نخلستان سهامی خاص گردیده است بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی اموال فوق و برابر گزارش هیات 

کارشناسان سه نفره اموال فوق به شرح ذیل ارزیابی و یادداشت گردیده : 
1- یک دستگاه خط تولید پلاستیک ساخت ماشین آلات پلاستیک بیاتی شامل الکتروموتور - کاست - غلطک - قیف- شاسی و تابلو برق ) فرمان( و متعلقات جانبی 

آماده کار به شماره سریال 4449 و سال ساخت 1383 به مبلغ 230/000/000 ریال 2- یک دستگاه خط تولید پلاستیک ساخت ماشین سازی نو تکنیک شامل  الکتروموتور - کاست - غلطک - 
قیف- شاسی و تابلو برق ) فرمان( و متعلقات جانبی دو عدد از غلطک ها و تسمه ها در محل خود نصب نمی باشد به ارزش 220/000/000 ریال 3- یک دستگاه خط تولید پلاستیک ساخت 
ماشین سازی نو تکنیک شامل  الکتروموتور - کاست - غلطک - قیف- شاسی و تابلو برق ) فرمان( و متعلقات جانبی  به شماره سریال 11358به ارزش 270/000/000 ریال 4- یک دستگاه 
ماشین دوخت پلاستیک با کاتر ساخت ماشین سازی  نو تکنیک با متعلقات جانبی  به شماره سریال 11401و سال ساخت 1383 به ارزش 260/000/000 ریال 5- یک دستگاه ماشین دوخت 
با دستگاه رول و متعلقات جانبی و رول جمع کن فاقد شماره سریال به ارزش 280/000/000 ریال 6- یک تابلو برق شامل برکر اصلی و چهارده کلید A160  و دو عدد A630 و یک عدد  
A250  مارک MEC - به ارزش 620/000/000 ریال 7- یک دستگاه پرس هیدرولیکی ) درب زن پلاستیک( با متعلقات جانبی فاقد شماره سریال به ارزش 30/000/000 ریال 8- یک 
دستگاه باسکول دیجیتالی 300 گرم با مارک محک به ارزش 7/500/000 ریال 9- یک دستگاه خط تولید پلاستیک با ظرفیت kg  100 شامل کلیه تجهیزات مربوطه به شماره سریال 3751 
ساخت ماشین آلات پلاستیک بیاتی به ارزش 510/000/000 ریال 10- یک دستگاه خط تولید پلاستیک با عرض یک متر با ظرفیت kg 450 شامل کشنده طاق جمع کن کاست کلیه تجهیزات 
مربوطه به شماره سریال 4453 ساخت ماشین آلات پلاستیک بیاتی 690/000/000 ریال 11- یکدستگاه آسیاب ) خردکن( ساخت ماشین سازی نوتکنیک با کلیه متعلقات مربوطه به ارزش 
70/000/000 ریال 12- جرثقیل سیار سه تنی با شاسی و چرخ به ارزش 30/000/000 ریال 13- پایه فلزی به ارزش 4/000/000 ریال 14- کمپرسور هوا با مخزن و الکتروموتور دو سیلندر 
خورجینی به ارزش 25/000/000 ریال 15- آسیاب چکشی تیغ کوتاه جهت برخورد کردن پلاستیک های بازیافت ) مستهلک( به ارزش110/000/000 ریال 16- آسیاب شمشیری جهت 
برخورد کردن پلاستیکهای بازیافت مستهلک  به ارزش 90/000/000 ریال 17- شستشو آسیاب با کلیه تجهیزات جانبی به ارزش 260/000/000 ریال 18- خشک کن سانتریفوژ با متعلقات 
جانبی به ارزش 180/000/000 ریال 19- الکستر با متعلقات جانبی به ارزش 60/000/000 ریال 20- کمپرسور هوای کوچک به ارزش 6/000/000 ریال 21- فن تک فاز به ارزش 4/500/000 
ریال 22- حق انشعاب آب و برق شامل ترانسفورماتور تابلو کابلها روشنایی سالن پمپ مخزن pvc و لوله کشی به ارزش 340/000/000 ریال که مجموع قیمت 22 اقلام در مجموع چهار 
میلیارد و دویست و نود و هفت میلیون  ریال ) 4/297/000/000 ریال ( ارزیابی گردید و اموال فوق در روز شنبه مورخ 97/7/21 در اداره اجرای اسناد رسمی  بندرعباس از ساعت 9صبح الي 

12 ظهر از طريق مزايده به فروش مي رسد و مزایده از مبلغ چهار میلیارد و دویست و نود و هفت میلیون ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد . .3548 م/الف
تاريخ انتشار : 97/07/02

مريم چمني -  رئيس اداره اجراي اسناد رسمي بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

       
  مردم شهرســتان بندرلنگه در پنج‌ماهه امسال ۵۵ میلیون 

تومان صدقه پرداخت کردند. 
الیاس جاودان رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان بندرلنگه 
در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان،گفت: مردم بندرلنگه در ۵ ماه 
امسال ۵۵ میلیون تومان صدقه پرداخت کردند.وی افزود: این میزان 

۱۸ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش یافته است.
رئیس کمیته امــداد امام خمینی )ره( شهرســتان بندرلنگه گفت: 
۴۷ میلیــون تومان از طریق مشــترکان خانگی، چهــار میلیون 
تومان صندوق‌های بزرگ در معابر و ســه میلیون تومان از طریق 
صندوق‌هــای موجود در اماکــن و اداره‌هــا و یک‌میلیون تومان 

کمک‌های موردی جمع‌آوری‌شده است.

الیاس جاودان گفت: شهروندان بندرلنگه‌ای روزانه ۳۵۴ هزار تومان 
صدقه پرداخــت می‌کنند. وی افزود: صدقه‌های جمع‌آوری‌شــده 
 در ســرفصل‌های درمان، مســکن، کمک‌هزینه‌هــای تحصیلی 

دانش آموزان، جهیزیه و کمک‌معیشت به نیازمندان هزینه می‌شود.
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرســتان بندرلنگه توســعه 
پرداخت صدقه به‌صورت الکترونیکــی را از مهم‌ترین برنامه‌های 

حوزه مشارکت‌های مردمی امسال این نهاد عنوان کرد.
جاودان گفت: مردم می‌توانند کمک‌های خود را سریع‌تر و مطمئن‌تر 
با نصب اپیلیکشن سنا، سامانه تلفن گویای ۳۲۸۸ و یا شماره‌گیری 

#۰۷۶۴*۸۸۷۷* از طریق تلفن همراه خودپرداخت کنند.

پرداخت ۵۵ میلیون تومان صدقه در بندرلنگه 

فرمانده ناحیه مقاومت سپاه قشم:

حفظ میراث شهدا وظیفه سنگین امروز مسؤولان و مردم

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای فرید کریمی رودانی بموجب وکالتنامه شماره 83095 مورخ 97/06/05 دفترخانه 35 بندرعباس بوکالت از طرف آقای حسن محسنی تختی بولایت از 
آقایان محمد جواد محســنی تختی و ناصر محسنی تختی به استناد دو فقره استشــهادیه محلی بوارده شماره 1/19302 مورخ 1397/06/6 در خصوص پلاک 283 فرعی 
3378 اصلی واقع در محله سورو بخش یک بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به شماره سند 030053 د/94 که در دفتر الکترونیکی به شماره 
139520323136000509 بنام کلثوم شمس ثبت گردیده و برابر خلاصه معامله قطعی به شماره 24476 مورخ 95/12/28 دفترخانه 103 بندرعباس هرکدام به نسبت سه 
دانگ از ششدانگ بنام آنها انتقال قطعی یافته که به علت جابه جایی مفقود شده است و آقای فرید کریمی به وکالت از ولی نامبردگان تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده. فلذا به استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 

در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر و 
عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 35172 م/الف

تاريخ انتشار : 97/07/02
ابوالحسن دستوری -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس: 

تروریست مذموم و طرد شده است

  رییس کمیته امداد امــام خمینی )ره( 
رودان گفت: حامیان طرح های اکرام ایتام 
و محســنین از ابتدای سالجاری تا پایان 
مرداد مــاه 6 میلیارد و 270 میلیون ریال 
به افراد تحت پوشــش این نهاد در رودان 
کمک کردند که در همسنجی با پارسال، 21 

درصد افزایش یافته است.

ابراهیم رودباری در گفت و گو با ایرنا، افزود: 
هــم‌ اکنون 3 هزار حامی حمایت از یک هزار 
و 600 نفــر از فرزندان مددجویان را در قالب 
طرح های اکرام ایتام و محسنین بر عهده دارند. 
وی بیان کرد: حامیان به طور متوســط ماهانه 
مبلغ یک میلیــارد و 240 میلیــون ریال به 

فرزندان معنوی خود کمک می کنند. 

رودباری یاد آور شد: حامیان در مدت مشابه 
سال گذشــته 5 میلیارد و 160 میلیون ریال 
به فرزندان مددجویان تحت پوشش این نهاد 
کمک کردند.هم اکنون 11 هزار و 335 نفر در 
قالب 5 هــزار و 556 خانوار از حمایت های 
مادی و معنوی کمیته امداد امام خمینی )ره( در 

رودان بهره مند هستند. 

افزایش کمک های حامیان طرح های اکرام در رودان 

رئیس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری رودان گفت: در 
راســتای مقابله با زمین خواری حفظ و صیانت از انفال و 
حقوق بیت المال و درجهت برخورد قاطع و بدون اهمال 
با متصرفین اراضی ملی، ۳۸هزار متر مربع از اراضی ملی 
واقع در حوالی روســتای »برنطین« از توابع بخش بیکاه 

شهرستان رودان رفع تصرف شد. 
 به گــزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان ؛ حسین محسنی زاده افزود : اراضی رفع تصرف شده 
در مساحت ۳۸هزار متر مربع با ارزش ریالی ۹۰۰ میلیون ریال 
می باشــد. وی گفت: پس از ارائه گزارش مردمی در خصوص 

تصرف اراضی ملی در منطقه گلو برنطین که سودجویان با توجه 
به تعطیلات محرم اقدام به تســطیح اراضی ملی با یک دستگاه 
بولدوزر بودند یگان حفاظت شهرستان در محل حاضر و اراضی 
مذکور رفع تصرف گردید. این مســئول ادامه داد: مجموعه اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری رودان که متولی حفاظت از اراضی ملی 

می باشــد در پاســداری از منابع طبیعی که به عنوان یک ودیعه 
الهی در اختیار حکومت اسلامی قرار دارند از هیچ کوششی دریغ 
نخواهد کرد.وی گفت: از شــهروندان خواهشمندیم در صورت 
مشاهده هرگونه تخریب و تصرف غیر قانونی اراضی ملی مراتب 

را در اسرع وقت به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری اطلاع دهند.

رفع تصرف 38 هزار 
مترمربع از اراضی 

ملی در رودان



شکست خانگی امیدهای البدر مقابل پارس جنوبی 

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
۰۴:۱۶:۳۶ اذان صبح

۰۵:۳۴:۰۹
۱۱:۳۷:۴۰
۱۷:۳۹:۳۵
۱۷:۵۵:۱۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۳:۴۲ اذان صبح
۰۶:۰۴:۳۵
۱۲:۰۸:۰۶
۱۸:۰۹:۵۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۳۷:۰۰ اذان صبح
۰۵:۵۵:۵۲
۱۱:۵۹:۲۳
۱۸:۰۱:۱۶
۱۸:۱۷:۰۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:۵۶:۲۸ اذان صبح
۰۵:۱۵:۴۶
۱۱:۱۹:۱۹
۱۷:۲۱:۱۳
۱۷:۳۷:۰۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۲۹:۳۶ اذان صبح
۰۵:۴۹:۰۱
۱۱:۵۲:۳۳
۱۷:۵۴:۲۵
۱۸:۱۰:۲۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۱۰:۵۶ اذان صبح
۰۵:۳۰:۵۶
۱۱:۳۴:۲۸
۱۷:۳۶:۲۱
۱۷:۵۲:۲۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۲:۳۵ اذان صبح
۰۵:۵۲:۵۶
۱۱:۵۶:۲۸
۱۷:۵۸:۱۹
۱۸:۱۴:۲۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۲۰:۱۸ اذان صبح
۰۵:۴۱:۴۳
۱۱:۴۵:۱۶
۱۷:۴۷:۰۷
۱۸:۰۳:۲۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۸:۲۶:۱۰ اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
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ورزشی 

فروردین :
امروز عملکرد کاری تان برای تان مهم است، اما 
اگر می خواهید به رضایت کامل دست یابید باید 
خلاقیت های تان را هم به کار ببندید. سرشار از 
ایده های ناب هستید، اما لازم است که حواس تان را جمع کنید 
تا هنگام در میان گذاشتن افکارتان تهاجمی به نظر نرسید. شور 
و اشتیاق خود را روی کاری که در حال حاضر در دست دارید 
سرمایه گذاری کنید، به این ترتیب کارآمدی تان وارد مرحله ی 

جدیدی خواهد شد.
 اردیبهشت :

امروز دل تــان می خواهد که لذت ها را تجربه 
کنید، اما شــاید فرصت کافی در اختیار نداشته 
باشید. سعی کنید با نظم و انضباط باشید. انرژی خود را روی 
هوس های زودگذر نگذارید، در عوض دســت به کاری بزنید 
که دارای تاثیرات بلند مدت باشد. البته، اگر کمی هوشمندی به 
خرج دهید می توانید کارهای روزمره ی خود را همراه با شادی 
و تفریح انجام دهید. به کاری که انجام می دهید عشق بورزید تا 

سختی آن را حس نکنید.
 خرداد :

شاید به اتفاقات اخیر فکر کنید و مدام به خودتان 
بگویید که اگر در زمان درســت دســت به کار 
می شــدید الآن وضعیت چگونه بود. تا زمانی 
که متوجه اتفاقات اکنون نشــوید، نمی توانید وارد مرحله ی 
بعدی شوید. مدام به خاطرات گذشته فکر می کنید، اما مقاومت 
اکنون شما فقط گریز از یک چیز اجتناب ناپذیر است. نگاهی 
به ذخیره ی احساســی تان بیندازید و بعــد خودتان را برای 

ماجراجویی های آینده آماده کنید.
 تیر :

تا همین چندی پیش طوری رفتار می کردید که 
انگار به خودتان اطمینان کامل دارید، اما امروز 
قصد دارید منطقی تر عمل کنید. اگر احساسات تان روی شما 
تاثیر می گذارد، حواس تان باشد که افکار منفی را فیلتر کنید 
و فقط افکار مثبت را نگه دارید. اما یادتان باشد که کورکورانه 
پیش نروید، یعنی خوش بینی بی مورد نداشــته باشید. بهترین 
راهکاری که شــا را به سوی موفقیت خواهد رساند برقراری 

تعادل میان عقل و احساس است.
 مرداد :

این که کاری را که در دســت انجــام دارید به 
مرحله ی بعد وارد کنید یک چیز اســت، و این 
که بخواهید دســت به یک کار جدید بزنید یک چیز دیگر. تا 
 زمانی که تصمیم گیری های فوری شما را دچار مشکل نکند 
می توانید به مسیرتان ادامه دهید. اکنون به راحتی حواس تان 
پرت می شــود، پس همه تلاش تان را به کار بگیرید تا روی 
مهمترین موضوع تمرکز کنید. اوقات خوش می آیند و می روند، 

اما باید کاری انجام دهید که تاثیرات دراز مدت داشته باشد.
 شهریور :

امروز ممکن است به خاطر مشاهده ی موجی از 
خوش بینی تصمیم بگیرید تعهدات مهمی بدهید. 
اکنون که ماه به نشــانه ی شما بازگشته تمایل دارید که به هر 
پیشنهادی پاسخ مثبت بدهید. اما اگر این موج خوش‌بینی بگذرد 
و برود ممکن اســت نتوانید با همین شور و حرارت به کارتان 
ادامه دهید. پس همــه ی انرژی خود را روی چیزی نگذارید 
که ممکن است به ناگهان تغییر کند، در عوض آماده باشید که 
هر وقت لازم شد مسیرتان را تغییر دهید. برای این که شانس 

موفقیت تان زیادتر شود به اقدامات تان خوب فکر کنید.
 مهر :

بهتر است کاری را که به پایان خود نزدیک شده 
دیگــر به تعویق نیندازید. دل تان می خواهد که 
مسیرتان را مستقیم ادامه دهید، اما اگر کمی هم احتیاط کنید بد 
نیست. حتی اگر احساس می کنید که یک فرصتی ارزش دنبال 
کردن را دارد، به شما توصیه می شود که صبر کنید و تا زمانی 

که از مقصد مطمئن نشده اید حرکت نکنید.
 آبان :

اهداف تان در حال تغییر هســتند و کاری هم از 
دست شما ساخته نیست که مانع این فرآیند شوید. 
سعی کنید یک نظر مسیر جدیدی را که زندگی پیش پای شما 
گذاشته ببینید، شاید به این ترتیب همه چیز بهتر به نظر برسد. 
اما بدانید که اکنون زمان مناسبی برای گرفتن تصمیم های بزرگ 
نیست. صبورانه رویاهای تان را پیش ببرید و بذر موفقیت را 
بکارید و بعد فرصت دهید تا تلاش های تان به مرور زمان به 

بار بنشیند.
 آذر :

اکنون اعتماد به نفس تان رو به افزایش اســت، 
امــا فکر نکنید که می توانید بــه این ترتیب از 
ســخت‌ترین مراحل و موانع بگذرید. سرعت تان را کم کنید و 
پیچیدگی ها را به کمک مهارت های عقلی مهار کنید. برای این 
که به یک دیدگاه درست برسید باید عقل تان را به کار بگیرید. 
این که فکر می کنید یک ابر قهرمان هستید باعث نمی شود که 

بتوانید پرواز کنید.
 دی :

اکنون زمان آن رســیده که کار روی جزئیات را 
تمام کنید و نقشه های خود را به اجرا بگذارید. 
ســعی کنید اهداف تان را از یاد نبرید و قبل از 
حرکت همه ی کارهای نیمه تمام را به سرانجام برسانید. شاید 
این کار چندان هم راحت نباشــد، اما اکنون باید با دقت پیش 
بروید. به احساســات تان توجه کنید، زیرا می توانند شما را 

به اوج برسانند.
 بهمن :

به نظر می رســد فرصت را برای انجام یک کار 
مهم از دست داده اید، اما فردا دوباره می توانید 
امتحان کنید. امروز باید به همه ی فرصت ها با دقت نگاه کنید 
و آن ها را بدون بررسی رها نکنید. حتی اگر انتظارات تان آن 
طور که می خواستید برآورده نشد، به شما توصیه می شود که 
ایده آل های تان را مجسم کنید تا دوباره انرژی بگیرید. دلیلی 
ندارد که از الآن نگران نتیجه ی کار باشید، فقط باید حواس تان 
را جمع کنید تا در زمان درست به اقدامات درست دست بزنید.

 اسفند : 
اگر امروز با اختلاف نظر مواجه شــدید ســعی 
کنید موضوع را ســخت نگیرید. متاسفانه امروز 
احتمال این که مجبور به دعوا شــوید زیاد است. اما بدانید که 
عدم تحمل شــما بیشتر مشکل ساز می شود و کمکی به شما 
نخواهد کرد. برای این که از ماجراهای غیر ضروری در طول 
مسیر خلاص شوید، فقط کافی است با احتیاط رفتار کنید. برای 
 این که به قهرمان امروز تبدیل شوید باید راه آشتی و سازش را

 پیدا کنید.

  ملی‌پوش هرمزگانی تیم والیبال نشسته بانوان ایران با 
بیان اینکه برای کسب مدال طلا در مسابقات پاراآسیایی 
جاکارتا تلاش می‌کنیم، گفت: امیدوارم بتوانیم اول شویم 

و با دست پر به استان هرمزگان برگردم. 
  فرزانه حیدری در گفت‌وگو با ایســنا، اظهــار کرد: بنده از 
شهرســتان میناب هســتم و مدرک تحصیلی‌ام کارشناســی 
تکنولوژی آموزشی است، 7 سال است والیبال نشسته را آغاز 
کرده‌ام و 4 سال که است آن را به‌صورت حرفه‌ای دنبال می‌کنم. 
وی با اشاره به اینکه به خاطر علاقه زیادی که به ورزش داشتم 
از بین ورزش‌ها والیبال نشسته را انتخاب کردم، خاطرنشان کرد: 
از سال 92 به تیم ملی والیبال نشسته بانوان کشور راه پیدا کردم. 
 ملی‌پوش هرمزگانی تیم والیبال نشسته بانوان ایران با بیان اینکه 
در مسابقات لیگ کشــوری و استعدادیابی که صورت گرفت 

برای اردوی تیم ملی انتخاب شدم، تصریح کرد: تاکنون به همراه 
تیم ملی والیبال نشســته بانوان کشور به مسابقات بین‌قاره‌ای، 

آسیایی و جهانی راه پیدا کرده‌ام. 
حیدری اضافه کرد: یک هفته اســت که از مســابقات جهانی 
بازگشــته و هفته دیگر عازم مســابقات پاراآسیایی جاکارتا 
می‌شــویم. وی با بیان اینکه تیم والیبال نشسته بانوان ایران در 
رنکینگ آســیا در رده دوم قرار دارد، عنــوان کرد: برای اول 
شدن در مسابقات پاراآسیایی جاکارتا تلاش می‌کنیم، امیدوارم 
بتوانیم اول شویم و با دست پر برگردیم.  ملی‌پوش هرمزگانی 
تیم والیبال نشســته بانوان ایران اصلی‌ترین رقیب این تیم در 
مســابقات پاراآســیایی جاکارتا را چین عنوان کرد و افزود: 
بزرگ‌ترین هدفم این است که روزی بهترین بازیکن جهان شوم. 
حیدری با اشــاره به اینکه مســئولین تا جایی که توانسته‌اند 

حمایــت کرده‌اند هرچنــد کم‌کاری‌هایی هم بوده اســت اما 
امیدوارم در آینده حمایت‌های بیشــتری از ما صورت بگیرد، 
بیان کرد: آقای دانشــور، مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان 
در صورت کســب مقام و افتخار به بنده وعده اســتخدام داده 
است که امیدوارم به قولش وفادار باشد. وی خاطرنشان کرد: 
خیلی‌ها فکر می‌کنند معلولیت به معنی محدودیت است، اما از 
میان معلولین افراد بسیاری هستند که استعدادهای بسیاری دارند 

که اگر حمایت شوند پیشرفت زیادی خواهند داشت. 
 ملی‌پــوش هرمزگانی تیم والیبال نشســته بانوان ایران اظهار 
کرد: خانواده‌ام بیشــترین حمایت را از من کرده‌اند و از آن‌ها 
تشــکر می‌کنم چراکه در همه شــرایط در کنار من بوده‌اند، از 
میان مسئولین هم آقای نامجو و شهدادی حمایت‌های بسیاری 

را داشته‌اند. 

با هرمزگانی‌های اعزامی به مسابقات پاراآسیایی جاکارتا

حیدری: برای کسب طلا به جاکارتا می‌رویم

  تیم فوتبال بیاهی با پیروزی مقابل حریفان خود موفق به کسب 
عنوان قهرمانی مسابقات بزرگسالان بخش لیردف جاسک شد.

  به گزارش فارس، مسابقات فوتبال بزرگسالان بخش لیردف که به 
همت اداره ورزش و جوانان و با همکاری هیات فوتبال این شهرستان 
و بخش لیردف به میزبانی شــهر لیردف برگزار شــد، با شناخت تیم 
قهرمان به کار خود پایان داد.تیم بیاهی در بازی پایانی مقابل لیردف 
موفق شد با نتیجه 2 بر یک از سد این تیم عبور کند و به مقام قهرمانی 

این دوره از مسابقات دست یابد.
  این مسابقات با شــرکت 10 تیم در دو گروه پنج تیمی به صورت 
دوره‌ای برگزار شــد که از گروه یک تیم‌های بیاهی، شمشی، لیردف، 
سدیج و سورک و در گروه دو گوهرت، گتی، عبد، پیوشک و سلتیک 
به رقابت پرداختند و طی آن تیم لیردف به مقام دوم رســید.ابراهیم 
جهادرو و یوسف ضیایی از تیم قهرمان به ترتیب به عنوان فنی ترین 
بازیکن و بهترین دروازه بان و کریم نیامدلی با زدن 6 گل از تیم نایب 

قهرمان از سوی کمیته مسابقات به عنوان آقای گل لقب گرفت.
عبدالمجید مرادی رئیس اداره ورزش و جوانان جاســک در حاشیه 
این مراسم گفت: با پیگیری و تلاش مدیرکل ورزش و جوانان استان 
و فرماندار شهرستان فاز دوم استادیوم ورزشی لیردف شامل تکمیل 

رختکن، دیوار کشی و سیستم روشنایی با اعتباری بالغ بر 200 میلیون 
تومان آغاز شده است.وی ادامه داد: دولت در خصوص شادابی، نشاط 
و گسترش فضاهای ورزشی بخش لیردف عنایت خاصی دارد و فاز 
سوم استادیوم مذکور شامل چمن می‌باشد که به دنبال جذب اعتبار آن 

هستیم امیدواریم تا سال آینده این امر تحقق پیدا کند.
مرادی با بیان اینکه همه دستگاه‌های اجرایی باید در خصوص فراهم 
کردن نشــاط اجتماعی جامعه با دســتگاه ورزش در این شهرستان 
همکاری کنند، تصریح کرد: محمد رادمهر فرماندار جاسک در زمینه 
گســترش ورزش شهرستان خصوصا روستاها توجه خاصی دارند و 
برای رفع مشکلات ورزش شهرستان شورای عالی ورزش جاسک را 
فعال کردیم و در جلسات شورای مورد نظر تصمیماتی مبنی بر رفع 
مشــکلات و چگونگی توسعه ورزش گرفته خواهد شد.رئیس اداره 
ورزش و جوانان جاسک در پایان از بخشدار بخش لیردف، شهردار 
و شــورای اسلامی شهر لیردف بخاطر همکاری با ورزش این بخش 

تشکر و قدردانی کرد.
گفتنی است، در بخش لیردف 15 تیم در سه رده سنی فعال هستند که 
استقبال مردم و جوانان در رشته فوتبال چنان زیاد است که سکوهای 

استادیوم در این منطقه جای نشستن ندارد.

  اسلام جاهدی پاروزن هرمزگانی به ششمین 
مرحله اردوی آمادگی تیم ملی قایقرانی پاراکانو 

)آب های آرام معلولان( ایران دعوت شد. 
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اسلام جاهدی 
پاروزن هرمزگانی به ششمین مرحله اردوی آمادگی 
تیم ملی قایقرانی پاراکانو ) آب های آرام معلولان( 
ایران دعوت شــد. این مرحله از اردو در دو بخش 
بانــوان و مردان با حضور ۹ قایقران از ) ۱ مهر( در 
دریاچه مجموعه ورزشــی آزادی تهران آغاز شده 

است. اسلام جاهدی از هرمزگان، نادر عیوضی از 
گیلان، اکبر طهماسبی، مسعود قیصر، محسن ضربتی 
از تهران و امین اغنــده از البرز در بخش مردان و 
شــهلا بهروزی راد از کرمانشــاه، رویا سلطانی از 
زنجان و فاطمه حیدریــان از مازندران در بخش 
بانوان نفرات دعوت شده به ششمین مرحله اردوی 

آمادگی تیم ملی قایقرانی پاراکانو ایران هستند.
اردوی ملــی پوشــان برای حضــوری موفق در 

مسابقات قهرمانی آسیا تا ۲۲ مهر ادامه دارد.

اســام جاهدی سال گذشته در مسابقات قهرمانی 
آسیا به میزبانی کشــور تایلند به ۱ مدال نقره و ۱ 

برنز دست یافت.
 kl2 وی در مسافت 200 متر ماده کایاک کلاس
صاحب گردن آویز نقره شــد و در ماده Vl2 نیز 

مدال برنز کسب کرد.
این پاروزن هرمزگانی در مســابقات جهانی سال 
گذشته نیز که در کشور جمهوری چک برگزار شد، 

در ماده kl2 در جایگاه چهاردهم ایستاد.

امیدوارم مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان به قولش وفادار باشد

در رقابتی تنگاتنگ محقق شد
پایان مسابقات فوتبال جاسک با قهرمانی بیاهی

دعوت پاروزن هرمزگانی به اردوی تیم ملی پاراکانو 

  تیم فوتبال امید البدر بندرکنگ در دیداری خانگی مقابل تیم پارس 
جنوبی جم شکست خورد. 

  به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان،تیم فوتبال امید البدر بندرکنگ در دیداری 
خانگی مقابل تیم پارس جنوبی جم شکست خورد.در چارچوب هفته سوم مسابقات 
لیگ برتر فوتبال امیدهای کشور تیم البدربندرکنگ در ورزشگاه اختصاصی خود ۱ 
بر صفر نتیجه را به تیم پارس جنوبی جم واگذار کرد.با ثبت این نتیجه تیم البدر با 
کسب ۳ امتیاز در مکان هفتم جدول رده بندی جای گرفت و تیم پارس جنوبی هم 
با ۷ امتیاز به صدر جدول صعود کرد.البدری ها از دو مسابقه گذشته پیروزی ۶ بر 

صفر مقابل ذوب آهن اصفهان مدافع عنوان قهرمانی و باخت ۴ بر صفر مقابل نفت 
اهواز در کارنامه داشتند.

تیم البدربندرکنگ در فصل گذشــته لیگ برتر فوتبال امیدهای کشور و در نخستین 
تجربه حضور خود در این پیکارها با ۸ برد، ۵ مساوی، ۹ باخت و کسب ۲۹ امتیاز 
در جایگاه ششم جدول رده بندی جای گرفت.البدر بندرکنگ، تراکتورسازی تبریز، 
مس رفسنجان، مس کرمان، پارس جنوبی جم، نساجی مازندران، خونه به خونه بابل، 
ملوان بندر انزلی، نفت اهواز، فولاد خوزستان، نفت آبادان و ذوب آهن اصفهان دوازده 

تیم شرکت کننده در فصل جدید مسابقات لیگ برتر فوتبال امیدهای کشور هستند.

آگهی مزایده  مورد  وثیقه
بدینوسیله تعداد 17 قلم اموال منقول متعلق به شرکت سلامت گستر جنوب سهامی خاص واقع در بندرعباس شهرک صنعتی شماره یک بندرعباس که به موجب 
سند رهنی شماره 9064 مورخ 88/11/13  تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 42 بندرعباس در رهن بانک ملی شعبه بندرعباس قرار گرفته و به علت عدم پرداخت 
بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره 4904/90  علیه شرکت سلامت گستر جنوب سهامی خاص گردیده است بنا به تقاضای بستانکار 
مبنی بر ارزیابی اموال فوق و برابر گزارش رسمی دادگستری اموال فوق به شرح ذیل ارزیابی و یادداشت گردیده :  1- لوازم آزمایشگاهی در 10 قلم ) یک مجموعه( 
به ارزش 168/000/000 ریال 2- مخزن از جنس استنلس استیل به همراه همزن و الکتروموتور سه فاز مربوطه و سایر متعلقات دو دستگاه به ارزش 142/000/000 
ریال 3- مخزن از جنس استنلس استیل به ظرفیت 2000 لیتر به همراه همزن و الکتروموتور سه فاز مربوطه و سایر متعلقات دو دستگاه به ارزش 119/000/000 ریال 

4- سیستم سختی گیر آب شامل فیلترهای سختی گیر ، مخزن از جنس استنلس استیل به ظرفیت 5 متر مکعب و مخزن از جنس pvc به ظرفیت 5 مترمکعب و سایر متعلقات ) یک مجموعه( 
به ارزش 165/000/000 ریال 5- مخزن از جنس استنلس استیل به ظرفیت 1500 لیتر به همراه همزن و الکتروموتور سه فاز مربوطه ) دو دستگاه ( به ارزش 105/000/000 ریال 6- خط تولید 
آب رادیاتور و مایع ظرفشویی شامل مخزن، بطری پرکن هشت نازله و ریل درب بند بطری چهارتایی و لیبل زن و سایر متعلقات ) یک مجموعه( به ارزش 650/000/000 ریال 7- خط تولید 
مایع دست شویی شامل مخزن، پرکن شش نازله و سایر متعلقات ) یک مجموعه( به ارزش 205/000/000 ریال 8- خط تولید مایع سفیدکننده به همراه دو عدد مخزن از جنس pvc پرکن 
دونازله ریل و میز بسته بندی و سایر متعلقات ) یک مجموعه( به ارزش 160/000/000 ریال 9- یک دستگاه شرینگ پک نیمه اتوماتیک ) یک مجموعه( به ارزش 85/000/000 ریال 10- کولر 
اسپیلت مارک اوجنرال به ظرفیت BTU 18000 ) دو دستگاه ( به ارزش 18/000/000 ریال 11- ترالی چرخ دار از جنس استنلس استیل ) دو دستگاه( به ارزش 5/00/000 ریال 12- مخزن از 
جنس PVC ساخت پلاستیک طبرستان به ظرفیت 5 مترمکعب به همراه سیستم لوله کشی، یک دستگاه پمپ غلیظ کش ، یک دستگاه پمپ رقیق کش ) شش دستگاه( به ارزش 80/000/000 
ریال 13- لیفتراک دستی به ظرفیت یک تن ) یک دستگاه ( به ارزش 12/000/000 ریال 14- مخزن از جنس pvc به ظرفیت 1 مترمکعب ) دودستگاه ( به ارزش 4/000/000 ریال 15- مخزن 
از جنس گالوانیزه به ظرفیت 10 مترمکعب ) یک دستگاه ( به ارزش 35/000/000 ریال 16- کمپرسور هوا به مارک FINI ساخت کشور ایتالیا به توان 5/7 اسب بخار و مخزن به ظرفیت 500 
لیتر ) یک دستگاه ( به ارزش 9/000/000 ریال 17- انشعاب برق به همراه تابلوهای اصلی، تابلوهای فرعی، کابل کشی، تاسیسات برقی و سیستم لوله کشی های مربوطه ) یک مجموعه( به 
ارزش 160/000/000 ریال که مجموعه قیمت 17 اقلام در مجموع دو میلیارد و یکصد و بیست و دو میلیون ریال )2/122/000/000 ریال( ارزیابی گردید و اموال فوق در روز شنبه مورخ 
97/7/21 در اداره اجرای اسناد رسمی  بندرعباس از ساعت 9صبح الي 12 ظهر از طريق مزايده به فروش مي رسد و مزایده از مبلغ دو میلیارد و یکصد و بیست و دو میلیون ریال شروع و به 

بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد . شرکت در مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی می باشد .3547 م/الف    تاريخ انتشار : 97/07/02
مريم چمني -  رئيس اداره اجراي اسناد رسمي بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

حریف شهرداری بندرعباس از لیگ حذف شد 
تیم صبای قم حریف شــهرداری بندرعباس 
از جدول مســابقات لیگ دســته دو فوتبال 

باشگاه‌های کشور کنار گذاشته شد. 
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، تیم صبای قم 
حریف شهرداری بندرعباس از جدول مسابقات لیگ 
دسته دو فوتبال باشگاه های کشور کنار گذاشته شد.بر 
اساس اعلام کمیته مسابقات سازمان لیگ تیم صبای 
قــم به علت عدم حضور در دو دیدار از ‏رقابت های 
فصل جاری لیگ دســته دو فوتبال مقابل تیم های 
مس شهربابک و بعثت کرمانشاه از جدول مسابقات 
کنار ‏گذاشته شد و به مسابقات دو رده پایین تر سقوط 
کرد.بدین ترتیب مســابقه تیم شهرداری بندرعباس 
مقابل صبای قم در چارچوب هفته سوم رقابت های 
لیگ دســته دو فوتبال که قرار بود امروز ) دوشنبه( 
در قم برگزار شود لغو شد.تیم شهرداری بندرعباس 
از دو مسابقه گذشــته خود باخت ۳ بر صفر مقابل 
استقلال رامشیر و پیروزی  ۲ بر ۱ مقابل پاس همدان 
در کارنامه دارد.فصل جدید مسابقات لیگ دسته دو 
فوتبال باشگاه های کشور پس از کنار گذاشته شدن 
تیم های صبای قم و راه آهن تهران با شــرکت  ۲۶ 
تیم در دو گروه سیزدهمی تیمی در حال برگزاریست.

نماینده بندرعباس در گروه دوم با تیم های استقلال 
رامشیر، جهاد نصر سیرجان ، مس شهر بابک، پاس 
همدان، بعثت کرمانشــاه، نیروی زمینی تهران، خیبر 

خرم آباد ، شــهدای بابلسر ، نفت امیدیه ، شهرداری 
فومن ، نفت و گاز گچســاران و پرســپولیس گناوه 

همگروه است.
در گروه الف نیــز تیم های دامــاش گیلان، اتحاد 
کامیاران ، چوکا تالش ، شــهرداری بم ، مس نوین 
کرمان ، اســتقلال اهواز ، کاسپین قزوین ، شهرداری 
همدان ، فولاد نوین اهواز ، مقاومت تهران ، ســردار 
بوکان ، ایرانجوان بوشــهر و خوشه طلایی ساوه با 

یکدیگر رقابت خواهند کرد.
در پایان ایــن بازی ها تیم هــای اول هر گروه به 
 طور مســتقیم به رقابت های لیگ دسته اول فوتبال 
باشگاه های کشور صعود می کنند.تیم های دوم هر 
گروه نیز در مســابقه پلی آف به مصاف هم خواهند 
رفت تا تکلیف سومین تیم صعود کننده به لیگ دسته 
اول هم مشــخص شــود.ضمن اینکه دو تیم انتهای 
جدولی هر گروه نیز به رقابت های لیگ دســته سه 
ســقوط خواهند کرد.هدایت تیم فوتبال شهرداری 
بندرعباس را آرش برهانی ملی پوش سابق فوتبال 

ایران و باشگاه استقلال تهران بر عهده دارد.
تیم شــهرداری در فصل گذشــته این رقابت ها با 
سرمربیگرى على نیکبخت پس از عملکرد درخشان 
در مرحله مقدماتی، در دور دوم عملکرد ضعیفی به 
نمایش گذاشت و از صعود به لیگ دسته اول فوتبال 

کشور بازماند.



نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
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یکی از معضلات اصلی شهری در بندرعباس 
که موجب سردرگمی مردم شده کوچه های 
بی نام و نشانی است که می توان آن ها را در 
محله های حاشیه نشین به وفور مشاهده کرد.

شهرستان بندرعباس یکی از قدیمی ترین مناطق 
کشور با تاریخ و فرهنگی کهن به شمار می رود و 
این شهرستان ۶۰۰ هزار نفره یکی از مناطق پویا 
و در حال توسعه است که لقب پایتخت اقتصادی 
کشــور را به دوش می کشــد.بندرعباس که در 
راستای ســاحل امتداد پیدا کرد یکی از شهرهای 
خطی کشــور محسوب می شود که بافت مرکزی 
آن قدیمی و فرسوده شده و حاشیه شهر در حال 

رونق است.
با توجه بــه درآمد های ایــن درگاه اقتصادی، 
بندرعباس از لحاظ مدیریت شهری و شهرداری 
آنچنان که باید رشد و پیشرفت نداشته است و مردم 
آن در بسیاری از موارد از نبود امکانات حداقلی 
رنج می برند.یکی از معضلات اصلی شــهری در 
بندرعباس که موجب سردرگمی مردم شده است 
کوچه های بی نام و نشانی است که دستگاه های 
ذیربط شهری حتی زحمت نصب یک تابلو را هم 

به خود نداده اند.
   کوچه های بی نام نشان در بندرعباس 

و سردر گمی مردم!
کوچه های بی نام و نشــان را بیشتر می توان در 
محله های قدیمی شــهر به خصوص محله های 
حاشــیه نشــین که از بابت بافت شهری فرسوده 
غیراستاندارد بوده، یافت.عدم نامگذاری کوچه‌های 
در سطح شهر باعث ایجاد نارضایتی هایی در میان 
شهروندان شده که اصلی ترین مشکل را می توان 

در مسیر یابی صحیح دانست.
یکی از مشکلات ساکنین کوچه های بی نام و نشان 
در دادن نشانی به تا کسی ها و میهمانان خود است 
که در نبود نام و نشانی مشخص باعث سردرگرمی 
شهروندان می شود.عدم امکان خریدهای اینترنتی 
و دریافت کالا های پســتی به دلیل نبود آدرسی 

مشخص از دیگر مشکلات ساکنین این محله ها 
است.عدم امکان دریافت کمک های اضطراری از 
سوی نهاد هایی همچون آتش نشانی و پلیس هم 
از دیگر دغدغه های ســاکنین اینگونه محلات به 

شمار می رود.
  اورژانس و پســت اندر خم بن بســت 

آدرس ها
نرگس پور محمدی، بانوی خانه دار بندرعباسی 

در گفتگــو با فرهنگ کــده، با اشــاره به عدم 
نام گذاری برخی از کوچه ها در ســطح شــهر، 
اظهار کرد: بســیاری از کوچــه ها به خصوص 
در محله‌های حاشیه نشــین شهر تابلو نداشته و 

مسئولان شهری حتی زحمت نامگذاری آن ها را 
هم به خود نداده اند. این بانوی هرمزگانی افزود: 
خانه بنده در محله نیایش و کوچه ۵۷ است که به 
 دلیل عدم نام گذاری در آدرس دادن با مشــکل

 روبه رو هســتیم.پور محمدی ادامه داد: علاوه بر 
کوچه هایی که هیچ نام و نشــانی ندارند تابلوی 
مشخصات بســیاری از کوچه های دیگر به دلیل 

فرسودگی، تخریب و یا از بین رفته است.
 وی با اشــاره به مشــکلات عدم نامگذاری این 
کوچه ها یادآور شد: اصلی ترین معضل ساکنین 
این مناطق در آدرس دادن ها است که به خصوص 
برای افراد نا آشــنا به این محله باعث سردرگمی 

خواهد شد.
این بانوی هرمزگانی گفت: به دلیل نداشتن آدرسی 
مشخص تمام محموله های پستی را باید از خود 
اداره پست دریافت کنیم که باعث صرف هزینه و 
زمان بیشــتر می شود.پور محمدی اظهار کرد: در 
برخی از محلات دیگر همچون چهار راه دامایی 
کوچه ها دو نام متفاوت دارند و از هر سو، با یک 

نام تابلو گذاری شده است.
این بانوی بندرعباســی، با اشــاره به تاریخ کهن 
بندرعباس، اظهار کرد: این شهر متمدن از فرهنگی 
غنی بهره می برد اما جز در محله های قدیمی در 
نامگذاری کوچه ها از اسم های مرتبط با فرهنگ 

بندرعباس استفاده نشده است.
 وی خاطر نشان کرد: با توجه به این که نامگذاری 
کوچه ها یکی از ابتدایی ترین ســطوح مدیریت 
شهری به شمار می رود از مسئولان مربوطه انتظار 
مــی رود با رفع این معضل از ســردرگمی مردم 

جلوگیری به عمل آورند.
  برخی از محــات تاکنــون نامگذاری 

نشده‌اند
پرویز ســالاری، رییس کمیســیون فرهنگی و 
اجتماعی شــورای اسلامی شــهر بندرعباس در 
گفتگو با خبرنگار هرمز با اشاره به نحوه نامگذاری 
خیابان‌ها و کوچه ها، اظهار کرد: در شهر بندرعباس 
سعی شده که نامگذاری ها براساس اسامی بزرگان، 
شــهیدان و افراد شاخص جامعه انجام شده است.
وی افزود: نامگذاری کوچه‌ها بر اساس نام گیاهان 
بومی و محلی اســتان از برنامه‌هایی است که در 
دستور کار شورای شهر قرار دارد. رئیس کمیسیون 
فرهنگی واجتماعی شــورای اسلامی با اشاره به 
نامتناسب بودن نام میادین با نمادها، تصریح کرد: 
برنامه ریزی و طراحی هایی برای متناسب سازی 
نمادهای برخی از میدان ها براساس اسم آن تدوین 
شده که در ســال جاری نماد های جدید در این 

میادین اجرا خواهد شد.
سالاری با بیان اینکه قبل از راه اندازی خیابان ها 
باید نام آن تعیین شــود، گفت: دلیل دو اسم بودن 
برخی از محلات قدیمی شهر نام گذاری نشدن از 
سوی سازمان بوده که این امر مشکل ایجاد کرده 

لذا باید این نامگذاری ها را ترویج دهیم.
وی یادآور شد: برنامه ای از سوی شورای اسلامی 
شهر بندرعباس به شهردار ارائه شده که قبل از راه 

اندازی خیابان ها نام آن انتخاب شود.
رییس کمیسیون فرهنگی واجتماعی شورای شهر 
بندرعباس خاطر نشــان کرد: برخی از محلات 
که تاکنون نامگذاری نشــده اند که به شهردارهای 

مناطق اعلام شده است.

کوچه های بی نام و نشان 
در بندرعباس و سردرگمی مردم!

,,
عدم امکان خریدهای اینترنتی 
و دریافــت کالاهــای پســتی و 
عدم امکان دریافت کمک‌های 
اضطــراری از ســوی نهادهایی 
همچون آتش نشــانی و پلیس 
از دغدغه های ساکنین اینگونه 

محلات به شمار می رود

  به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید و با حضور 
رئیس ســازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری بندرعباس، زنگ مهر در دبستان شهید 

محراب رشیدی به صدا درآمد.
 رئیس ســازمان ســیما منظر و فضای ســبز شهری 
بندرعباس در این مراسم با تبریک آغاز سال تحصیلی 
به دانش آموزان و اولیای آنها گفت: ما در جامعه نیازمند 
دانش آموزان فعال، پویا، کنشگر و پژوهشگر هستیم تا 

در آینده بتوانند افراد مفیدی برای جامعه باشند.
رضا حیدری زاده خطاب به دانش آموزان اظهارداشت: 
شــما دانش آموزان تلاش کنید همین گونه که در روز 
اول بانشاط سال تحصیلی را شروع کرده‌اید تلاش کنید 
تا پایان ســال به همین صورت ادامه داده و به تحصیل 
بپردازید. وی ادامه داد: دانش آموزان که آینده‌سازان این 
جامعه هستند ســعی کنند در نگهداری از فضای سبز 
کوشا بوده و همیار فضای سبز در مدرسه و خانه خود 

باشند و از این فضاها نگهداری نمایند.
حیدری زاده به اولیــای دانش آموزان نیز توصیه کرد: 

نظم و انضباط کودکانه را به دانش آموزان آموزش دهید 
 و از امر و نهی کــردن های بیهوده خودداری نمایید تا 
دانش آموزان بتوانند بهتر درس بخوانند. وی خاطرنشان 
کرد: برای اینکه شهری پویا داشته‌باشیم همه دست به 
دست هم دهیم و از فضای سبز شهر خود مراقبت نماییم. 

قابل ذکر است؛ رییس ســازمان سیما، منظر و فضای 
ســبز بندرعباس علاوه بر شرکت در جشن آغاز سال 
تحصیلی و نواختن زنگ مهر، با اهدای شــاخه گل به 
معلمان و مســئولان این مدرسه آغاز سال تحصیلی را 

به آنها تبریک گفت.

به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید 
زنگ مهر در دبستان شهید محراب رشیدی به صدا درآمد   درآستانه فرارسیدن هفته گردشگری برنامه های اداره کل 

میراث فرهنگی، صنایع دستی وگردشگری هرمزگان اعلام 
شد.

 به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دســتی 
و گردشگری هرمزگان؛ مدیر کل میراث فرهنگی هرمزگان گفت: 
همزمان با فرارســیدن 5 مهر روز جهانی گردشگری وآغاز هفته 
گردشــگری و همزمانی این هفته با ایام محــرم ویژه برنامه‌های 
متنوعی برگزار می شــود.  اشــکان مختاری افــزود: غبارویی 
گلزارشهدا، برگزاری مراسم های تعزیه خوانی، علم گردانی، نواختن 
زنگ گردشگری یکی از مدارس و حضورراهنمایان گردشگری در 
مراسم آغاز شروع سال تحصیلی ازجمله برنامه های این هفته است.

او با اشاره به شعار امســال »گردشگری و تغییر ماهیت به سمت 
گردشگری الکترونیک« گفت:  رونمایی از تورهای مجازی استان 
و کتابخانه دیجیتــال، معرفی QR کد گردشــگری، معرفی وب 
کیوسک‌های دیجیتال اطلاع رسانی از برنامه های مرتبط با شعار 

امسال هفته گردشگری می باشد. 
مختاری تصریح کرد: برگزاری همایش و کارگاه آموزشی راهنمای 
گردشــگری دریایی، افتتاح پروژه های گردشــگری و همچنین 
برگــزاری تور جزیره گردی با شــناور توریســتی با 50 درصد 
تخفیف با همکاری بخش خصوصی از دیگر برنامه های مهم هفته 

گردشگری استان هرمزگان است. 

برنامه های هفته گردشگری هرمزگان اعلام شد

  همیشه از خودم می پرسیدم چطور می شود که یک 
انسان معمولی به جایی برسد که همه چیز را فقط  برای 
خــدا و برای رضای او بخواهد. وقتی زندگی شــهید 
کرامت حیدری و شهدای دیگر را بررسی کردم به این 
نتیجه رســیدم که یکی از راههایی که انسان را خالص 
می کند  یاد مرگ اســت و برای شهدا این موضوع با 
عشق به شــهادت معنی پیدا می کند. از شهید کرامت 
حیدری رفتاری را دیدم که برای همیشــه در خاطرم 
ثبت شده و هرگز فراموشش نخواهم کرد. پسر عموی 
کرامت شهید عیسی حیدری  را به تازگی از جبهه آورده 
بودند. همگی آماده شده بودیم تا برای تشییع جنازه به 
روســتایمان در فاریاب رودان برویم شهید کرامت هم 
برای تشییع جنازه پسرعمویش مرخصی گرفته بود و 
همراه ما بود. آن روز حالش مثل همیشــه نبود بسیار 
منقلــب و متفاوت از روزهای دیگرش شــده بود. به 
چهره‌اش که دقت می کردی حالت غبطه و افسوس را 
در چهره اش می دیدی که به حال پسرعمویش شهید 
عیسی حیدری غبطه می خورد. تشییع که تمام شد من 
و کرامت و یکی دیگر از دوستانمان سر مزار ماندیم تا 
برای شــهید قرآن بخوانیم  بعد از ساعتی متوجه شدم 
کرامت درون تابوتی که پسر عمویش را از بندرعباس تا 
روستا با آن حمل کرده بودند خوابیده  و با خدا مناجات 
می کند، اشک می ریزد و دعا می کند تا خداوند یک 
روز به او هم لیاقت شــهادت را بدهد. کرامت درست 
یک سال بعد جواب دعاهایش را گرفت و به آرزویش 
رســید. نمی دانم برای یک نوجوان 16 ساله این نوع 
مردن چه حلاوتی دارد که می شــود آرزویش و برای 
رسیدن به آن این چنین اشک می ریزد و دعا می کند 
و از اعماق دلش خواســتار آن است اما این را خوب 
می دانم او درس های زیادی از صحنه ی کربلا گرفته 
بود. یکی از درس هایی که او از عاشورا گرفت عشق 
 به شــهادت و شــیرینی مرگ برای قاسم ابن الحسن 

علیه السلام  بود و کرامت زیبا به او اقتدا کرد.
به لطف خداوند و عنایت شــهید بزرگوار کرامت 
حیدری در حال جمــع آوری خاطرات این عزیز 
هستیم. خانواده، دوستان و همرزمان شهید جهت 
هماهنگی می توانند با دفتــر روزنامه دریا تماس 

بگیرند.
 به قلم : محمد زارعی

دعایی که در تابوت 
مستجاب شد

راوی: دوست شهید

یادداشت

  پالایشگاه میعانات گازی ســتاره خلیج فارس مدرن‌ترین پالایشگاه 
خاورمیانه و بزرگ ترین پالایشــگاه میعانات گازی جهان با مساحتی 
حدود 700 هکتار است که در 25 کیلومتری غرب شهر بندرعباس واقع 
شده. این پروژه‌ی عظیم ملی گامی است در راستای خودکفایی کشور 
در تولید بنزین و همچنین جلوگیری از خام فروشی میعانات گازی. البته 
نباید فراموش کرد که خوراک ورودی پالایشــگاه ستاره خلیج فارس 
از میدان مشــترک پارس جنوبی استحصال می شود و اگر وقفه‌ای در 
برداشت آن صورت پذیرد، این سرمایه از دست خواهد رفت. به همین 
دلیل است که این ابرپالایشــگاه در برنامه‌ای توسعه‌ای با سرعتی که 
متخصصان اروپایی را انگشت به دهان گذاشت، پالایش میعانات گازی 

را ادامه می دهد.
  در این شــرایط اگر به شعار سال، »حمایت از کالای ایرانی« نظر بیافکنیم، 
متوجه می شــویم که باید با دیدی ملی به حمایت از صنایع داخلی پرداخت. 
حمایت از کالای ایرانی تنها در حد یک شــعار نیست و باید هر کس در حد 

بضاعت خود اقدامی در راســتای حل موانع موجود بر ســر راه تولید داخلی 
بــردارد و تمام توان خود را برای تبدیل فضای کشــور به فضایی برای تولید 
بگذارد. البته حمایت از کالای ایرانی منحصر به امروز و دیروز نیست و باید این 
رویه‌ی خردمندانه به عنوان رویکرد همه‌ی افراد، سازمان ها و دولت‎ها در تمام 
ادوار انتخاب شــود چرا که هر لحظه خارج شدن از این مدار می تواند تبعات 

سنگینی را در پی داشته باشد. 
  در وضعیت کنونی نباید فراموش کنیم که همین چند ســال گذشــته بود که 
قدرت‌های جهانی با تصمیمی یک‌شــبه امنیت انــرژی را در ایران به خطر 
می‌انداختند و روند آمدوشد کشور را با قطع واردات بنزین با مشکل رو به رو 
می کردند. حال که با تکیه بر دانش داخلی و استفاده از فناوری جهانی چنین 

پالایشگاهی در این نقطه از کشــور ایجاد شده تا خودکفایی در تولید بنزین 
 محقق شود، باید با دیدی ملی به آن نگریست و برای توسعه‌ی آن نگاهی ملی
  داشــت. این نگاه ملی بدان معناســت که باید بهتریــن متخصصان، بهترین 
سخت افزار و بهترین نرم افزار ایران در این پالایشگاه مورد استفاده قرار گیرد تا 
ضمن تامین منافع ذی‌نفعان اصلی که جامعه‌ی محلی و ساکنان هرمزگان است، 
منافع کل کشور نیز تامین شود. پالایشگاه ستاره خلیج فارس علاوه بر توجه به 
مسئولیت های اجتماعی خود در قبال جوامع محلی با تامین قطعات، خدمات 
 و نیروی انســانی خود از ظرفیت های داخلی و رعایت استاندارد‌های کیفی 
می تواند استمرار تولید را تضمین کند، پس باید ملی فکر کنیم تا ملی تولید کنیم 

و این تولید استمرار و پایداری داشته باشد.
 نرگس صداقت

 مدیر روابط عمومی و امور بین الملل 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس

در پالایشگاه ستاره خلیج فارس و در سال حمایت از کالای ایرانی؛

ملی فکر می کنیم، ملی تولید می کنیم

آخرین وضعیت واردات کالاهای اساسی از 
سوی رییس کل گمرک ایران تشریح شد. 

 به گزارش جام جــم آنلاین به نقل از گمرک 
ایران، فرود عســگری در تشریح آخرین آمار 
واردات کالاهای اساسی به کشور اعلام کرد: در 
بخش واردات کالاهای اساسی وضعیت بهتری 
نسبت به سال گذشته داریم و همچنین بر اساس 
تــازه ترین آمارهــا واردات ذرت ۲۶ درصد، 
دانه های روغنی ۲۸ درصد، گوشــت قرمز ۳۹ 
درصد و جو ۵۱ درصد افزایش داشــته و دیگر 
کالاهای اساســی هم وضعیت مشابهی دارند.
رییس کل گمرک گفت: در حال حاضر به طور 
میانگین روزانه چهار هزار و ۷۰۰ کامیون کالا 
از گمرکات کشور ترخیص می‌شود و در مواقعی 

این رقم به ۶۰۰۰ دستگاه هم می رسد.
عســگری با تاکید بر نتایج جلسه در حضور 
معاون اول رییس جمهور بیان داشت: بخشی از 
مشکلات ترخیص کالاهای موجود در انبارهای 
گمرکی مربوط به تخصیص ارز اســت و برخی 
دیگر مشــکل تامین ارز را دارند که مقرر شد 
بانک مرکزی با همکاری وزارت صنعت، معدن 

و تجارت این مشکلات را رفع کند.
عسگری ادامه داد: در حوزه تعیین اولویت های 
کالایی، ثبت سفارش، عدم معافیت از پرداخت 

مابه التفاوت ارز برای کالاهای ســاخته شده و 
نهایی و همچنین عدم تمایل برخی واردکنندگان 
برای انتقال کالا از انبارهای گمرکی به انبارهای 
داخلی هم مشکلاتی وجود دارد که مجموع این 
عوامل موجب شده بخشی از کالاها در انبارهای 
گمرکی بماند ‌و مقرر شــد پیشنهادات جدیدی 
برای رفع این مسائل و مشکلات به معاون اول 

رئیس جمهور ارائه شود.
رییس کل گمرک ایران گفت: براساس یکی از 
تصمیمات، کالاهایی که تا آخر مرداد ماه وارد 
گمرک شده اند مجاز خواهند بود با ثبت سفارش 
یک ماهه ترخیص شوند و در این زمینه وزارت 
صنعت موظف شده است سامانه ثبت سفارش 
را باز کند و این مشکل بزودی برطرف خواهد 
شود.وی در خصوص دیگر تسهیلاتی که برای 
وارد کنندگان کالاها در نظر گرفته شــده است 
افزود: براســاس مصوبه های اعلام شده، از این 
پس حقوق ورودی و همچنین مالیات برارزش 
افزوده بــه صورت ضمانت نامه بانکی دریافت 

خواهد شد.
عســگری اضافه کرد: بــرای ۱۱۷ فعال مجاز 
اقتصادی که در پرتال گمرک جمهوری اسلامی 
ایران رجیســتر شــده اند و همچنین برای ۲۷ 
شــرکت دانش بنیان نیز مجوزی صادر شــده 

تا این شــرکت ها بتوانند به صورت شناور با 
ضمانت نامه های یکســاله کالاهای خود را از 
گمرک ترخیص کنند.وی با بیان اینکه سررسید 
این ضمانت نامه هــا پانزدهم بهمن ماه خواهد 
بود گفت: بدین ترتیب شرکت های مذکور قادر 
خواهند بود در کل ســال با تودیع ضمانت نامه 
های بانکی، ‌کالاهای خود را از گمرک ترخیص 

کنند.
رییس کل گمرک در خصوص مشــکل برخی 
وارد کنندگان که با کمبود نقدینگی مواجه هستند 
افزود: برای این وارد کنندگان نیز مجوزی صادر 
شده است تا بتوانند ۷۰ درصد کالاهای خود را 
به صورت نسیه ازگمرک خارج کنند و حقوق 
ورودی و مالیات بر ارزش افزوده خود را پس 

از ترخیص کالا پرداخت کنند.
وی یکی دیگر از مشــکلات واردکنندگان را 
بحث تخصیص و تامین در شبکه بانکی اعلام 
کرد و گفت: با مجوزی که صادر شد، واحدهای 
تولیدی مجاز خواهند بود تا ۷۰ درصد کالاهای 
واحدهــای خود را بدون تخصیــص و تامین 
در بانــک از گمرک خــارج کنند و ۳۰ درصد 
باقیمانــده، پس از اعلام کــد ۱۴ رقمی بانک 

ترخیص شود.
عســگری افزود: در خصوص تغییر اولویت ها 

 و گرفتــاری هایی که این مســئله برای برخی 
وارد کنندگان ایجاد شــده اســت نیز مقرر شد 
رییس کل بانک مرکزی به همراه وزیر صنعت، 
معدن و تجارت تصمیمی بگیرند تا کالاهای که 
به صورت اظهارنامه باز وارد گمرک شده اند نیز 

هرچه سریع تر تعیین تکلیف شوند.
وی رونــد ترخیص کالا از گمــرکات پس از 
اجرایی شــدن مصوبات اخیــر دولت را مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: در حال حاضر فهرســت 
کالاهای مشمول معاف از پرداخت مابه التفاوت 
به ۳ هزار و ۶۳۷ قلم رسیده و با تصمیماتی که 
وزارت صنعت، معدن و تجارت خواهد گرفت 
بزودی برخی دیگر از کالاها نیز به این فهرست 

اضافه خواهند شد.
رییس کل گمرک با بیان اینکه در حال حاضر 
بــه طور میانگین روزانه ۴ هزار و ۷۰۰ کامیون 
و در برخــی روزها تا ۶ هــزار کامیون کالا از 
گمرکات کشور ترخیص می شوند گفت: پیش 
از این، روند خروج کالا از گمرک تهران به زیر 
۶۰ کامیون در روز رسیده بود که با اجرایی شدن 
این مصوبه ها، هم اکنون، روند خروج کالا از این 
گمرک به بیش از ۲۲۰ کامیون در روز رســیده 

است.

پیش فروش ۵۳ هزار دستگاه از محصولات 
ایران خودرو، از ســوم مهــر به صورت 

اینترنتی آغاز می شود و ۶ روز ادامه دارد.
به گــزارش خبرگزاری صداوســیما ، معاون 
مدیرعامل در بازاریابی و فروش ایران خودرو 
با بیان این مطلب گفت: پیش فروش ۵۳ هزار 
دســتگاه از محصولات ایران خــودرو برای 
صیانــت از حقوق مصرف کننــدگان نهایی و 
مدیریت بازار، از سوم مهر به صورت اینترنتی 

آغاز و در 6 روز اجرا می‌شود.
مصطفی خان کرمی افــزود: خودروهای پژو 
۲۰۶ تیــپ۲ و ۲۰۶ تیــپ ۵، پژو۴۰۵جی 
ال ایکس، ســمند ال ایکس، ســورن ای ال 
ایکس، رانا ، دنا و وانت آریسان در این پیش 
فروش قابل عرضه است.او با اشاره به شرایط 
پیش‌فروش در این طرح افزود: در پیش فروش 
ویژه این شرکت، جهت جلوگیری از ترافیک 
مشــتریان بر روی وب سایت فروش و اتلاف 
وقت و سرعت بخشیدن به فرآیند ثبت نام، کد 
ملی مشــتریان بر اساس رقم سمت راست به 
شش گروه تفکیک می شود و در هر روز فقط 
مشتریان با کد ملی تعیین شده می توانند اقدام 

به ثبت نام کنند.
خان کرمی ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی‌های 
صورت گرفته، دارندگان کد ملی با رقم سمت 
راســت عدد ۱ روز سه شنبه هفته جاری، کد 
ملی با رقم ســمت راســت اعداد ۲ و ۳ روز 
چهارشــنبه هفته جاری، کد ملی با رقم سمت 
راست اعداد ۴ و ۵ روز پنج شنبه هفته جاری، 
کد ملی با رقم ســمت راست اعداد ۶ و ۷ روز 
شنبه، کد ملی با رقم سمت راست اعداد ۸ و ۹ 
روز یکشنبه و کد ملی با رقم سمت راست عدد 
صفر روز دوشنبه هفته آینده می توانند در طرح 

پیش فروش ثبت نام کنند.
وی تاکید کرد: ظرفیت پیش فروش محصولات 
ایران خودرو در این طرح بین روزهای مختلف 

و کدملی های مختلف تســهیم شــده است و 
اطمینان داده می شــود که خودرو به دســت 
مصرف کنندگان واقعی برسد. معاون مدیرعامل 
در بازاریابی و فروش ایران خودرو با اشــاره 
به دیگر محدویت های طرح پیش فروش ۵۳ 
هزار دســتگاه محصولات این شرکت اظهار 
داشت: ایران خودرو در این راستا محدود کردن 
ثبت نام بــرای خودرو اولی ها و یا افراد فاقد 
خودرو با اعتماد به مشتریان و تکمیل فرم خود 

اظهاری را در برنامه قرار داده است.
وی با تاکید بر این که افــرادی که در ۱۸ ماه 
گذشــته از ایران خودرو خریداری کرده اند، 
امــکان ثبت نام در این طرح را ندارند، گفت : 
در این ثبت نام علاوه بر شرایط محدود کننده 
قبلی، فهرست کد ملی مشتریانی که در ثبت نام 
اخیر شرکت ســایپا موفق به ثبت نام شده اند 
از شرکت سایپا دریافت و امکان ثبت نام آنان 

وجود نخواهد داشت.
خان کرمی افزود: شرکت ایران خودرو به دنبال 
فروش خودرو به مصرف کننده حقیقی است و 
لــذا در فرآیند ثبت نام اینترنتی مواردی مانند 
داشــتن گواهینامه و عدم مالکیت خودرو در 
زمان ثبت نام بصورت خود اظهاری دریافت و 
در زمان تحویل خودرو بر اساس استعلام های 
لازم راســتی آزمایی خواهد شد و در صورت 
اثبات خود اظهاری اشتباه، اصل ودیعه در زمان 

تحویل عینا مسترد می شود.
معاون مدیرعامل در بازاریابی و فروش ایران 
خودرو تاکید کــرد: در جهت افزایش اعتماد 
مشــتریان، گروه صنعتی ایران خودرو در وب 
ســایت خود امکانی را ایجاد کرده اســت تا 
فهرست مشتریانی که موفق به ثبت نام شده اند 
جهت عموم قابل مشاهده باشد.البته این امکان 
با حفظ حریم شخصی افراد به صورت نمایش 
نام خانوادگی و چند شماره از کد ملی پس از 

۵ دقیقه از ثبت نام نهایی قابل رویت است.

جزئیات پیش فروش 
محصولات ایران خودرو 

رییس کل گمرک ایران تشریح کرد؛

آخرین وضعیت واردات کالاهای اساسی 

  ســازمان تامین اجتماعی به منظور گسترش و توسعه 
بیمه بــه آحاد افراد جامعه، زنان خانه‌دار را بر اســاس 
مقررات بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد، تحت پوشش 
بیمه تامین اجتماعی قرار داده اســت تــا این گروه از 
جامعه، بتوانند با انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه مقرر 

از تعهدات قانونی مربوطه بهره‌مند شوند. 
به گزارش جام جم آنلاین از اداره کل روابط عمومی سازمان 
تامین اجتماعی، مدیر کل امور فنی بیمه شدگان سازمان تامین 
اجتماعی در خصوص شرایط بیمه زنان خانه دار گفت: زنان 

خانه داری که کمتر از ٥٠ سال تمام سن دارند، می توانند نسبت 
به ارائه تقاضا و انعقاد قرارداد بیمه اقدام کنند و چنانچه ســن 
متقاضی در زمان ثبت تقاضا بیش از ٥٠ سال باشد، پذیرش 
درخواســت وی منوط به دارا بودن سابقه پرداخت حق بیمه 

قبلی معادل مدت مازاد سنی مقرر خواهد بود.
منصور آتشی افزود: زنان خانه‌داری که حداقل دارای ١٠ سال 
سابقه پرداخت حق بیمه هستند نیز می توانند بدون لحاظ شرط 

سنی، نسبت به ارائه تقاضا و انعقاد قرارداد بیمه اقدام کنند.
وی با بیان اینکه نرخ حق بیمه و حمایت‌های بیمه‌ای در این 

نوع بیمه، همانند ضوابط بیمه صاحبان حرفه و مشــاغل آزاد 
خواهد بود، اظهــار کرد: نرخ حق بیمه ١٤درصد )١٢ درصد 
ســهم بیمه شده + ٢ درصد سهم دولت( شامل بازنشستگی و 
فوت بعد از بازنشستگی، نرخ حق بیمه ١٦ درصد )١٤درصد 
سهم بیمه شده+ ٢درصد سهم دولت( شامل بازنشستگی و فوت 
قبل و بعد از بازنشستگی و نرخ حق بیمه ٢٠درصد )١٨درصد 
سهم بیمه شده+ ٢درصد سهم دولت( شامل بازنشستگی، فوت 

و ازکارافتادگی است.

 شرایط بیمه تامین اجتماعی زنان خانه‌دار 

  مدیرکل میــراث فرهنگی هرمزگان از 
برگزاری نمایشگاه کبریت به مناسبت روز 
آتش نشانی و ایمنی در موزه مردم‌شناسی 

خلیج فارس بندرعباس خبر داد. 
 به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 

هرمزگان، اشکان مختاری با بیان این مطلب 
افزود: این نمایشــگاه بــه همت مجموعه 
داران بخش خصوصی آقایان کهوری نژاد، 
فلاح و مجرد تاکســتانی و این اداره کل بر 
پا شده اســت. او افزود: در این نمایشگاه 
کبریت‌های ایرانی و خارجی قدیمی و جدید 

با موضوعــات مختلف از جمله تاریخی و 
فرهنگی به نمایش گذاشته شده است. 

مختاری تاکید کرد: علاقمندان می توانند از 
اول مهر به مدت یک ماه از این مجموعه در 
موزه مردم شناسی خلیج فارس بندرعباس 

بازدید نمایند. 

برگزاری نمایشگاه کبریت در موزه مردم شناسی خلیج فارس


